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Ahmet AYIK
Türk Güreş Vakfı Genel Başkanı

M illî birlik ve beraberliğimizi hedef alan, sağduyu sahi-
bi halkımızın direnmesiyle şükürler olsun amacına ula-
şamayan menfur darbe girişimi nedeniyle iptal edilen

52. Doğanşar Ahmet Ayık Karakucak Güreşleri ve Bal Festivali
bu yıl 8-9 Temmuz tarihlerinde Doğanşar’da yapıldı. Protokole
mensup zevatın katılımında büyük artış görülürken, geçmiş yıl-
lara nazaran güreş seyircisinde ilginin biraz azaldığını gördüm.
Görev alan ilgililer ile yaptığımız görüşmelerde, yakın çevremizde
4 ayrı yerde karakucak güreşlerinin yapıldığını ve aynı güne denk
gelmesi nedeniyle insanların da haklı olarak kendi bölgelerindeki
güreşleri ve şenlikleri tercih ettiklerini bildirdiler. Bölgemizde dü-
zenlenen bu festivallerin hepsi benim için çok önemlidir. Ben;
yetişebildiğim sürece hepsine katılmak isterim. Bu bakımdan önü-
müzdeki yıldan itibaren inanıyorum ki Güreş Federasyonu
Başkanımız, Belediye Başkanımız, Dernek ve Vakıf Başkanları-
mız aynı tarihlere denk gelmemesi hususunda daha katılımcı ted-
bir alacaklardır. 

Güreş Ağamız Sayın Mecnun OTYAKMAZ’ın futbolun içinden
gelen bir insan olarak Ata sporumuz güreşe verdiği maddi
manevi destek ve Sivassporun Sportoto, Süper Lige çıkmasın-
daki gayretli çalışmaları her türlü takdirin üzerindedir. Festiva-
limize ayrı bir renk kattığı da hepimizin malumudur. Bu anlamda
kendisine çok teşekkür ediyor 2017-2018 Sportoto, Süper Lig
sezonunda Sivassporumuza başarılar diliyorum. Başta Millî Eği-
tim Bakanımız Sayın İsmet YILMAZ olmak üzere festivalimize
il dışından katılarak bizleri onurlandıran milletvekili, vali, kay-
makam, garnizon komutanı, belediye başkanı, iş adamı, çiçeği
burnunda yeni olimpiyat şampiyonumuz Taha AKGÜL ve say-
gı değer tüm halkımıza desteklerinden dolayı teşekkür ediyor,
saygılar sunuyorum. 

Değerli Okurlarım,

Güreşler adına tüm bunlar yaşanırken geçtiğimiz 3 ay içerisin-
de; Şırnak/Şenoba’da 23’üncü Jandarma Sınır Tümen Komuta-

Değerli Okurlarım

52. Doğanşar Ahmet
Ayık Karakucak
Güreşleri ve Bal
Festivali bu yıl 8-9
Temmuz tarihlerinde
Doğanşar’da yapıldı.
Protokole mensup
zevatın katılımında
büyük artış görülürken,
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nı Tümgeneral Aydoğan AYDIN ve karargahından üst dü-
zey görev yapan subaylarında içinde bulunduğu 13 va-
tan evladımız helikopter kazasında şehit oldular ve gün
geçmiyor ki gazetelerden, televizyonlardan başka şehit
haberleri olmasın. Onlar; çok zor şartlar altında terör-
le mücadelede fedakarlıklarla dolu bir hayat yaşadılar hep-
si milletimizin gururudur, her zaman şükranla anılacaktır.
Bazen birlik ve beraberliğimizi hedef alan menfur dar-
be girişimi karşısında canları pahasına durdular bazen
de iç güvenlik birliklerinde hain terör örgütleriyle kah-
ramanca çatıştılar. Bu uğurda hayatını kaybeden tüm şe-
hitlerimizi rahmetle anıyor kahraman gazilerimize
esenlikler diliyorum.

KOÇ Ailesi ve Türkiye Millî Olimpiyat Komitesi; Mus-
tafa V. KOÇ’un birçok dalda gerek yönetici, gerek spor-
cu ve gerekse kanaat önderliği yaptığı spor dünyasında;
O’nun vizyonunu sürdürülebilir kılmak, ülkemizin
spor alanında gelişimine katkıda bulunan örnek ve öncü
insanları ve kurumları teşvik etmek, olayları gündeme
taşıyarak ilham vermek amacıyla ‘’ Mustafa V. KOÇ Spor
Ödülü’nü ‘’ başlatma kararı almıştır. Benim de içinde bu-
lunduğum seçici kurulun önerileri arasından her yıl jü-
rinin belirleyeceği özel ya da tüzel kişi ödülü almaya hak
kazanacaktır. Mustafa V. KOÇ olimpizmin temel değe-
ri dostluk, mükemmellik ve saygının tam da vücut bul-
muş haliydi. Çok genç ve zamansız kaybettik. Kendisi-
ne Allah’tan rahmet diliyor, bu anlamlı spor ödülünün
başlatma kararının alınmasında Jüri Üyeleri, Yönetim
Kurulu Başkanı Sayın Caroline N. KOÇ ile Türkiye
Millî Olimpiyat Komitesi Başkanı Sayın Prof. Dr. Uğur
ERDENER ‘e, seçici kurulda; TMOK Başkan Yardımcı-
sı Sayın Hasan ARAT’a, Eski Gençlik ve Spor Bakanı
Sayın Fikret ÜNLÜ’ye, Prof. Dr. Sayın Gıyasettin
DEMİRHAN’a, Sekreterya da ; Dış İlişkiler Direktörü
Sayın Oya ÜNLÜ KIZIL’a ve TMOK Gen. Sek. Sayın Neşe

GÜNDOĞAN’a katkılarından dolayı teşekkür ediyor ko-
laylıklar diliyorum... 

Türkiye Millî Olimpiyat Komitesi tarafından hareket et,
öğren, keşfet sloganı ile kutlanan Olimpiyat Komitesi-
nin Olimpik Gün Etkinlikleri ile gelenekselleşen orga-
nizasyonu 15 Mayısta Muğla/ Yatağan / Stratonikela
Antik kentte Muğla Gençlik Hizmetleri İl Müdürlüğü iş
birliği ile düzenlendi. Organizasyonda 500 orta öğretim,
150 üniversite öğrencisi dışında 50 gönüllü görev ala-
rak katkıda bulundu. Spor kültürü ve olimpik eğitim pro-
jesinin maskotu OLİ’nin de katılımıyla çocuklara neşe-
li anlar yaşattılar. Etkinlikler tüm öğrencilere Uluslar-
arası Olimpiyat Komitesi Başkanı Sayın Thomas BACH
ve TMOK Başkanı Sayın Prof. Dr. Uğur ERDENER im-
zalı Olimpik Gün Sertifikası verilmesiyle sonlandı. 

Olimpiyat komitesinin bilhassa son yıllardaki Fair Play
Kervanı olsun Olimpik Gün Etkinlikleri olsun bu tür faa-
liyetlerini çok önemsiyorum. Çocukların erken yaşta spor-
la tanışmalarından, sağlıklı beslenmelerine kadar, çev-
reye duyarlılıktan olimpiyat oyunları ve felsefesine ka-
dar bilgilendirilmeleri çok çok önemli. Projenin mima-
rı TMOK Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Bilal PORSUN ol-
mak üzere emeği geçen herkese çok teşekkür ediyorum.
Ayrıca Muğla da bulunduğumuz süre içerisinde son gü-
nümüze kadar bizi yalnız bırakmayan Muğla Sıtkı Koç-
man Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof.
Dr. Recep GÜRSOY’a , güreşin içinden gelen kardeşimiz
Muğla İl Emniyet Müdürü Sayın Hakan ÇETİNKAYA’ya
ve Datça Millî Eğitim Müdürü Sayın Fedai AKIN’a ya-
kın ilgilerinden dolayı çok teşekkür ediyor sevgiler/say-
gılar sunuyorum. 

3’üncü sayımızda buluşmak dileğiyle, kalın sağlıcakla.

KOÇ Ailesi ve Türkiye Millî Olimpiyat Komitesi; Mustafa V.
KOÇ’un birçok dalda gerek yönetici, gerek sporcu ve gerekse
kanaat önderliği yaptığı spor dünyasında; O’nun vizyonunu
sürdürülebilir kılmak, ülkemizin spor alanında gelişimine katkıda
bulunan örnek ve öncü insanları ve kurumları teşvik etmek,
olayları gündeme taşıyarak ilham vermek amacıyla ‘’ Mustafa V.
KOÇ Spor Ödülü’nü ‘’ başlatma kararı almıştır.
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Kabine değişikliği sonrası
Gençlik ve Spor Bakanlığı’na
Rize Milletvekili Osman Aşkın
Bak getirildi.

Osman Aşkın Bak, görevini
Akif Çağatay Kılıç'tan
devraldı. Bakan Osman Aşkın

Bak, “Bu süreçte hepinizin desteğini
bekliyorum. Yükümüz,
sorumluluğumuz ağır" diye konuştu.

Bakanlık merkez binasında
düzenlenen törende konuşan Bakan
Osman Aşkın Bak, Kılıç ile NATO ve
TBMM'de birlikte çalıştıklarını
hatırlatarak, "Sayın Kılıç'a
bakanlığında destek olduk, projeleri
paylaştık, güzel görüşmelerimiz oldu.
Kendisi çok yakın dostum. Bu süreçte
yaptığı hizmetlerden dolayı kendisine
teşekkür ediyorum" dedi.  

Gençlik yıllarından beri Gençlik ve
Spor Bakanlığının içinde yer aldığını
belirten Bakan Osman Aşkın Bak,
şöyle konuştu:

"Yaklaşık 16-17 yaşımdan beri spor
camiasında, kulüplerde sporcu,
yönetici olarak bulundum. Burada
2007 ve 2011 yılları arasında Güreş
Federasyonu başkanlığı yaptım.
Çeşitli kulüplerde yöneticilik,
başkanlık yaptım. Sayın
Cumhurbaşkanımızın eski bir sporcu
olması, sporun içinden gelmesi
nedeniyle gerçekten büyük yatırımlar
ve atılımlar yapıldı. Bunlar yapılırken
Sayın Bakanımız çok büyük çaba sarf
etti. Bundan önceki Bakanlarımız da
çaba sarf ettiler. Türkiye, AK Parti
döneminde çok önemli uluslararası
organizasyonlar gerçekleştirdi.
Bunlardan biri Samsun'da devam
eden İşitme Engelliler Olimpiyatları.
Bunu ülkemize kazandıran başta

Sayın Bakanımız olmak üzere, emeği
geçen gençlere teşekkür ediyorum,
sporculara başarılar diliyorum."  

Türk gençlerinin 15 Temmuz'da bu
ülkeyi ne kadar sevdiklerini
gösterdiklerini vurgulayan Bakan
Osman Aşkın Bak, şöyle devam etti:

"Gençler, Sayın Cumhurbaşkanımızın
çağrısıyla meydanlara çıktı.
Gençliğimize güveniyoruz, onlar
bizim geleceğimiz. Bu ülkeyi çok daha
iyi noktalara taşıyacaklar. Bizim
görevimiz de onlara ağabeylik
yapmak, yön çizmek. Bu süreçte
hepinizin desteğini bekliyorum.
Yükümüz, sorumluluğumuz ağır.
İnşallah bunu başaracak bilgiye,
yeteneğe sahibiz ama sizin
desteğinize ihtiyacımız var. Tek
başına bir şey olmaz, biz hep birlikte
Türkiye istiyoruz, güçlü Türkiye,
gençleriyle büyüyen, gelişen Türkiye
istiyoruz. İnanıyoruz ki bu gençlik

YENİ GENÇLİK VE SPOR BAKANI
OSMAN AŞKIN BAK OLDU
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bizi 2023, 2053, 2071 hedeflerimize
taşıyacak. Bu görevi bize layık gören
Sayın Cumhurbaşkanımıza, Sayın
Başbakanımıza, bize olan
güvenlerinde dolayı teşekkür
ediyorum." 

Akif Çağatay Kılıç'ın, Bakanlık
görevini başarıyla yerine getirdiğini
kaydeden Bakan Osman Aşkın Bak,
"Kendisini tebrik ediyorum.  Artık
ailesiyle daha fazla zaman geçirebilir
ama bizim ailemizde tam tersi olacak.
Daha çok çalışacağız, artık görevler
değişti. İnşallah Rabbim bana da bu
görevi bir başka AK Partili dava
arkadaşıma devretmeyi nasip eder.
İnşallah bu gençliği birlikte güzel
noktalara taşırız. Sayın
Cumhurbaşkanımız bize öz güveni
yüksek insanlar olmayı, diklenmeden
dik durmayı öğretti. Rabbim
yolumuzu açık etsin" ifadelerini
kullandı.  

"Rabbim inşallah hayırla
hatırlanmayı nasip etsin"

Gençlik ve Spor Bakanlığı görevini
yürütmüş olmanın mutluluğu içinde
olduğunu dile getiren Akif Çağatay
Kılıç ise şu ifadeleri kullandı:

"Samsun halkının oylarıyla seçilmiş
olduğum milletvekilliği görevini ve
daha sonra almış olduğum Bakanlık
görevini en iyi şekilde yapmış
olmanın inancıyla, görevimi, değerli
dava arkadaşım, kardeşim, uzun

yıllardır tanıdığım, NATO'da,
Meclis'te beraber görev yaptığım, çok
güzel anılarımızın olduğu değerli
dostum AK Parti Rize Milletvekili
Osman Aşkın Bak'a devretmenin
mutluluğu ve huzuru içindeyim.
Göreve başladığımız zaman bir
temennide bulunmuştum; 'Bu görevi
bir AK Parti milletvekilinden
devralıyorum, Rabbim bana da bir AK
Parti milletvekiline devretmeyi nasip
etsin.' demiştim. Rabbim duamızı
kabul etti. Görev yaptığımız
dönemler içinde milletimiz,
devletimiz ve görev yaptığımız alanda
gençlerimiz için elimizden geleni
ardımıza koymadık. Sporcularımız
için elimizden geleni yaptık. Rabbim
inşallah hayırla hatırlanmayı nasip
etsin. Aslolan kubbede hoş bir seda
bırakmaktır. İnşallah bunu
başarmışızdır." 

Kılıç, "Bu yürüyüşte siyasi davamızın
içinde görevler bir bayrak yarışı
misali, hedefe ilerleyen bir koşuda bir
arkadaşımızdan diğerine devrolur.
Biz bugün bu devri yapıyoruz. Görevi,
bu işi bilgisi, tecrübesi, dostluğuyla
en iyi şekilde götüreceğine inandığım
çok değerli bir arkadaşıma
devrediyorum. Bugüne kadar benimle
birlikte mesai yapmış olan, emeğini
ortaya koyan, benimle dimdik
yürüyen tüm mesai arkadaşlarıma
teşekkür ediyorum. Kendilerinden
haklarını helal etmelerini istiyorum.

Varsa benim hakkım helal ediyorum."
şeklinde konuştu.

Desteklerinden dolayı ailesine
teşekkür ederken duygulanan Akif
Çağatay Kılıç, sözlerini şöyle
tamamladı:

"Bakanlık görevini yürütürken,
memleketimize, milletimize,
devletimize hizmet ederken tabii ki
evdeki görevlerimizi ihmal ettiğimiz
oluyor. Öncelikle tüm aileme, eşime
ve çocuklarıma bana gösterdikleri
destek için teşekkür ediyorum. Onlar
çok yoğun bir mesainin içinde bizi az
gördüler. İnşallah bundan sonra
göreve devam ederken ailemi daha
çok görme imkanım olacak fakat
şunu söylüyorum; asla ama asla
davamızdan, çalışmamızdan en ufak
bir şey geri kalmayacaktır. Sayın
Cumhurbaşkanımız, liderimiz Recep
Tayyip Erdoğan başkanlığında,
Başbakanımız Sayın Binali Yıldırım
koordinatörlüğünde bu davaya, bu
millete, bu aziz vatana, Türkiye
Cumhuriyeti Devleti'ne, nerede
olursak olalım, hangi görevde olursak
olalım hizmet etmeye, çalışmaya
devam edeceğiz. Biz bu görevlerin
niçin verildiğini ve ne yapmamız
gerektiğini biliriz. Rabbim bizi
mahcup etmesin, Rabbim Sayın
Bakanımızı mahcup etmesin. Büyük
bir görev üstleniyor. Büyük bir
sorumluluk aldı, Rabbim yardımcısı
olsun. Durmak yok, yola devam." 

OSMAN AŞKIN BAK KİMDİR?

11 Ekim 1966'da İstanbul
Üsküdar’da doğdu. Baba adı
Muhittin, anne adı Fatma'dır.

Makine Mühendisi, Üst Düzey
Yönetici, Öğretim Üyesi; İstanbul
Teknik Üniversitesi Makine
Fakültesini bitirdi. İngiltere'de
Nottingham Üniversitesinde İşletme
Yönetimi ve Endüstri Mühendisliği
alanında yüksek lisansını, İstanbul
Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri
Enstitüsü Endüstri Mühendisliği
Programında doktorasını yaptı.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu, Türk
İran İş Konseyi Yürütme Kurulu
Üyesi olarak görev üstlendi. İstanbul

Ticaret Odasında Meclis Üyesi olarak
görev yaptı. Kasımpaşa Spor Kulübü
genel sekreterliği, İstanbul Amatör
Spor Kulüpleri Federasyonu yönetim

kurulu üyeliği, TFF Genel Kurul
delegeliği, Profesyonel Kurul ve Dış
İlişkiler Kurulu üyeliği, İstanbul
Büyükşehir Belediyespor Kulübü
genel sekreterliği, Türkiye Güreş
Federasyonu Başkanlığı görevlerini
yürüttü. 

Çok sayıda makale ve bilimsel yayını
bulunan Bak, 24. Dönemde İstanbul
Milletvekili seçildi. NATO
Parlamenterler Asamblesi Türk
Grubu Üyesi ve Dışişleri Komisyonu
Sözcüsü oldu. Dopingle Mücadele
Araştırma Komisyonu Başkanlığı
yaptı.

Çok iyi düzeyde İngilizce ve orta
düzeyde Almanca ve Farsça bilen
Bak, evli ve 4 çocuk babasıdır.
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“52. AHMET AYIK
KARAKUCAK
GÜREŞLERİ VE
BAL FESTİVALİ”
DOĞANŞAR’DA YAPILDI
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8-9 Temmuz 2017
tarihlerinde
Sivas’ın Doğanşar ilçesinde
52.’si düzenlenen geleneksel
"Ahmet Ayık Karakucak
Güreşleri ve Bal Festivali"nde
ilk gün Karakucak Güreş
Şampiyonası, ikinci günde ise
mahalli sanatçıların verdiği
konserler ve halk oyunları
gösterileri ile günün sonunda
plaket töreni yapıldı.

P
rograma, Millî Eğitim Bakanı
İsmet Yılmaz, Sivas Valisi
Davut Gül, Sivas
Milletvekilleri Hilmi Bilgin,

Selim Dursun, İstanbul Milletvekili
Ekrem Erdem, Sancaktepe Belediye
Başkanı İsmail Erdem, Doğanşar
Kaymakamı Mustafa Serin, Doğanşar
Belediye Başkanı Necdet Oktay
Karaman, Sivas Spor Kulübü Başkanı
ve Güreş Ağası Mecnun Otyakmaz,
Sivas Spor Teknik Direktörü Samet

Aybaba,  teknik heyet ve Sivasspor
Futbolcuları ile Avrupa, Dünya ve
Olimpiyat Şampiyonu güreşçilerimiz
Ahmet Ayık, Taha Akgül ve sivil
toplum kuruluşları temsilcileri ile çok
sayıda vatandaş katıldı. 

Programda konuşan Millî Eğitim
Bakanı İsmet Yılmaz, güreşlere
ilginin her yıl arttığını belirterek,
etkinliğin birlik ve beraberliğe
katkıda bulunduğunu ifade etti.

Yılmaz, ata sporu güreşin insanlık
tarihi kadar eski olduğuna dikkati
çekerek: "Türk milleti için de apayrı
özel bir yere sahiptir. Ata sporu
olarak kültürümüzde de bir yer
edinmiştir. Tarihin her döneminde
halkımız özel ilgi göstermiş, gelenek
olarak nesilden nesle aktarılmıştır."
dedi. 

Güreşin mertçe ve güçle yapılan bir
mücadele olduğunu aktaran Yılmaz:
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"Bu nedenle güreşlerin yapıldığı yere
er meydanı denir. Bu meydanda hak
eden kazanır. Bizim için güreş
etkinlikleri geçmişimizle,
kültürümüzle bağ kurmak, gelenek ve
göreneklerimizi yaşatmak için bir
fırsattır. Bu etkinlikte gençler güreş
sporunu tanır, sever, güreşe olan
ilgisi artar ve nesilden nesile
aktarılır." diye konuştu. 

Bakan Yılmaz, Millî Eğitim Bakanlığı
olarak ana teması güreşçilik olan Spor
Lisesi'ni gelecek dönemden itibaren
eğitime açacaklarını dile getirerek
şöyle devam etti:

"Sivas da nice şampiyonlar
çıkartmaya devam edecektir. Her
ülkenin özellikle başarılı olduğu spor
branşları vardır ama güreş denince
akla Türkiye gelir. Ünlü Türk
güreşçilerini anmadan güreş tarihi

yazılamaz ve Türkiye'de Sivas
olmadan Türk güreşi yazılamaz.
Adeta güreş Türkiye ve Sivas ile
özdeşleşmiştir. Sivas'ın önemli
değerlerinden biri de yetiştirdiği ülke
ve dünya çapındaki şampiyonlardır.
Kazıkçı Karabekir, Keçeli Ahmet Ayık,
Fevzi Şeker, Sebahattin Öztürk,
Hamza Yerlikaya, Aydın Polatçı gibi
nice yiğitler bu topraklardan
çıkmıştır. Bu meşhur güreşçilerimizin
ardından görüyoruz ki bugün de
başarılı güreşçilerimiz yetişiyor.
Geçen yıl yapılan Rio
Olimpiyatları'nda millî
güreşçilerimizden Taha Akgül
hemşehrimiz altın madalya kazandı.
Böylelikle hem dünya şampiyonu
olan hem de olimpiyat şampiyonu
olan ender sporcular arasına katılma
başarısı gösterdi. Bundan dolayı da
Taha kardeşimi tebrik ediyor,
başarılarının devamını diliyorum."

Birlik ve beraberliğin daim olmasını
temenni eden Yılmaz, "Normalde biz
bu etkinliği geçen yıl yapacaktık, dış
güçlerin maşası ama bazen dış
güçlerin maşası olduğunun dahi
farkına varamayacak insanlar
tarafından gerçekleştirilen bir hain
darbeye maruz kaldığımızdan dolayı
etkinliği gerçekleştiremedik." dedi.

15 Temmuz'da 249 şehit verildiğini
anımsatan ve şehitlere Allah'tan
rahmet dileyen Yılmaz, şunları
kaydetti:

"Bütün dünyaya şunu gösterdiler: Bu
Türk milleti canıyla, kanıyla, hakkına,
hukukuna, demokrasisine sahip çıkar.
Hiç şüpheniz olmasın, 'İnsanı
öldürmeyen darbeler, onu güçlü kılar.'
derler. İşte 15 Temmuz Türk milletini
daha güçlü kılmıştır ve bütün
dünyaya bir daha milli iradesine el
uzatılmayacağını göstermiştir.
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Geleceğimiz hiç şüpheniz olmasın
daha aydınlık olacaktır. Biz bunu da
bu aziz millete borçluyuz. Bu aziz
milletin bir ferdi olmaktan dolayı da
gurur duyuyorum."

Sivas Valisi Davut Gül ise, güreşin çok
önemli bir kültür olduğunu
belirterek, "Güreşçilerimizin sahaya
çıkışı, duruşları, bir birlerine hitap
edişleri ve zamanın içinden aka aka
gelen bu kültürün mutlaka
yaşatılması gerekiyor. Doğanşar'da
52'ncisini yapmak çok önemli. Ciddi
anlamda bir emek sarf edilmiş.
İnşallah bundan sonra ki yıllarda da
devam eder. Sivas, güreşte Ahmet
Ayık, Hamza Yerlikaya, Taha Akgül
gibi güreşçileri çıkardı. Sivas ciddi
anlamda bir güreş merkezi. Buna
Doğanşar'da ciddi anlamda katkı
sunuyor. Emeği geçen herkese
teşekkür ediyorum." dedi.

Doğanşar Kaymakamı Mustafa Serin
selamlama konuşması yaparak: “2017
Güreş Ağamız Sivasspor Kulübü
Başkanı Mecnun Otyakmaz, Avrupa,
Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu
Ahmet Ayık, genç jenerasyonun
temsilcisi Avrupa, Dünya ve
Olimpiyat Şampiyonu Taha Akgül ve
Sivasspor Teknik Direktörü ile
oyuncuları. Bu muhteşem tablo bizim
için gerçekten mutluluk verici,
organizasyonda emeği geçen herkese
teşekkür ederim.” dedi.

Sivasspor Kulübü Başkanı Mecnun
Otyakmaz'da Doğanşar Ahmet Ayık
Karakucak Güreşleri'nin önemli bir
organizasyon olduğunu altını çizerek
"İlk başta bu ata sporumuzu yaşatan

sporcularımıza, hocalarımıza
teşekkür ediyorum. Ata sporumuz
güreşin yaşatılmasında güreş
ağalığının çok önemli bir işlevi vardır.
Maddi-manevi verdikleri destekle ata
sporumuzun yaşatılmasında,
toplumu bir araya getirip bu güzel
festivallerin oluşmasına ön ayak
oluyorlar. Bu sebeple gelmiş geçmiş
tüm ağalarımı saygıyla selamlıyorum.
Ben bu toprakların evladıyım. Ahmet
Ayık gibi bir büyüğümün adını
taşıyan böyle bir organizasyonda
ağalık yapmak benim için bir
onurdur. Büyüklerimiz “Her şerde bir
hayır vardır” derler. Eğer geçen yıl
güreşlerimiz gerçekleşmiş olsaydı
karşınızda Sivasspor'un ligden
düşmesinden dolayı biraz buruk,
biraz üzgün, biraz mahcup bir ağa
olacaktı. Bugün karşınızda takımı
tekrar Süper Lig'e yükselmiş mutlu ve
gururlu bir ağa var." dedi. 

Alanda üç şampiyon olduğunu
belirterek, "Bir tane Avrupa, Dünya
ve Olimpiyat şampiyonu Ahmet Ayık,
bir tarafta genç jenerasyonun Avrupa,
Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu Taha
Akgül, diğer taraftara da Sivasspor.

Bu bizim için gerçekten mutluluk
verici." şeklinde konuştu.

Avrupa, Dünya ve Olimpiyat
Şampiyonu aynı zamanda
organizasyona adı verilen güreşçimiz
Ahmet Ayık yaptığı selamlama
konuşmasında, geleneksel olarak
yapılan bu organizasyonun
52’incisinin  düzenlenmiş
olmasından  dolayı gurur ve onur
duyduklarını belirtti. Müsabakaya
katılan tüm güreşçilere başarılar
dileyen Ahmet Ayık, organizasyona
katılan tüm davetlilere “buraya gelen
ayaklarınız inşallah Kabe’ye de varır”
diyerek, teşekkür duygularını anlamlı
bir şekilde ifade etti.

Bakan Yılmaz, Vali Gül ve Başkan
Otyakmaz, müsabakalar sonunda
dereceye giren sporculara
madalyalarını verdi. Bu yıl 52'ncisi
düzenlenen ve çekişmeli geçen
güreşlerde 135 sporcu 21 kategoride
yarıştı. Baş Pehlivan Ödülünü
müsabakaya Sivas’tan katılan güreşçi
Ramazan Üngör aldı. 

İkinci gün etkinliklerine katılan
işadamı Sedat Peker’in ata sporumuz
olan güreşe göstermiş olduğu ilgi ve
sevgi tüm Doğanşar halkı tarafından
takdirle karşılandı. 

İkinci gün etkinlikleri yerel
sanatçıların verdiği konserler ve
yöresel halk oyunu gösterileri ile
günün sonunda plaket töreni ile sona
erdi. 

52.Doğanşar Ahmet Ayık Karakucak
Güreşağası, Sivasspor Kulübü
Başkanı Mecnun Otyakmaz
Güreşağalığı görevini, 65.000 TL ile
2018 Güreşağalı’na seçilen
Doğanşar’lı işadamı Süleyman
Kubur’a devretti.
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Tüm dünyada Uluslararası
Olimpiyat Komitesi (IOC) ve Millî
Olimpiyat Komiteleri tarafından

“hareket et”, “öğren”, “keşfet” sloganı ile
kutlanan ve ülkemizde de Türkiye Millî
Olimpiyat Komitesi’nin (TMOK)
etkinlikleri ile gelenekselleşen Olimpik
Gün bu yıl Gaziantep, Muğla, Antalya,
İstanbul ve Samsun’da 3 bini aşkın
kişinin katılımı ile gerçekleşti. Eğlenceli
atletizm, mini golf, hentbol, basketbol,
futbol, voleybol, okçuluk, koşu gibi
sporların yanı sıra ip atlama, mendil
kapmaca, halat çekme, seksek ve halka
oyunu gibi geleneksel Türk oyunları ile
eğlenme şansı bulan çocuklar aynı
zamanda Olimpik değerleri ve kültürü
de deneyimledi.

Olimpik Gün etkinlikleri ilk olarak 30
Nisan’da Gaziantep’te düzenlendi.
Organizasyonda TMOK’un kentte
yürüttüğü “Çocuklar için Sportif
Eğitime Destek Projesi” kapsamında
eğitim alan 200 Suriyeli çocuk da yer
aldı. Olimpik Gün’de Suriyeli ve Türk
çocuklar Olimpizm ruhunu yaşama,
spor yapma, sosyalleşme ve eğlenme
imkanı buldu.

İkinci etkinlik 15 Mayıs’ta Gladyatörler
kenti olarak bilinen Muğla Stratonikeia
Antik Kentinde düzenlendi. İkinci gün
etkinliğine; Avrupa, Dünya ve
Olimpiyat Şampiyonu güreşçimiz, aynı
zamanda Türkiye Millî Olimpiyat
Komitesi ve Fair Play Komisyonu Üyesi
Ahmet Ayık katıldı.. Üçüncü etkinlik ise
Antalya’da gerçekleşti. Antalya’daki
organizasyonda çocuklar başta okçuluk
ve golf olmak üzere birçok Olimpik
sporu profesyonel antrenörler eşliğinde
deneyimleme şansı buldu. 

Etkinliklerin dördüncü durağı 29
Mayıs’ta İstanbul oldu. Etkinlikte
çocuklar spor yapmanın yanı sıra okul
bahçesinde Olimpik halkalar
oluşturarak görsel bir şölen
yarattı.Beşinci ve son etkinlik ise
Samsun’da 23. İşitme Engelliler

Olimpiyat Oyunları (Deaflympics) 2017
teması altında, işitme engelli çocukların
da katıldığı bir organizasyon ile
düzenlendi. Organizasyonda işitme
engelli çocuklar Olimpizm ruhu ile
tanıştı ve yaşıtları ile keyifli bir gün
geçirdi. Öğrenciler etkinlikte işaret
diliyle Olimpik Gün dediler. TMOK’un
Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim Projesi
maskotu Oli’nin de katılımıyla neşe ve

coşku içinde geçen etkinlikler ilkokul,
ortaokul, lise ve üniversite öğrencileri
ile gönüllüler ve antrenörlerden oluşan
3 bin kişinin katılımıyla düzenlendi.
Olimpik Gün etkinlikleri, çocuklara
Uluslararası Olimpiyat Komitesi (IOC)
Başkanı Thomas Bach ve TMOK
Başkanı Prof. Dr. Uğur Erdener imzalı
Olimpik Gün Sertifikası verilmesiyle
sona erdi.

5 Şehirde 3 Bini Aşkın Çocuk ve Genç Olimpik Günü Coşku İçinde Kutladı

OLİMPİK EĞİTİM PROJESİ
MASKOTU OLİ’NİNDE KATILIMIYLA
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Türkiye Millî Olimpiyat Komitesi ve
Koç Holding “Mustafa V. Koç Spor
Ödülü” için bir araya geldi. Bu yıl
birincisi gerçekleştirilecek olan
“Mustafa V. Koç Spor Ödülü’nün
temel anlayışı “Olimpik Değerlere
Katkı” olarak belirlendi. 

Mustafa V. Koç Spor Ödülü’ne
“Dostluk, mükemmellik,
saygı, dayanışma, eşitlikçi,

insancıl ve evrensel anlayışa sahip
olma” gibi olimpik prensipleri ve de-
ğerleri taşıyan kişi ve kurumlar aday
gösterilecek. “Mustafa V. Koç Spor
Ödülü” 25 Eylül 2017 tarihinde dü-
zenlenecek bir törenle sahibini bula-
cak. Başarılı ve vizyoner iş insanı
kimliğinin yanı sıra, gerek sporcu ve
yönetici, gerekse de destekçi olarak
spora büyük katkıları bulunmuş Mus-

tafa V. Koç’un spor alanındaki vizyo-
nunu sürdürmek amacıyla “Olimpik
Değerlere Katkı” temasıyla “Mustafa
V. Koç Spor Ödülü” düzenlenecek.
Tutkulu bir sporcu ve sporsever olan
merhum Mustafa V. Koç’un bu alan-
daki vizyonunu sürdürmek bir dünya
görüşü, yaşam tarzı olan olimpizm
ruhunu yaygınlaştırmak amaçlanıyor.

“Mustafa V. Koç Spor Ödülü”ne,
“Dostluk, mükemmellik, saygı, daya-
nışma, eşitlikçi, insancıl ve evrensel
anlayışa sahip olma” gibi olimpik
prensipleri ve değerleri taşıyan, ala-
nında ulusal veya uluslararası ölçekte
çalışmalar yapan ve katkıda bulunan
sporcu, antrenör, yönetici gibi spor
insanlarının yanı sıra bu alanda değer
yaratan kişi ve kurumlar da aday gös-
terilebilecek. Jüri üyelerinin yapacağı
değerlendirmenin ardından 200 bin

TL maddi değerdeki “Mustafa V. Koç
Spor Ödülü” 25 Eylül 2017 tarihinde
gerçekleştirilecek törenle sahibini bu-
lacak. 

TMOK Genel Sekreriliği’ne yapılan
başvurular ve aday gösterme süreci
04 Temmuz 2017 tarihinde sona erdi. 

Seçici Kurul aday değerlendirilmesi
için 14-16 Ağustos tarihlerinde
Bodrum’da için bir araya geldi.

“MUSTAFA V. KOÇ SPOR ÖDÜLLERİ”

JÜRİ ÜYELERİ:
Caroline Koç
KOÇ Holding YK Başkanı

Prof. Dr. Uğur Erdener

TMOK Başkanı

SEÇİCİ KURUL:
Hasan Arat
TMOK Başkan Yardımcısı

Fikret Ünlü

Eski Gençlik ve Spordan Sorumlu Devlet Bakanı

Prof. Dr. Gıyasettin Demirhan

Spor Bilimleri Derneği Başkanı /Hacettepe Üniversitesi
Spor  Bilimleri ve Teknolojisi Ana Bilim Dalı

Ahmet Ayık
Olimpiyat, Dünya ve Avrupa Şampiyonu
Güreş Federasyonu Eski Başkanı

SEKRETERYA:
KOÇ Holding Kurumsal İletişim ve Dış İlişkiler
Direktörlüğü

TMOK Genel Sekreterliği

Fikret Ünlü Eski Gençlik ve Spor Bakanı, Gıyasettin Demirhan Hacettepe Üniv. Spor Bilimleri Derneği Başkanı, Neşe Gündoğan TMOK Genel
Sekreteri, Okyar Tuncer Koç Holding Kurumsal Marka Müdürü, Oya Ünlü Koç Holding Kurumsal İletişim Müdürü, Ahmet Ayık Olimpiyat, Dünya,

Avrupa Şampiyonu ve Güreş Federasyonu Eski Başkanı



T
ematik Spor Liselerinin
artırılması amacıyla, Millî
Eğitim Bakanlığı, Gençlik ve
Spor Bakanlığı ile Türkiye

Güreş Federasyonu arasında Nisan
2016'da imzalanan iş birliği
protokolü ile tematik spor liselerinin

sayısının artırılması ve spor
liselerinin bazı spor branşlarında
uzmanlaşmayı mümkün kılacak
şekilde yapılandırılması öngörülerek
67 spor lisesinden 8'inin "Tematik
Spor Lisesi" olarak açılması
hedeflendi. 

Millî Eğitim Bakanlığı Orta Öğretim
Genel Müdürü Ercan Türk, Gençlik
Spor Bakanlığı Spor Genel Müdür
Yardımcısı Ömer Altınsoy ile Türkiye
Güreş Federasyonu Başkanı Musa
Aydın Başkent Öğretmenevinde
yapılan toplantıda Türkiye Güreş
Federasyonunun altyapıya yönelik
önemli projelerinden biri olan ‘Güreş
Lisesi Projesi’nin ilk adımı atıldı. 

Proje, pilot il olarak Sivas’ta
uygulanacak. Avrupa, Dünya ve
Olimpiyat Şampiyonu Sivaslı
güreşçimiz Ahmet AYIK’ın 2004-
2005 eğitim öğretim sezonunda
Sivas’a kazandırdığı ve kendi ismini
taşıyan Ahmet AYIK Spor Lisesi,
2017-2018 eğitim öğretim
döneminde Türkiye’nin ilk güreş
lisesine dönüştürülerek yeni
öğrencileriyle buluşacak. Okulda
öğrencilerin bazıları yatılı eğitim,
bazıları da gündüz eğitimi alırken
burada hem fenni hem de güreş
eğitimi verilecek

Sivas Gençlik Hizmetleri ve Spor İl
Müdürü Salim Kılıç, yaptığı
açıklamada: "Güreş lisesi bir yıllık
uygulama olacak. Sonrasında
istenilen verim alınırsa 65 spor lisesi
ve daha sonra açılacaklar da
branşlaşacak." dedi.

Bu uygulamanın, geleceğin
sporcularının ortaokuldan sonra
liseye ve spora devam etmeleri

Avrupa, Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu Sivaslı güreşçimiz
Ahmet AYIK’ın 2004-2005 eğitim öğretim sezonunda
Sivas’a kazandırdığı ve kendi ismini taşıyan Ahmet AYIK Spor
Lisesi, 2017-2018 eğitim öğretim döneminde Türkiye’nin ilk
güreş lisesine dönüştürülerek yeni öğrencileriyle buluşacak.

AHMET
AYIK SPOR
LİSESİ
GÜREŞ LiSESiNE
DÖNÜŞTÜRÜLDÜ
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açısından hayata geçirildiğini
aktaran Salim Kılıç, "Sivas, güreşte
Ahmet Ayık, Hamza Yerlikaya gibi
olimpiyat şampiyonları çıkarmış
ve Taha Akgül ile bunu taçlandırmış
bir ilimiz. Sivas'a da güreşin verilmesi
bizi memnun etti. Yıllardır çok sayıda
şampiyon yetiştiriyoruz. İnşallah
bundan sonra daha nice
olimpiyatlarda ülkemizi başarıyla
temsil edecek sporcular yetişecek."
diye konuştu.

Kılıç, bu uygulamayla sporcuların
daha eğitimli olacağını vurgulayarak,
"Türkiye'de artık spor kültürü ve
sporun altyapısı oluşuyor.
Uygulamaya geçtikten sonra çok
sayıda şampiyonlar çıkacak ve biz de
artık dünyayla yarışabileceğimiz
noktaya geleceğiz." ifadelerini
kullandı.

Ahmet Ayık Spor Lisesi Okul
Müdürü Abdulkadir Karabulut da
okulun 13 yıl önce eğitim hayatına
başladığını ve birçok başarıya imza
attığını söyledi.

Ahmet Ayık'ın okula çok destek
verdiğini dile getiren Karabulut,
"Asrın güreşçisi Hamza Yerlikaya ve
dünyanın en iyi güreşçisi seçilen Taha
Akgül'ün Sivas'tan yetişmesi ve
okulumuzun da güreş lisesi olarak
seçilmesi tesadüf değil. Yeni

şampiyonların yetişeceği umudunu
taşıyoruz." dedi.

Karabulut, spor lisesinin güreş lisesi
olarak seçilmesinin kendilerini
gelecek adına umutlandırdığını dile
getirerek, şunları söyledi: 

"Okulumuz 10 derslikli ve spor
salonumuz mevcut. Güreş için de
tahsis edilecek ayrı bir spor
salonumuz olacak. Güreşçilerimizin
antrenman yapacağı saatlerde
tekniklerini en üst seviyede
çalışabilecekleri yer yapılacak. Ayrıca
il dışından gelen ve ilimiz içinden de
hocalarımızın uygun gördüğü
öğrencilerimizin kalabileceği 218

kişilik erkekler için pansiyonumuz
var. İl içinden ya da il dışından
gelecek sporcular herhangi bir endişe
taşımadan bizi tercih edebilir. 60
kişilik kontenjanımız var. Güreş
Federasyonu ile vardığımız
mutabakata göre ilk yıl güreş
alanında 30 öğrenci alınması ve
sayının aşama aşama artırılması
planlanıyor. Çalıştırıcı
öğretmenlerimiz açısında da bir
sıkıntımız yok."

Sivas, Tokat, Amasya, Erzincan,
Yozgat, Erzurum, Malatya illerindeki
öğrencilerin yaptıkları başvurular 30
Haziran 2017’de sona erdi.



Türk Güreş Vakfı, Karşıyaka
Mezarlığı’ndaki “Şampiyonlar
Anıt Mezarı”nda anma töreni
düzenledi.

Anma törenine Türk Güreş
Vakfı Genel Başkanı Ahmet
Ayık, Eski Bakanlardan Ali

Şevki Erek ve Yücel Seçkiner, Ankara
Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürü
Gürhan Yıldız, Millî Güreşçi Rıza
Kayaalp, Eski Millî Güreşçiler ve diğer
davetliler katıldı.

Anma töreninde ilk olarak Yasin-i
Şerif okundu ve ardından dualar
edildi.

Törende bir konuşma yapan Türk
Güreş Vakfı Genel Başkanı Ahmet
Ayık, Bu sene Ankara’ya turnuva
verilmediği için turnuvasız bir anma
töreni yaptıklarına dikkati çeken
Ayık: "Gelecek sene dünya
şampiyonası ayarında bir turnuva
düşünüyoruz. Anıt mezarda yatanlara
Allah’tan rahmet ve yakınlarına
başsağlığı diliyorum.

Günümüz şampiyonlarından Rıza
Kayaalp’e de burada bulunduğu için
teşekkürlerimi sunuyorum. Bütün
şampiyonların anma gününde burada
olmasını isterdim." dedi. Eski
Bakanlardan Yücel Seçkiner ve Ali
Şevki Erek de anma töreninde birer
konuşma yaparak güreş camiasının
kendilerinde ayrı bir yeri olduğuna
vurgu yaparak, anıt mezarda yatan
şampiyonlara Allah’tan rahmet
yakınlarına başsağlığı dileğinde
bulundular. 

Programın sonunda, Türk Güreş
Vakfı olarak; Anıt mezarda yatan ve
diğer ebediyete intikal etmiş
güreşçilerimiz için mevlit okutularak
yakınları ve dieğer kalıtımcılar için
Yenimahalle Belediyesi yemek
salonunda yemek verildi.
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“ŞAMPİYONLAR ANIT MEZARI”NDA
ANMA TÖRENİ YAPILDI



SELÇUK ÇEBİ KİMDİR?

1982 yılında Trabzon’un Araklı ilçesinde

doğan Millî Güreşçimiz Selçuk Çebi, 1994’te

Araklı İmam hatip lisesi’nde eğitim

görürken emekli memur olan babası Hasan

Çebi’nin teşvikiyle güreşe başladı. Selçuk

Çebi 7 kardeşten profesyonel olarak spor

yapan tek kişidir. 19 Mayıs Üniversitesi

Beden Eğitimi Yüksekokulu mezunudur.

Daha sonra Trabzon Belediyespor ve

Çaykur’da spor yaşantısını sürdürdü.

İstanbul Büyükşehir Belediyespor’da lisanslı

olarak mindere çıksa da antrenörü Mustafa

Şahin’le çalışmalarına Trabzon’da devam

ediyor. Kübra ile Selçuk Çebi çiftinin Yusuf,

Hasan Hüseyin ile Çınar isimlerinde

çocukları vardır.

Güreş’e Araklı İmam-Hatip Lisesinde Beden

Eğitimi Öğretmeni Aydın Özkan

nezaretinde Lise yıllarında başladı. Daha

sonra ise Trabzon Belediye Sporda Antrenör

Mustafa Şahin ile 6 yıl Trabzon’da güreş

yaptıktan sonra Çaykur Rizespor’a transfer

oldu. Orada Antrenör Rüstem Koyuncu

nezaretinde çalışmalarına devam eden Çebi,

buradan da İstanbul Büyükşehir
Belediyespor’a transfer oldu.

Çebi, güreş hayatı boyunca büyük başarılar
elde ederken en büyük başarıları ise 3 kez
Büyüklerde Dünya Şampiyonluğu, 2 kez
Dünya Kupası, 2 kez Akdeniz Oyunları
Şampiyonluğu, 3 kez Üniversiteler Dünya
Şampiyonluğu ile Yıldız-Gençler
kategorisinde Avrupa ve Dünya
Şampiyonluğu elde etti.

3 KEZ DÜNYA ŞAMPİYONU OLDU

Üç kez Dünya şampiyonluğu rekorunu
elinde bulunduran Çebi, aynı zamanda
Dünya Güreş Birliği (UWW) tarafından
kendi sıkletinde dünyanın en iyi güreşçisi
seçildi.

KAZANDIĞI DERECELER

2016 Almanya Grand Prix turnuvası 1.

2016 Olimpiyat Kalifikasyon Turnuvasında 1.

2015 Dünya Şampiyonasında 1.

2014 Dünya Şampiyonasında 3.

2014 Avrupa Şampiyonasında 2.

2014 Vehbi Emre&Hamit Kaplan
Turnuvasında 3.

2013 Dünya Kupasında 1.

2013 Vehbi Emre&Hamit Kaplan
Turnuvasında 1.

2012 Altın Grand Prix Turnuvasında 2.

2011 Dünya Şampiyonasında 2.

2010 Dünya Şampiyonasında 1.

2009 Dünya Şampiyonasında 1.

2009 Avrupa Şampiyonasında 3.

2007 Almanya Grand Prix turnuvası 3.

2006 Dünya Üniversiteler Şampiyonasında 1.

2005 Dünya Üniversiteler Şampiyonasında 1.

2002 Dünya Kupasında 1.

2002 Avrupa Şampiyonasında 1.

2001 Dünya Şampiyonasında 3.

1999 Dünya Şampiyonasında 1.

1998 Dünya Şampiyonasında 1.

Dünya
Şampiyonu
Çebi Daire
Başkanı Oldu
2009 yılında Danimarka’da Gre-

koromen stil 74 kiloda, 2010
Rusya’da 74 kiloda ve 2015

Amerikanın Las Vegas eyaletinde dü-
zenlenen dünya şampiyonasında
Dünya Şampiyonluğu derecesi elde
eden güreşçimiz Çebi, spor hayatının
yanı sıra Yönetim Bilimleri dalında
Master yaptı. 2016 Rio Olimpiyat
oyunları sonrasında da aktif güreş ha-
yatını sonlandırdı.

Defalarca dünyanın çeşitli ülkelerinde
Türk bayrağını göndere çektirip İstik-
lal marşımızı okutturan Selçuk Çebi,

Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Genel
Müdürlüğü bünyesindeki Spor Eğitim
Daire Başkanlığına getirildi.

ÇEBİ: “Ülkemin sporuna katkı
sağlamak için elimden geleni
yapacağım” dedi.

“Bu zamana kadar hem spor kariye-

rim olsun hem de akademik kariye-

rim olsun hepsi devletim ve milletim

içindi. Ülkemin sporuna katkı sağla-

mak için elimden geleni yapacağım.

Özellikle çok sevdiğim güreşe, güreş-

çilere vereceğim bilgi birikimim ile

yeni başarılara bir katkıda ben sağla-

mak istiyorum. Sporumuzu ‘nasıl bir

adım daha öteye taşırız’ düşüncesiyle

hareket ederek daha çok çalışacağız.”



656. TARİHİ
KIRKPINAR
YAĞLI GÜREŞLERİ 
BAŞPEHLİVANI

İSMAİL
BALABAN

BU YIL 656.SI
DÜZENLENEN
TARİHİ KIRKPINAR
YAĞLI
GÜREŞLERİNDE
ORHAN OKULU’YU
FİNALDE DEVİREN
İSMAİL BALABAN
BAŞPEHLİVAN
OLDU.

D
ünyanın en eski spor
organizasyonlarından biri olan Tarihi
Kırkpınar Yağlı Güreşleri’nin bu sene
656’ncısı düzenlendi. Bu yıl 2 bin 199
güreşçi ile rekor seviyede katılımın

yaşandığı Kırkpınar’da güreşçiler performanslarıyla
adeta gelen seyirciyi büyüledi. Seyirciler son yılların
en iyi Kırkpınar’ını izlediklerini ifade ederken
özellikle Başpehlivanların maçları büyük ilgi gördü.
İlk 8’e kalan Başpehlivanlar birbirleriyle yaptıkları
mücadelede çok zorlandı.

TGV Türk Güreş Vakfı18



19TGV Türk Güreş Vakfı

Müsabakayı Gençlik ve Spor Bakanı
Akif Çağatay Kılıç, Milletvekilleri,
Edirne Valisi Günay Özdemir,
Türkiye Güreş Federasyonu Başkanı
Musa Aydın, Edirne Belediye Başkanı
Recep Gürkan ve Güreş Ağası
Seyfettin Selim de izledi.

ALTIN PUAN’A KADAR
YENEN OLMADI

İsmail Balaban’ın 2013 yılında altın

kemerin ebedi sahibi olmak için
çıktığı er meydanında,
güreşseverlerin tabiriyle bir anlamda
2015 yılı Kırkpınar Başpehlivanı
Orhan Okulu ile çıktığı rövanş
anlamını taşıyan müsabakanın ilk
dakikaları pehlivanların birbirlerini
tartmasıyla geçti.

İsmail Balaban’ın iç kasnak
denemeleriyle Orhan Okulu’ya göre
daha aktif olduğu güreşte normal

sürede bir üstünlük gerçekleşmedi.
Kurallar gereği geçilen 5 dakikalık
puanlama bölümünden de sonuç
çıkmayınca, puan alan pehlivanın
kazandığı “altın puan” bölümüyle
müsabakaya devam edildi.

BAŞPEHLİVAN İSMAİL
BALABAN

İsmail Balaban’ın iç kazıktan
çekmeler ve tek dalmalarına Orhan



Okulu boyundurukla cevap verdi.
İsmail Balaban, altın puan devresinde
Orhan Okulu’yu yenerek 656. Tarihi
Kırkpınar Yağlı Güreşleri başpehlivanı
oldu. Antalyalı pehlivan, 4 yıl aradan
sonra Kırkpınar Başpehlivanı
unvanını tekrar kazandı.

BAKAN KILIÇ MÜJDEYİ VERDİ

Kırkpınar’ın son gününde
pehlivanların maçına izlemeye gelen
Gençlik ve Spor Bakanı Akif Çağatay
Kılıç maçları izlerken yerinde
duramadı. Bakan Kılıç, Türkiye Güreş

Federasyonu Başkanı ile de özel bir
görüşme yaptı. Görüşmelerin
ardından daha sonra Bakan Kılıç
Kırkpınar’a yakışır yeni bir saha
yapılacağının da müjdesini verdi.

BALABAN VE KÖSEOĞLU
MAÇI NEFESLERİ KESTİ

Turnuvada en heyecanlı maçlarından
biri de yarı finalde karşılaşan 2013
yılı Kırkpınar Başpehlivanı İsmail
Balaban ile Hamza Köseoğlu maçı
oldu. Önce normal sürede yapılan
maçta daha sonra puanlama sürecine

girildi. Puanlama sürecinde İsmail
Balaban atak yaparak Köseoğlu’nu
önce bohçaladıktan sonra Künde’yi
vurarak Köseoğlu’nun sırtını yere
serdi.

KIRKPINAR’DA REKOR
FİYATA AĞALIĞI İŞADAMI
AHMET ÇELİK KAZANDI

657. Tarihi Kırkpınar Yağlı
Güreşlerinin yeni Ağası 1 milyon 522
bin TL gibi rekor para vererek ihaleyi
kazanan İşadami Ahmet Çelik oldu. 8
yıl ağalık yapan Seyfettin Selim
ağaliktan çekildi.

SONUÇLAR

Edirne Sarayiçi Kırkpınar Güreş
Sahası’nda yapılan törenle tüm
boylarda dereceye giren sporcular
ödüllerini aldı.

656’ıncı Tarihi Kırkpınar Yağlı
Güreşlerinde dereceye giren
pehlivanlar yan sayfadaki tabloda şu
şekilde:
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Boylar: Dereceye Giren Güreşçinin Adı Soyadı: İli (Bölgesi) Sporcu Sayısı:

Minik-1

1. Osman Nuri Çıldan Muğla

140
2. Abdullah Top İstanbul
3. Kutay Çökeren Sinop
3. Turgut Rasim Demir Muğla

Minik-2

1. Cengizhan Ramazan Doğan İstanbul

151
2. Muhammet Enes Özcan Muğla
3. Onur Keskin Bursa
3. Engin Atar İstanbul

Teşvik-1

1. Görkem Karabıyıklıdan Edirne

145
2. Semih Tomaş Antalya
3. Burhan Karabulut Balıkesir
3. Muhammet Şeref Akay Antalya

Teşvik-2

1. Mahsun Bilgiç Balıkesir

174
2. Erkan Şahin Bursa
3. Ömer Faruk Kırat Tokat
3. Görkem Yasin Şefik Antalya

Tozkoparan

1. Eray Yılmaz Tokat

208
2. Eren Kalkan Çorum
3. Tuncay Pırıldak Antalya
3. Mustafa Ali Çıldan Muğla

Ayak

1. İhsan Derin Balıkesir

229
2. Samet Özdemir Çanakkale
3. Emre Ayyıldız Çanakkale
3. Emircan Aslan İstanbul

Deste-1
(Deste Küçük)

1. Osman Kan Antalya

221
2. Samet Özdemir Çanakkale
3. Engincan Akşit Antalya
3. Kadir Keskin Samsun

Deste-2
(Deste Orta)

1. Ramazan Sarı Kocaeli

116
2. Arif Özen İstanbul
3. Süleyman Kozakoğulları Antalya
3. Abdubaki Kara Edirne

Destek-3
(Deste Büyük)

1. Nail Seyyar Antalya

75
2. Samed Uysal Ankara
3. Mehmet Can Kaya Samsun
3. Okan Şahin Kocaeli

Küçük Orta
Küçük Boy

1. Mehmet Ali Avcı Antalya

339
2. İlhan Kırmızıkan Antalya
3. Semih Bayram Yılmaz Antalya
3. Salih Biçer Antalya

Küçük Orta
Büyük Boy

1. Metin Alpaslan Temizce Sakarya

162
2. Menderes Saltık İzmir
3. Hüseyin Karakoyun Antalya
3. Mustafa Taş Antalya

Büyük Orta Boy

1. Tolga Turan Antalya

112
2. Özkan Yılmaz Samsun
3. Gökhan Öz Balıkesir
3. Oğuz Kara Antalya

Başaltı

1. Okan Acar Antalya

67
2. Kürşat Şevki Korkmaz Antalya
3. Hüseyin Gümüşalan Kocaeli
3. Semih Turgut Yalova

Baş

1. İsmail Balaban Antalya

60
2. Orhan Okulu Antalya
3. Hamza Köseoğlu Erzurum
3. Şaban Yılmaz Ankara

En İyi Peşrev
1. Tansel Mutu Edirne
2. Yiğit Gider Edirne
3. Çetin Mekeş Edirne

Toplam 2199



Yapılan müsabakalar neticesinde
Türkiye Grekoromen Millî Takımı
büyük bir başarı göstererek 8

sıkletin 7 sinde altın madalya alırken
dört tane gümüş ve 6 tane bronz
madalya kazandı. Ülke sıralamasında
Türkiye 79 puan toplayarak
şampiyonluğunu ilan ederken 59
puanla Kazakistan ikinci ve 17 puanla
Romanya üçüncü oldu. 
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20.ULUSLARARASI ŞAMPİYONLAR
TURNUVASI ANTALYA’DA YAPILDI

19-21 Mayıs tarihlerinde Antalya'nın Kemer İlçesi Bahri
Tanrıkulu spor salonunda düzenlenen 20. Uluslararası
Şampiyonlar Turnuvası sona erdi. 12 ülkeden gelen
yaklaşık 400 sporcu minderde ülkesine madalya
kazandırmak için kıyasıya mücadele etti. Gençler
klasmanında Grekoromen, Bayanlar ve Serbest
kategorilerinde 8 sıklette maçlar yapıldı.
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Serbest kategorisinde Türkiye takım
olarak toplamda 5 gümüş, 7 bronz
madalya kazandı. Ülke sıralamasında
67 puan toplayan Türkiye takım
halinde şampiyon olurken 58 puanla
Rusya ikinci ve 46 puanla Kazakistan
üçüncü oldu.

Bayanlar kategorisinde Türkiye takım
olarak toplamda 1 altın 4 gümüş ve 7
bronz madalya aldı. Ülke
sıralamasında 73 puan toplayan
Rusya birinci olurken 70 puanla
Türkiye ikinci ve 52 puanla
Kazakistan takımı üçüncü oldu. 

SERBEST 
60 Kiloda

1-Ernazar Akmataliev-Kırgızistan 

2-Utku Doğan-Türkiye 

3-Ruslan Zhendaev-Rusya 

3-Mukhambek Kuatbek-Kazakistan

84 Kiloda

1-Altur Naifonov-Rusya 

2-Osman Göçen-Türkiye 

3-Zaur Beradze-Gürcistan 

3-H. Emin Gürbüz-Türkiye

BAYANLAR 

51 Kiloda 

1-Ksenia Nezgonorova-Rusya 

2-Zeynep Yetgil-Türkiye 

3-Sinem Çisem Doğdu-Türkiye 

3-Tatyana Anatoliyevna-Azerbaycan

63 Kiloda 

1-Maria Kuznetsova-Rusya 

2-Satylgan Altynay-Kazakistan 

3-Şaziye Nur Mertgenç-Türkiye 

3-Irina Kapitanova-Kazakistan

72 Kiloda 

1-Kristina Shumova-Rusya 

2-Alnagul Abirova-Kazakistan 

3-Tuğba Kılıç-Türkiye

GREKOROMEN
60 Kiloda 

1-Veysel Sarıkurt-Türkiye 

2-Vernar Fidakhmetov-Kazakistan 

3-Ahmet Uyar-Türkiye 

3-Madıyar Maltekbayev-Kazakistan

84 Kiloda 

1-Salih Aydın-Türkiye 

2-Samul Nicu Olog-Romanya 

3-Doğukan Kuru-Türkiye 

3-Baurzhan Wussin-Kazakistan
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Avrupa Güreş
Şampiyonası'nın son
gününde millîlerimiz üç
bronz ve bir altın
madalya alırken 6 gün
süren müsabakalarda
toplam 4 bronz, 1
gümüş ve 1 Altın
kazandı. Ayrıca Türkiye
Grekoromen Güreş Millî
Takımı Avrupa
üçüncüsü oldu.

38 ÜLKE KATILDI

2017 yılı Gençler Avrupa Güreş
Şampiyonası Almanya’nın Dortmund
kentinde 27 Haziran Salı günü
başladı. 6 gün süren müsabakalarda
38 ülkeden gelen sporcular Erkekler
Serbest, Kadınlar ve Grekoromen
kategorilerinde güreşti. Türkiye'yi
minderde 24 güreşçimiz temsil etti.

Helmut-Körnig spor salonunda
düzenlenen şampiyonada son gün
Grekoromen stil 55, 66, 84 ve 120
kilolarında müsabakalar yapıldı. 

GÖÇEN VE MUTLU AVRUPA
ÜÇÜNCÜSÜ OLDU

2.gün müsabakalarında 84 kiloda
mindere çıkan millî güreşçi Osman
Göçen, 3'üncülük maçında

Türkiye Avrupa Üçüncüsü
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karşılaştığı Moldovalı Pavel Untila'yı
sayı tuşuyla yenerek bronz
madalyanın sahibi oldu.

50 kiloda mindere çıkan millî güreşçi
Cemal Mutlu, üçüncülük maçında
karşılaştığı Ermeni rakibi Ashot
Mkhıtaryan’ı 10-2 skorla sayı tuşuyla
yenerek bronz madalyanın sahibi
oldu

Cemal Mutlu, maçtan sonra
minderde Türk bayrağıyla birlikte
Azerbaycan bayrağını da
dalgalandırdı. 

KEREM KAMAL AVRUPA
ŞAMPİYONU OLDU

55 kiloda mindere çıkan millî güreşçi
Kerem Kamal ilk maçında Estonyalı
Helary Maegisalu, çeyrek finalde Sırp
Dejan Petrovic, yarı finalde Ukraynalı
Mykhaylo Stupin'i devirerek adını
finale yazdırdı.

Akşam seansında final maçına çıkan
Kerem burada Rus Emin

Narimanovitch Sefershaev ile
karşılaştı. Başa baş giden mücadele
sonunda kazanan taraf 5-3 skorla
Türkiye tarafı oldu. Kerem Avrupa
Şampiyonu olarak altın madalyanın
sahibi oldu.

MURAT FIRAT BRONZ
MADALYASINI KİMSEYE
KAPTIRMADI

66 kiloda mindere çıkan güreşçimiz
Murat Fırat eleme maçında İsveçli
Virgil Alexander Bica’yı 8-0 sayı tuşu
ile yenerek 1/8 turuna yükselirken
burada Moldovalı Valeriu Toderean’ı
da 11-1 skorla devirerek çeyrek finale
adını yazdırdı. Murat, çeyrek finalde
Fransız Tigran Galustyan’ı 5-0 skorla
devirirken yarı finalde Ukraynalı
Parviz Nasıbov’a 5-1 yenilerek final
hakkını kaybetti. Akşam seansında
bronz madalya maçına çıkan Murat,
Sırp rakibi Sebastian Nad karşısında
5-1 kazanmayı bildi ve Avrupa
üçüncüsü oldu.

DOĞUKAN KURU AVRUPA
BEŞİNCİSİ OLDU

84 kiloda ülkemizi temsil eden bir
diğer güreşçi Doğukan Kuru, ilk
maçında Ermeni Arsen Sargsyan'ı 4-1
skorla yendi. 1/8 turunda Polonyalı
rakibi Michal Andrzej Dybka ile
karşılaşan Doğukan, bu maçını da 4-2
skorla kazanmasını bildi ve çeyrek
finale yükseldi. Burada Rus Aleksandr

Andreevitch Komarov ile karşılaşan
Doğukan, rakibine 2-0 yenildi. 

Doğukan, Komarov’un finale
çıkmasıyla birlikte repesaj maçına
hakkı elde etti. Repesaj maçında
Macar rakibi Botond Kismoni’yi 4-1
yenen Doğukan, Bronz madalya
maçında karşılaştığı Finlandiyalı
rakibi Toni Heikki Herman
Metsomaekı’ye 8-0 yenildi ve Avrupa
beşincisi oldu.

YAKUP YERLİKAYA
ROMANYALI SPORCUYA
TAKILDI

120 kiloda mücadele eden millî
sporcu Yakup Yerlikaya ise ilk
maçında Gürcü rakibi Zviadi
Pataridze’ye 8-0 yenildi. Pataridze’nin
finale çıkmasıyla repesaj hakkı elde
eden Yakup, repesajda karşılaştığı
Azerbaycanlı rakibi Tehran
Aminzade’yi 5-2 yenmesini bildi.
Yakup, bronz madalya maçında
karşılaştığı Romanyalı rakibi Lenard
Istvan Berei’ye 2-0 yenildi ve Avrupa
beşincisi oldu.

TÜRKİYE AVRUPA
ÜÇÜNCÜSÜ

Yapılan müsabakalar sonunda
Türkiye takım olarak 38 takım
arasından 51 puan alarak Avrupa
üçüncüsü olurken 68 puanla Rusya
ikinci ve 71 puanla Gürcistan takımı
birinci oldu. 
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Büyükler Serbest Güreş A
Millî Takımı, Ağustos ayında
Fransa'nın başkenti Paris'te
düzenlenecek olan Dünya
Şampiyonası hazırlık kampını
02-22 Temmuz tarihleri
arasında Bolu Aladağ Kamp
Eğitim Merkezi’nde yaptı. 

Büyükler Serbest Güreş A Millî
Takımı, Ağustos ayında
Fransa'nın başkenti Paris'te

düzenlenecek olan Dünya
Şampiyonası hazırlık kampını 02-22

Temmuz tarihleri arasında Bolu
Aladağ Kamp Eğitim Merkezi’nde
yaptı. 

Hazırlık kampına, Serbest Güreş A
Millî Takım Teknik Direktör İbrahim
Akgün ve Antrenörü Yüksel Şanlı
eşliğinde 44 sporcu katıldı.

Teknik Direktör  İbrahim
Akgün yönetiminde hazırlıklarını
tamamlayan Millî Güreşçiler günde
çift antrenman yaparak kuvvet ve
kondisyon çalıştı.

Olimpiyatlarda alınan başarılardan
sonra güreşin çıtasının yükselmeye

başladığını anlatan Serbest Güreş A
Millî Takım Antrenörü Yüksel Şanlı,
"Böylelikle Türk milletinin de
güreşten beklentisi artmaya başladı.
Olimpiyatlarda 3 madalya aldık.
Hemen arkasından
Büyükler  Avrupa Şampiyonası'nda 3
altın, 2 bronz madalya aldık. Şimdi
Dünya Şampiyonası'na
hazırlanıyoruz." diye konuştu.

Şanlı,  "Bundan sonra  Elmadağ'da bir
hazırlık kampı daha yapıp
oradan  Fransa'ya gideceğiz.
Hedefimiz,  Fransa'da ilk 3 içinde
olmak, Türk bayrağını ve Türk
milletini en iyi şekilde temsil etmek."
ifadelerini kullandı.

Avrupa Güreş Şampiyonası'nda 5.
altın madalyasını kazanan 2016 Rio
Olimpiyatları şampiyonu Taha
Akgül’ün yanı sıra yine Rio de
Janeiro'da gümüş madalya elde eden
Selim Yaşar ile olimpiyat üçüncüsü ve
2 Avrupa şampiyonluğu bulunan
Soner Demirtaş, Avrupa şampiyonu
Rıza Yıldırım ve U23 Avrupa
Şampiyonu Süleyman Atlı’da yer
alacak.

Dünya Şampiyonası Hazırlık
Kampı Bolu’da Yapıldı
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Şampiyon güreşçiler 21-26
Ağustos tarihleri arasında
Fransa’nın başkenti Paris’te
yapılacak şampiyona öncesi
Erzurum, Palandöken Dağı
Ejder Zirvesi’nde güç ve
kondisyon depoladı. 

2016 Rio Olimpiyatları’na tüm
spor dallarında Türkiye’nin tek
altın madalyasını kazanan ve

beş kez üst üstte Avrupa
Şampiyonluğuna ulaşan Taha Akgül,
iki Avrupa Şampiyonluğu ve
Olimpiyat üçüncülüğü bulunan Soner
Demirtaş, Avrupa Şampiyonu Murat
Ertürk, Ahmet Ertürk ve Abdullah
Omaç gibi minder güreşinin
yıldızları, 21-26 Ağustos tarihleri
arasında Fransa’nın başkenti Paris’te
yapılacak olan Dünya Şampiyonası
öncesi Erzurum, Palandöken Dağı
Ejder Zirvesinde güç ve kondisyon
depoladı.

Kırkpınar’ın geçen yılki baş pehlivanı
ve altın kemer sahibi Recep Kara ile
Abdullah Güngör, Hamza Köseoğlu,
Salih Erinç, Serhat Balcı, Murat Sert,
Kenan Gör, Adem Akbulut gibi

karakucak ve yağlı güreşlerin önde
gelen isimleri de kamp yaptı.

Minderin ve Kırkpınar’ın
şampiyonlarını ziyaret eden Erzurum
Gençlik Hizmetleri ve Spor İl
Müdürü Fuat Taşkesenligil:
“Şehrimizde kamp yapmanız bizleri
gururlandırıyor.” diyerek
memnuniyetini dile getirdi. Son
yıllarda yaz yüksek irtifa kampları
için ideal bir merkez haline gelen

Erzurum; atletizm, güreş, boks,
futbol, judo ve birçok salon sporunun
yanı sıra buz ve kayak sporlarında
yerli ve yabancı sporcular ile
takımların ilk tercih ettikleri yer
arasında geliyor.

Şampiyon güreşçileri, Erzurum
kampında yalnız bırakmayan isimler
arasında güreş il temsilcisi Baddal
Alpkılıç ve eski il temsilcisi Fahrettin
Ertürk de yer aldı.

ŞAMPİYONLAR EJDER
ZİRVESİ’NDE KAMP YAPTI

Şampiyonlar Elmadağ
Kampını Ziyaret Etti

21-26 Ağustos 2017 tarihleri
arasında Fransa'da Paris
Şehrinde yapılacak olan

Dünya Şampiyonasına sayılı günler
kaldı. 

Hazırlık Kampında bulunan
Serbest Güreş A Millî Takım
Kampını, Türkün gücünü
Dünya'ya gösteren Avrupa, Dünya

ve Olimpiyat Şampiyonu

Güreşçilerimiz Ahmet Ayık ve

Tevfik Kış moral ziyaretinde

bulundu. Hazırlık kampı hakkında

bilgi alan Ahmet Ayık ve Tevfik

Kış şampiyonaya katılacak tüm

güreşçilerimize başarılar diledi.
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Türkiye Millî Olimpiyat
Komitesi Fair Play
Komisyonu’nun projesi olan
Fair Play Üniversiteler Kervanı
2017 yılının bahar döneminin
son panelini, Van Yüzüncü Yıl
Üniversitesi Beden Eğitimi ve
Spor Yüksekokulu (BESYO)
öğrencileri ile yaptı.

Prof. Dr. Cengiz Andiç Konferans
Salonu’ndaki 37. etkinlikten
önce fuayede; Rektör Prof. Dr.

Peyami Battal, Gençlik ve Spor İl
Müdürü Nevzat İnanç’ın da
katılımıyla Dünya Karikatür
Sergisinin açılışı gerçekleşti. Kurulan
stantlarda Türkiye Millî Olimpiyat
Komitesi ile Fair Play kitap ve
broşürleri, rozetler ve karikatür

albümü dağıtıldı. Hacıbekir standında
herkese lokum ikram edildi.

Panel başlamadan önce Van Yüzüncü
Yıl BESYO Müdürü Yrd. Doç. Dr. Hacı
Bayram Temur, Yrd. Doç. Dr.
Muzaffer Selçuk, Doç. Dr. Mustafa
Atlı, Yrd. Doç. Dr. Bülent Asma,
Öğretim Görevlisi Murat Avcı ve
Okutman Fatih Eriş ile Türkiye
Üniversiteler Federasyonu Yönetim
Kurulu Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mustafa
Karadağ'a Fair Play'e hizmetlerinden
dolayı birer sertifika ve madalya
takdim edildi.  Saat 10.00’da başlayan
panelde ilk konuşmayı Kervanın
katılımcısı olarak Türkiye Üniversitesi
Sporları Federasyonu Yönetim
Kurulu Üyesi ve Elazığ Üniversitesi
Spor Bilimleri Fakültesi Dekan
Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Mustafa
Karadağ yaptı ve Federasyonun

çalışmalarını anlatan bir görsel
sundu. Fair Play Üniversiteler
Kervanı heyetinden Komisyon
Başkanı Erdoğan Arıpınar, yaptığı
konuşmada, “Merhaba” diyerek söze
başladı ve “Merhaba’nın sözlük
anlamına bakın. Benden, bizden size
kötülük gelmez yazar. Beni ve
arkadaşlarımı iyi dinleyin ve Fair
Play’i öğrenin” dedi ve geçmişte
yaşanan Fair Play’den örnekleri
anlattı.

Avrupa, Dünya ve Olimpiyat
Şampiyonu Ahmet Ayık, Kurtdereli
Mehmet Pehlivan’ın Atatürk’ün
kendisine ödül olarak verdiği parayı
bankada nasıl reddettiğini ve
parayı iade edip, “Paranızı alın
bana Ata’nın resmi ve imzası olan
çeki verin” dediğini anlattı.

FAIR PLAY ÜNİVERSİTELER KERVANI

VAN YÜZÜNCÜ YIL
ÜNİVERSİTESİ’NDE
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Murat Özbay TMOK tarafından
verilen Fair Play ödüllerinin nasıl
değerlendirildiği konusunda
öğrencileri bilgilendirdi. Avrupa,
Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu
Ahmet Ayık, Kurtdereli Mehmet
Pehlivan’ın Atatürk’ün kendisine ödül
olarak verdiği parayı bankada nasıl
reddettiğini ve parayı iade edip,
“Paranızı alın bana Ata’nın resmi ve
imzası olan çeki verin” dediğini
anlattı. Ayık, Kurtdereli Mehmet’i de
beyazperdede canlandırdığını söyledi.

Sema Demirer, gençlere Beden
Eğitimi Öğretmeni olmanın ne kadar
önemli olduğunu belirttiği
konuşmasında, bir küçük
öğrencisinden aldığı duygu dolu
mektubu okuyunca, BESYO
öğrencileri ayakta alkışladı.

Son olarak Teoman Güray görsel
sunumlarda Fair Play’in hangi
anlamlara geldiğini anlatıp Meksika
Maratonu’nda sakatlanıp yarışı
bırakmak üzereyken İngiliz atletin
kolunu omzuna atıp çok yakınına
geldiği bitiş çizgisine kadar yardım
eden kardeşinin O’nu nasıl ikinci
yaptığı videosunu gösterdi.

Panelin sonunda katılımcılar hep
birlikte Fair Play andını tekrarladı ve
birer Fair Play gönüllüsü oldular.

Fair Play Kervanı üyeleri panelden bir
gün önce de Van Valisi ve aynı
zamanda Belediye Başkan Vekili olan
İbrahim Taşyapan ile Yüzüncü Yıl
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Peyami

Battal’ı ziyaret ederek bir anı şildi ve
Fair Play hizmet madalyası verdiler.

Fair Play Kervanı bundan sonraki
panellerine sonbahar programı ile
devam edecek.



AHMET AYIK:
“GÜREŞ
EĞİTİM
MERKEZLERİ
DEVAM
ETTİRİLMELİ”

Datça İlçe Mili Eğitim Müdürü
ve Eski Millî Güreşçi Fedai
Akın'ı ziyaret eden Türk

güreşinin efsane ismi Avrupa, Dünya
ve Olimpiyat Şampiyonu Güreşçimiz
Ahmet Ayık, ülke genelinde 27 ayrı
yerde faaliyetini sürdüren güreş
eğitim merkezlerinin, eğitimlerine
mutlaka devam etmeleri gerektiğini
söyledi.

Ahmet Ayık, 2016 Rio de Janerio'da
kazanılan başarıların, Türk güreşi için
umut verici olduğunu söyledi. Rio de
Janerio Olimpiyatları'nda, serbest
güreşte, 125 kiloda altın madalya
kazanan Millî Güreşçi Taha Akgül'ün,

güreşe Sivas Güreş Eğitim
Merkezi'nde başladığını hatırlatan
Ayık: "Güreş eğitim merkezleri, Türk
güreşinin alt yapısıdır. Mutlaka
devam etmelidir. Güreş Eğitim
Merkezleri, Türk güreşine gelecekte
çok daha büyük sporcular
kazandıracaktır." dedi. Rio de
Janerio'da, Londra olimpiyatlarına
göre daha iyi sonuçlar alındığını ifade
eden Ayık:

"2012 Londra olimpiyatlarında
güreşte sadece bir bronz madalyamız
vardı. Türkiye, 2016 Rio
olimpiyatlarında 8 madalya
kazanırken, bu madalyaların 5'i
güreşten geldi. Altın, gümüş ve bronz
madalyalar kazandık. 2012 Londra
Olimpiyatlarına göre, Rio bizim
yüreğimize su serpti. Ancak yeterli mi

derseniz, elbette değil. Roma
olimpiyatlarında 7 altın madalya alan
Türk güreşi, bir altınla yetinemez.
Çok çalışmak zorundayız. İşi ehline
vermeliyiz. Örneğin Datça çok bakir
bir yer. İlçe Millî Eğitim müdürü
Fedai Akın, güreşin içinden gelen mili
bir güreşçi. Burada bu işi organize
edebilir."

Datça'ya ilk kez geldiğini belirten
Ayık, "Burayı çok beğendim. Çok
güzel, denizi harika. Doğa, manzara
her şey mükemmel. Çok güzel bir
havası var. Sporcular için kamp
merkezine elverişli" diye konuştu.
Datça İlçe Mili Eğitim Müdürü Fedai
Akın ise, Türk güreşini büyük ismi
Ahmet Ayık'ı Datça'da görmekten
mutlu olduğunu söyledi.

Hakkarili
Minik
Güreşçi
Türkiye
İkincisi Oldu
Hakkarili güreşçi 13 yaşındaki
Şervan Çınar, 400 sporcu
arasında  Türkiye ikincisi oldu.

Hakkari Gençlik Hizmetleri
ve Spor İl Müdürlüğü
bünyesinde faaliyet

gösteren güreş takımı, geçen yıl
olduğu gibi bu yıl da
yine  Hakkari'nin gururu oldu. 13-
15 Mayıs 2017'de  Türkiye Güreş
Federasyonu faaliyet programında

yer alan Minik Erkekler
Grekoromen  Türkiye Şampiyonası,
40 ilden 400 sporcunun katılımı
ile  Antalya'nın  Kemer ilçesinde
yapıldı.  Türkiye şampiyonasında
Hakkari'yi temsil eden 13
yaşındaki Şervan Çınar, 26 kiloda
minik erkeklerde dereceye
girerek  Türkiye ikincisi oldu.

Antrenör Remzi Atan, 13-15 Mayıs
2017 tarihlerinde  Türkiye Güreş
Federasyonu faaliyet programında
yer alan Minik Erkekler
Grekoromen  Türkiye Şampiyonası
nda 26 kiloda Şervan
Çınar'ın  Türkiye ikincisi olduğunu
ifade ederek, desteklerinden dolayı
Gençlik Hizmetleri ve Spor İl
Müdürü Reşit Güldal ve Güreş İl
Temsilcisi Sefer Özatak'a teşekkür
etti.
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28-30 Haziran tarihleri
arasında İran’ın Başkenti
Tahran’da düzenlenen İmam
Yadegar Kupası’nda 18 takım
kıyasıya mücadele etti.

Türkiye Yıldızlar Grekoromen Millî
Takımının yıldızlaştığı turnuvada
büyük bir başarıya imza atarak en iyi
güreş takımlarını yenerek üçüncü
oldu.

Turnuvada İran takımlarından birini
7-3 skorla geçen Türkiye Millî Takımı
daha sonra Ukrayna’yı 10-0 skorla
yendi. Gruptaki son takım Arap
Karması takımını da 9-1 yenerek
grubundan birinci olarak yarı finale
çıktı. Burada Azerbaycan takımıyla
eşleşen Türkiye Millî Takımı 6-4
kaybetti. Daha sonra üçüncülük için

çıktığı maçlarda Ermenistan takımını
6-4 yenen Türkiye Millî Takımı
üçüncü olarak kupayı ülkemize

kazandırdı. Turnuvada İran takımı
birinci olurken Azerbaycan ikinci
olarak tamamladı.

İmam Yadegar Kupasında
Türkiye Üçüncü Oldu
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Bursa ve Konya’da düzenlenen
Büyükler Serbest ve
Grekoromen Güreş 1. ve 2.

Ligi’nin şampiyonu belli oldu.
Grekoromen 1. Ligde şampiyon

Ankara EGO Spor Kulübü olurken 2.
Ligde ise İstanbul Pendik Spor
Kulübü şampiyonluğunu ilan etti.
Serbest 1. Ligde ise Balıkesir
Büyükşehir Belediye Spor Kulübü
şampiyon olurken 2. Ligde Antalya
ASAT Spor Kulübü şampiyon oldu.

Türkiye Güreş Federasyonu
tarafından organize edilen
Grekoromen ve Serbest 1. ve 2. Lig
müsabakaları sona erdi. 8-9 Temmuz
tarihlerinde Bursa ve Konya illerinde
yapılan müsabakalarda
Grekoromende 16 Serbestte 16
olmak üzere toplam 32 kulüp
şampiyon olmak için kıyasıya
mücadele etti.

GREKOROMENDE EGO VE
PENDİK ŞAMPİYON OLDU

Büyükler Grekoromen 1. Ligde
Ankara EGO Spor şampiyon olurken
Çankırı Yaren Spor Kulübü ikinci,
Malatya Büyükşehir Belediye Spor
Kulübü üçüncü, İstanbul Haydarpaşa
Demir Spor Kulübü dördüncü oldu. 2.
Ligde ise İstanbul Pendik Spor
Kulübü şampiyonluğunu ilan ederken
Sancaktepe Belediye Spor Kulübü
ikinci, Çorum Belediye Spor Kulübü
üçüncü ve Çorum Sungurlu
Belediyesi Spor Kulübü dördüncü
oldu.

SERBESTTE ŞAMPİYON
BALIKESİR VE ASAT

Büyükler Serbest 1. Ligde ise Balıkesir
Büyükşehir Belediye Spor Kulübü
şampiyon olurken Edirne Trakya
Birlik Spor Kulübü ikinci Ankara
Büyükşehir Belediye Spor Kulübü
üçüncü, Ankara Kızılcahamam
Gençlik Spor Kulübü dördüncü oldu.
2. Ligde Antalya ASAT Spor Kulübü
şampiyonluğunu ilan ederken
Samsun Yakakent Belediyesi Spor
Kulübü ikinci, İzmit Belediye Spor
Kulübü üçüncü ve Samsun Atakum
Belediyesi Spor Kulübü dördüncü
oldu.

Büyükler 1. ve 2. Lig
Şampiyonları Belli Oldu
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Sarıyer Müftülüğü’nden konvoyla
hareket eden TDV gönüllüsü
Kayaalp, Tutkun, İlçe Müftüsü

ve TDV Sarıyer Şube Başkanı
Oğuzhan Kadıoğlu, bakıma muhtaç

ve engelli
vatandaşları
evlerinde
ziyaret

etti.

Tutkun ve Kayaalp, ziyaret esnasında
ailelere gıda yardımında bulunarak,
Kur’an-ı Kerim hediye etti.

Avrupa ve Dünya Şampiyonu,
Olimpiyat ikincisi Millî Güreşçi Rıza
Kayaalp ise antrenmanlar ve

müsabakalar dışında gönüllüsü
olduğu TDV’nin anlamlı
organizasyonlarında bulunmaktan
duyduğu mutluluğu dile getirdi.

“ANNELERİN VE
ÇOCUKLARIN
SEVİNÇLERİNİ
GÖRMEK ÇOK
ANLAMLI”

Yaklaşık 2 yıldır TDV
gönüllüsü olduğunu
vurgulayan Kayaalp, “Genelde

dini bayramlarda bu tür anlamlı

organizasyonlara katılmaktan büyük

keyif alıyorum. Bu sene de

İstanbul’da yardım yapmak nasip

oldu. Bir gönüllü olarak halkımızın

yaptığı bağışları yerlerine, adreslerine

ulaştırmak çok anlamlı. Amacımız

karınca misali bu yolda bir nebze

katkı sunmak. Çünkü herkes

yardımlarının doğru adreslere

ulaştığını görmek ister. Biz de buna

vesile oluyoruz. Yine annelerin,

çocukların sevinçlerini görmek çok

anlamlı. Bu güzel duygularla işimizi

umarım layıkıyla yapıyoruzdur” diye

konuştu.

MİLLÎ GÜREŞÇİ RIZA
KAYAALP’TEN RAMAZAN

YARDIMI
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Türk Güreş Vakfı Genel Başkanı;
Avrupa, Dünya ve Olimpiyat
Şampiyonu Güreşçimiz Ahmet

Ayık verdiği iftar yemeğinde, güreş
camiası ile eski bakan, milletvekili ve
bürokratları bir araya getirdi. İftar
yemeğine; Eski Bakanlardan Ali Şevki
Erek, İlhan Aküzüm, Yücel Seçkiner,
AK Parti İzmir Milletvekili Necip
Kalkan, CHP İstanbul Milletvekili
İlhan Kesici ve Türkiye Güreş
Federasyonu Başkanı Musa Aydın ile
çok sayıda vakıf üyesi ve davetli
katıldı.

İftar Yemeği açılış konuşmasını, Türk
Güreş Vakfı Genel Başkanı Ahmet
Ayık yaptı. Ramazan ayının, bütün
İslam Alemi için hayırlara vesile
olmasını temenni ederek, iftar
yemeğine katılımlarından dolayı
davetlilere teşekkür etti.

AHMET AYIK İFTAR
YEMEĞİ VERDİ
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Sırbistan’da yapılan Avrupa
Şampiyonasında millîlerimiz 68
yıl aradan sonra; 5 altın, 1

gümüş ve 3 bronz madalya ile
şampiyona tarihindeki en büyük
başarısını elde etti. Şampiyonada
Kadınlar 75 kiloda Yasemin Adar
ikinci kez, Grekoromen 130 kiloda
Rıza Kayaalp yedinci kez ve Serbest
stil 125 kiloda Taha Akgül beşinci kez
altın madalyayı kazanarak büyük
başarı elde ettiler.

OLİMPİYATTAN SONRAKİ EN
BÜYÜK ORGANİZASYON

2-7 Mayıs 2017 tarihleri arasında

Sırbistan’ın Novi Sad kentinde
düzenlenen Büyükler Avrupa Güreş
Şampiyonası dünyanın en iyi
şampiyonlarını ağırladı. Grekoromen,
Kadınlar ve Serbest kategorilerinde
yapılan müsabakalarda 38 ülkenin en
iyi güreşçileri mindere çıktı.
Olimpiyattan sonraki en büyük
organizasyonlardan biri olan
şampiyonada Türkiye’nin yıldızı
parladı.

SAKATLIKLARINA RAĞMEN
MÜCADELEYİ BIRAKMADILAR

Son yılların en iyi performansını
sergileyen millî sporcularımız

sakatlıklarına rağmen
şampiyonluklarını kimseye
kaptırmadılar. Özellikle minderin ağır
sıkletleri olan Rıza Kayaalp
Grekoromen 130 kiloda 7. kez
Avrupa Şampiyonu olurken, Serbest
stil 125 kiloda Taha Akgül 5 ve
Kadınlar kategorisi 75 kiloda
Yasemin Adar 2. kez Avrupa
Şampiyonluğunu kazandılar. Ayrıca
Olimpiyat üçüncüsü millî sporcumuz
Soner Demirtaş’ta Serbest stil 74
kiloda 2. kez ve yine Serbest stil 97
kiloda Rıza Yıldırım ilk kez Avrupa
Şampiyonu oldu.
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Büyükler Avrupa Şampiyonası’nda
Türkiye’nin kazandığı madalyalar
şöyle:

Serbest Stil

125 kiloda Taha Akgül-Altın (5)

97 kiloda Rıza Yıldırım-Altın

74 kiloda Soner Demirtaş-Altın (2)

86 kiloda Selim Yaşar-Bronz

57 kiloda Süleyman Atlı-Bronz

Kadınlar

75 kiloda Yasemin Adar-Altın (2)

Grekoromen stil

130 kiloda Rıza Kayaalp-Altın (7)

85 kiloda Metehan Başar-Gümüş

80 kiloda Aslan Atem-Bronz

MADALYA ALAN SPORCULARIMIZ

ŞAMPİYONLAR YENİDEN
TARİH YAZDI



Türkiye Minikler Serbest Güreş
Millî Takımımız tarihi bir

başlangıç yaptı. Dünya güreş
tarihinde ilk defa Minikler

klasmanında Avrupa
Şampiyonası yapılırken Ayyıldızlı

millî takımımız minderi
rakiplerine adeta dar etti. 

Türkiye Minikler Serbest Güreş
Millî Takımımı tarihi bir
başlangıç yaptı. Dünya güreş

tarihinde ilk defa Minikler
klasmanında Avrupa Şampiyonası
yapılırken Ayyıldızlı millî takımımız
minderi rakiplerine adeta dar etti.

Türkiye Millî Takımı şampiyonanın
ilk gününde iki gümüş ve 5 bronz
madalya kazandı. Ayrıca Türkiye
Minikler Serbest Güreş Millî Takımı
Avrupa ikincisi oldu.

16 ÜLKE KATILDI

2017 yılı Minikler Avrupa Güreş
Şampiyonası Sırbistan’ın Belgrad
kentinde düzenlendi. Serbest stilde
başlayan şampiyonanın ilk gününde
16 ülkeden gelen sporcular 10
sıklette kıyasıya mücadele etti.

TÜRKİYE AVRUPA İKİNCİSİ
OLDU

Yapılan müsabakalar sonunda Rusya

takımı büyük bir başarı göstererek 99
puan toplayarak birinci olurken,
Türkiye 68 puanla ikinci ve 62 puan
toplayan Gürcistan ise üçüncü sırada
yer aldı.

Şampiyonada derece elde eden
sporcularımızın sıkletleri ve isimleri
şöyle:

66 kiloda Halit Özmuş-Gümüş

85 kiloda Ömer Ağtaş-Gümüş

32 kiloda Bayram Esendere, Emircan
Çolak-Bronz

38 kiloda Ahmet Yücel-Bronz

47 kiloda Muhammed Karavuş-Bronz

59 kiloda Harun Söyler-Bronz

Miniklerimiz Avrupa’da
Tarih Yazdı
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Avrupa, Dünya ve Olimpiyat
şampiyonu Millî Güreşçimiz Taha
Akgül, Türkiye Millî Olimpiyat
Komitesi (TMOK) Sporcu
Komisyonu Başkanı oldu. Her
Olimpiyat döneminde yenilenen
seçimlerle oluşturulan Komisyona
2017-2021 yılları arasında
başkanlık edecek Akgül, aynı
zamanda TMOK tüzüğü gereği
yönetim kurulunda da doğal üye
olarak yer alacak.

Taha Akgül’ün başkanlığında 69
üye ile faaliyet gösterecek
Sporcu Komisyonunun üyeleri,

her Olimpik federasyonun TMOK
Sporcu Komisyonu yönetmeliği
kriterlerine uygun 1 kadın 1 erkek
sporcu önermesi ile seçiliyor. Yüzde
50’si kadın sporculardan oluşan
Komisyon, sporcularımızın
tecrübelerinden yararlanılarak,
onların üst düzey gelişimleri, sağlık,
sosyal ve profesyonel geleceklerine
yönelik hakları, bu yöndeki ihtiyaç,
görüş ve önerilerini TMOK nezdinde
dile getirebilecekleri ve aynı zamanda
TMOK kaynaklı bilgilerin aktif

sporculara iletileceği iki yönlü bir
iletişim platformu olarak fonksiyon
gösteriyor.

Taha Akgül’un TMOK Sporcu
Komisyonu Başkanı ve Yönetim
Kurulu Üyesi olması ile ilgili
açıklamada bulunan TMOK Başkanı
ve Uluslararası Olimpiyat Komitesi
(IOC) Asbaşkanı Prof. Dr. Uğur
Erdener: “Olimpiyat altın madalyası
sahibi üstün bir sporcu olarak, Taha
Akgül’ün bu önemli görevinde de
başarılı olacağına ve genç sporcuları
en iyi şekilde temsil ve motive
edeceğine inanıyorum. Taha’nın
2021 yılına kadar sürecek olan görev
süresi içerisinde, ulusal spor
federasyonlarımızın da kendi
bünyelerinde Sporcu Komisyonları
kurmaları ve bu Komisyonların karar
alma sürecine dahil edilmeleri için
gayret göstermesini, bu komisyonlar
yanında başka ülke, kıtasal veya
uluslararası spor kurumlarının
Sporcu Komisyonları ile iletişim ve iş
birliği içinde olmasını, sporcu
ihtiyaçlarının her seviyede dile
getirilmesi konusunda katkı
sağlayacağına inanıyorum. Taha’ya
tüm sporcularımız adına TMOK’ta
böyle bir görev verilmesinin diğer
tüm kurumlara da örnek teşkil

etmesini umuyorum ve yeni görevi

dolayısıyla kendisini kutluyorum”

dedi.

Taha Akgül ise “Faaliyetlerinin odak

merkezinde sporcuların yer aldığı bir

kurumda Sporcu Komisyonu Başkanı

ve Yönetim Kurulu Üyesi olarak

seçilmekten gurur ve mutluluk

duydum. Türkiye Millî Olimpiyat

Komitesi’nin kuruluşundan bugüne

sporculara olan desteğini ve

Türkiye’de Olimpik sporların ve

kültürün yaygınlaşması için

gösterdiği gayreti yakından

biliyorum. TMOK’taki görevimde

kuruma bu çalışmalarında ilk elden

katkı sunacak olmak benim için çok

değerli. Bu sayede genç sporcuların

tüm ihtiyaç ve beklentilerini direkt

olarak TMOK nezdinde dile

getirebilecek ve çözüm geliştirmek

için yürütülecek çalışmalarda aktif rol

alabileceğim. Bu imkanın onların

gelişimine ve ülkemizi uluslararası

alanda daha iyi temsil etmelerine

önemli katkılar sunacağına

inanıyorum” açıklamasında bulundu.

TAHA AKGÜL
TMOK
SPORCU
KOMİSYONU
BAŞKANI
OLDU



Dünya Güreş Birliği (UWW),
Sırbistan’da düzenlenen
Avrupa Şampiyonası’nın
ardından serbest stilde,
dünyanın en iyi güreşçileri
listesini güncelledi.

Dünya Güreş Birliği (UWW),
Nisan ve Mayıs ayında ser-
best stilde gerçekleştirilen or-

ganizasyonları dikkate alarak, Dünya-
nın en iyi güreşçileri değerlendirme
raporunu açıkladı. UWW, geçtiğimiz
aylarda yapılan Avrupa Şampiyonası,
Pan-Amerika Şampiyonası, Asya
Şampiyonası, Yaşar Doğu turnuvası
gibi büyük çaplı turnuvalardaki per-
formanslara göre Haziran ayı değer-
lendirmesinde bulunarak; 57, 61, 65,
70, 74, 86, 97 ve 125 kilolarda dün-
yanın en iyi 20 güreşçisini seçti. Yapı-
lan değerlendirme sonunda listeye 10
millî güreşçi girme başarısı gösterdi.

Yapılan seçmelerde, İki yıldır sıkletin-
deki başarılarıyla tartışılmaz isim
olan Avrupa, Dünya ve 2016 Rio
Olimpiyatları Şampiyonu Millî Gü-

reşçimiz Taha Akgül zirvedeki yerini
korudu.

Olimpiyat madalyalı güreşçimiz So-
ner Demirtaş, Avrupa şampiyonluğu-
nun ardından 74 kiloda iki basamak
birden yükselerek, 2. sıraya yerleşti.

Millî sporcular arasında en iyi çıkışı
ise Rıza Yıldırım ve Süleyman Atlı
yaptı. Listeye ilk kez giren millî spor-
culardan Rıza Yıldırım 97 kiloda, Sü-
leyman Atlı ise 57 kiloda dünyanın
en iyi üçüncü güreşçisi seçildi.

Serbest stil 86 kiloda ise olimpiyat
ikincisi güreşçi Selim Yaşar, 2. sırada-
ki yerini koruyamadı. Selim, Yaşar
Doğu Turnuvası'nda ikinci, Avrupa
Şampiyonası'nda üçüncü olmasının
ardından listede 4. sıraya geriledi.

Listede ayrıca millî sporculardan Fa-
tih Yaşarlı (97 kilo) 13, Murat Ertürk
(86 kilo) 19, Sezer Akgül (57 kilo) 20,
Şakir Bozkurt (125 kilo) ve Mustafa
Kaya (65 kilo) 17. sırada yer aldı.

Serbest stil 61 ve 70 kilolarda yapılan
değerlendirmelerde millî sporcular,
ilk 20'ye giremedi.
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1 Haziran 2017 tarihinde, Ataköy
Olimpiyatevi’nde gerçekleştirilen basın
toplantısında TMOK Fair Play Jürisi,
“Sportif Davranış”,  “Sportif Kariyer”
ve “Sportif Tanıtım” dallarında “Büyük
Ödül”, “Şeref Diploması” ve “Kutlama
Mektubu” olmak üzere toplam
18 ödülü belirledi. 

Açılış konuşmasını Komisyon
Başkanı Erdoğan Arıpınar yaptı
ve toplantı gündemini sundu.

Açılış konuşmasının ardından Murat
Özbay ve Doç. Dr. Bilge Donuk Türki-
ye Fair Play Ödüllerini kazananları ka-
zanma gerekçeleri ile açıkladı. Daha
sonra 34 Üniversiteyi ziyaret eden ve
açtığı Dünya Fair Play Karikatür Sergi-
si ile Dünya Fair Play Büyük Ödülünü
kazanan TMOK Fair Play Kervanı hak-
kında bilgi verildi.
TMOK Fair Play Jürisi, “Sportif Davra-
nış”, “Sportif Kariyer” ve “Sportif Tanı-
tım” dallarında “Büyük Ödül”, “Şeref
Diploması” ve “Kutlama Mektubu” ol-
mak üzere toplam 18 ödül belirlendi.
Ayrıca TMOK Yönetim Kurulu 2016
yılının Toplumsal Fair Play dalında
ödül alanını da belirledi.
Şırnak'taki helikopter kazasında şehit
olan askerler için saygı duruşunda bu-
lunulmasının ardından başlayan top-
lantıya, TMOK Fair Play Komisyonu
Başkanı Erdoğan Arıpınar, TMOK Fair
Play Komisyon Başkan Yardımcısı Bil-
ge Donuk, komisyon üyeleri Haldun
Dolmaç, Murat Özbay, Semra Demirer
ve Sevim Güllü katıldı.
Aynı zamanda, Uluslararası Fair Play
Konseyi Üyesi ve Avrupa Fair Play Bir-
liği İkinci Başkanı olan Arıpınar, gele-
neksel olarak düzenledikleri ödülleri
almaya hak kazananları tebrik etti. Er-
doğan, ödül töreninin ekim ayında ya-
pılacağını duyurdu.
TMOK 2016 Türkiye Fair Play Ödülle-
ri'nin sahipleri şöyle:

SPORTİF FAIR PLAY DAVRA-
NIŞ DALI

BÜYÜK ÖDÜL

Taha AKGÜL-Olimpiyat Şampiyonu
Millî Güreşçi-Sporculuk hayatı içinde

elde etiği önemli başarıların yanında,
saha içi ve dışında sporculara ve toplu-
ma örnek davranışları nedeni ile spor-
cumuz ödüllendirildi.

ŞEREF DİPLOMASI

GÖZTEPE Spor U-19 Futbol Takımı
Yöneticileri

Göztepe-Altınordu maçında Göztepe
Takım Yöneticileri, rakipleri Altınor-
du’nun evrak eksikliği nedeniyle maç
öncesi hükmen mağlup ilan edilmesini
kabul etmediler. “Biz masada değil sa-
hada kazanmak istiyoruz.” Diyerek
TFF’ye başvurdular. Başvuruları kabul
edildi ve maç ileri bir tarihe ertelendi.

Artun TALAY - Atletizm Millî Takımı
Atmalar Antrenörü Atletizm Millî Ta-
kımının Atmalar Antrenörü Artun
Hoca, Olimpiyat barajını geçen atleti
olmasına karşın, oyunlar öncesi hedef-
ledikleri hazırlığı gerçekleştiremedikle-
ri ve atletine fazladan bir katkı sağla-
yamayacağı düşüncesiyle, “Devletin
parasına yazık” diyerek, Rio kafilesin-
den affını istedi. Talay’ın bu hakkın-
dan vazgeçerek TAF’ın tasarrufuna
katkı yapması üzerine, TAF yönetimi
de bu bilgiyi TMOK yetkilileriyle pay-
laştı.

KUTLAMA MEKTUBU
Manisa Nilüferspor Kulübü 
Foça’da yapılan zıpkınla balık avı, ku-
lüplerarası Türkiye Şampiyonası ele-
me grubu müsabakasında, Nilüfer

Kulübü Sporcusu Ali Uysalman, mü-
sabaka esnasında suda batmak üzere
olan bir Karabatağı fark ederek takım
arkadaşları ile birlikte yarışı bırakıp
kuşun hayatını kurtardı. Bu davranışı
nedeniyle Manisa Gençlik Spor Hiz-
metleri İl Müdürlüğü tarafından
ödüllendirildiler. 

Yasin SÜLÜN - Beşiktaş U21
Futbol Takımı Antrenörü
Dereağzı Lefter Küçükandonyadis Tes-
isleri’nde oynanan Fenerbahçe-Beşik-
taş U21 Derbisinde, Beşiktaş’ın hocası
Yasin Sülün, Fenerbahçe 3. oyuncu de-
ğişiklik hakkını kullanıp, sakatlıktan
dolayı sahada 10 kişi kalınca, 1 oyun-
cusunu kenara alarak maçın eşit şart-
larda devam etmesini sağlayarak Fair
Play hareketi sergiledi. Karşılaşmayı 3-
1 Beşiktaş kazandı.

Kenan BÖKRÜ - Çaycumaspor
Futbolcusu
Çaycumaspor-10 Temmuzspor maçın-
da, hakem ceza sahası içine gelen to-
pun 10 Temmuzlu sporcunun eline
çarptığını zannederek Çaycumaspor le-
hine penaltı kararı verdi. Maçta 2-1 ye-
nik durumda olan Çaycumaspor’un
futbolcusu Kenan Bökrü, hakeme to-
pun kendi eline çarptığını söyledi. Bu-
nun üzerine hakem penaltıyı iptal ede-
rek Kenan Bökrü’ye sarı kart gösterdi.
Daha sonra Çaycumaspor, penaltıyı ip-
tal ettiren futbolcusu Kenan Bök-
rü’nün attığı 2 golle rakibini 3-2 mağ-
lup etti.

2016 TÜRKİYE FAIR PLAY
ÖDÜLLERİ’NİN SAHİPLERİ AÇIKLANDI
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SPORTİF FAIR PLAY
KARİYER DALI
BÜYÜK ÖDÜL 
Göksel GÜMÜŞDAĞ - İstanbul
Spor A.Ş. Yönetim Kurulu
Başkanı
Spor yöneticiliği kariyeri boyunca
Fair Play davranışı ile ön plana çık-
mış, İstanbul’un 2012 Avrupa Spor
Başkentliği sürecinde adaylık komite-
si başkanlığı görevini yürüten Gü-
müşdağ, bu süreçte hazırlanan aday-
lık başvuru dosyasında Fair Play çalış-
malarına ayrı bir bölüm ayırmıştır. İs-
tanbul’un unvanı kazanmasında Fair
Play temelli çalışmalar da etkili olmuş
ve ilk defa bir başvuru dosyasında
kavrama bu kadar geniş yer ayrılması
Avrupa Spor Başkentleri Kurumu
(ACES) tarafından da ayrıca takdir
edilmiştir. Aynı yıl, yönetim kurulu
başkanlığını yürüttüğü İstanbul Spor
AŞ, Avrupa Fair Play Hareketi tarafın-
dan Avrupa Fair Play Diplomasına la-
yık görülmüştür. Ayrıca Spor AŞ bün-
yesinde özel bir çalışma grubu tara-
fından lokal halı saha futbol turnuva-
larında “Centilmenlik” projesi başlı-
ğında katılımcıların Fair Play’e uygun
davranışlarını ödüllendiren bir uygu-
lama yürütülmektedir. Gümüşdağ,
aynı zamanda TFF bünyesinde yürü-
tülen Fair Play ligi uygulamasının ha-
yat bulmasında da etkili olmuştur.

ŞEREF DİPLOMASI
Çağla BÜYÜKAKÇAY -
Millî  Tenisçi
1989 Adana Doğumlu/15 yaşında
millî takıma seçilen en genç tenisçi.
Türkiye tenis tarihinde ilk kez bir te-
nisçi, uluslararası bir turnuvada 1.
oldu. (2016 WTA- İstanbul) Dünyada
ilk 100’e giren ilk Türk kadın raket
2016 Rio Olimpiyat Oyunlarına katıl-
ma hakkı kazanarak, Olimpiyatlarda
Türkiye’yi temsil eden ilk tenisçi oldu.

Işıl ALBEN - A Millî Kadın
Basketbol Takımı ve
Galatasaray Sporcusu
2011 Polonya/EUROBASKET Kadın-
lar Şampiyonası Gümüş Madalya
2013 Fransa/EUROBASKET Kadınlar
Şampiyonası - Bronz Madalya 2014
Dünya Kadınlar Basketbol Şampiyo-
nasına ilk kez katılan A Millî Kadın
Basketbol takımının formasını giydi.
2007-2008 FIBA Eurocup 3.lüğü
2008-2009 FIBA Eurocup Şampiyon-
luğu 2011 FIBA Avrupa Bayanlar

Şampiyonası 2.liği 2013 FIBA Avrupa
Bayanlar Şampiyonası 3.lüğü 2013-
2014 Euroleague Şampiyonluğu Allso
Academy Spor Okulu'nda sporcu ye-
tiştiriyor.

KUTLAMA MEKTUBU

Yaşar YILMAZ - Basketbol
Antrenörü

Uzun yıllardır çocuk ve gençlere spor
yolu ile iyi alışkanlıkların edinmesini
sağlamakta ve bu konu ile ilgili proje-
ler üretmektedir. 

Zeytinburnu Belediyesi Buz Hokeyi
Takımı 6 yıl önce Zeytinburnu Bele-
diyesi Özgürlük Parkı'nda bir mobil
buz pisti kurdu. Hem ilgiyi artırdı
hem de sosyal bir proje oluşturmak
için "doğaya destek sizden, buz pateni
biletiniz bizden" sloganıyla yola çıkıl-
dı. Gençler geri dönüştürülebilir atık-
ları getirip buz pateniyle ücretsiz kay-
ma fırsatı yakaladı. Daha sonra buz
pisti madde bağımlısı evsiz gençler-
den zarar görmeye başladı. Belediye
yetkililerinin aklına bu çocuklardan
bir buz hokeyi takımı kurma fikri gel-
di. 2016 yılında Türkiye’yi Bulgaris-
tan’daki Buz Hokeyi Şampiyonası’nda
temsil eden takım Avrupa Grup Şam-
piyonu oldu. 

Bercis MERDANOĞLU - Apran-
ti Eğitim Merkezi Müdür Yar-
dımcısı

Psikolog Apranti Eğitim Merkezi'nde
engelli çocuklarımıza at ile eğitim
projesi ile engelli çocukların hayata
hayvan sevgisi ile bağlanması, sosyal-
leşmesi ve iyileşme sürecine destek
sağlanmaktadır.

SPORTİF FAIR PLAY TANITIM
DALI

BÜYÜK ÖDÜL

Son Sayfa / A Spor Sporda Fair Play
anlayışına katkılarından dolayı bu
ödüle layık görüldü.

ŞEREF DİPLOMASI 

Cem TEMEL - TRT İstanbul
Radyosu Müdürü

TRT İstanbul Radyosu / TRT FM
Programlarında Fair Play Kervanı ha-
berlerine yer vermesi sebebiyle ödül-
lendirildi. 

Ersin DÜZEN - Spor
Programcısı
Tüm programlarda Fair Play’a uygun

yayınları, yaklaşımları ve Fair Play’e da-
vet eden çağrıları nedeniyle ödüllendi-
rildi.

KUTLAMA MEKTUBU 

Aşkale Belediyespor-
Senkronize Buz Pateni Takımı
Erzurum/Aşkale

ilçesinin çeşitli köylerinde yaşayan ve
Atatürk İMKB yatılı bölge okulunda eği-
tim gören öğrencilerden oluşan bir ta-
kım. 19-21 Aralık 2016 tarihlerinde İz-
mir’de düzenlenen Novice Basic B kate-
gorisinde (Katıldıkları ilk yarışma) Tür-
kiye Şampiyonu oldular. Ekibin sporcu-
ları 13-15 yaşlarında ve toplam 20 kişi-
den oluşuyor. Sporcular “Ayaklarımıza
paten takıp buza çıktık. Köy yolları za-
ten hep buzlu olduğundan ve biz de
ayakkabılarımızla kaydığımız için hiç
yabancılık çekmedik” derken, Antrenör
Hümeyra Kaya ise “Hedef millî takım”
dedi.

Vedat Coşkun - Spor
Yöneticisi

“YARDIMSEVER LİG” projesi Sporcula-
rın vicdanına hitap eden ve Fair Play ru-
hunun ete kemiğe büründüğü çok farklı
bir Fair Play projesi, 2016 yılı başında
İstanbul Tuzla’da 10 takımlı ve tek dev-
re lig usulü oynanan TUZLALİGA isimli
halı saha futbol turnuvasında hayata
geçirilmiştir. Atılan her gol ve gösterilen
Fair Play davranışı 1 TL olarak ‘YAR-
DIMSEVER LİG’ kasasına organizasyon
sahibi tarafından bağışlanır. Görülen
her sarı ve kırmızı kart kasada biriken
paranın eksilmesine yol açar.

Erol DOLU - Gazeteci 

Yayınladığı TABLOİD/ücretsiz aylık bül-
ten aracılığı ile Fair Play tanıtımı yapı-
yor.

Türkiye Millî Olimpiyat
Komitesi Yönetim Kurulu
Üyelerinin Değerlendirmesi ile
“TMOK 2016 Toplumsal Fair
Play Ödülü” 

Halis KAPÇAK & Yiğit
SAKALLIOĞLU - İlkokul
Öğrencileri

Abana / KASTAMONU Okula giderken
banka ATM’si önünde 30 TL buldular.
Banka kapalı olmasına rağmen parayı
kapı altından içeri attılar. Durum gü-
venlik kamerasından tespit edildi ve öğ-
renciler hediye ile ödüllendirildi.
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1-6 Ağustos tarihleri arasında
Finlandiya’nın Tampere kentinde
düzenlenen Gençler Dünya Güreş
Şampiyonası’ında serbest ve
grekoromen stilde yapılan
müsabakalar neticesinde,
Grekoromen millî takımımız 1 altın,
1 gümüş ve 2 dünya beşinciliği ile
toplamda 8 sıklette 38 puan
toplayarak 29 ülke arasında Dünya
üçüncüsü oldu. Şampiyonada 58
puan toplayan İran birinci olurken 53
puanla Rusya ikinci sırayı paylaştı. 

GÜREŞİN YENİ YILDIZI
KEREM KAMAL

Grekoromen stil 55, 66, 84 ve 120
kilolarında yapılan müsabakalarda
ülkemizi temsil eden millî
güreşçilerimiz 4 sıkletin üçünde
finale kalarak büyük bir başarıya imza
attılar. Şampiyonanın son gününde

grekoromen stil 55 kiloda mücadele
eden millî güreşçimiz Kerem Kamal,
ilk maçında Moldovalı, çeyrek finalde
Gürcistanlı ve yarı finalde ise
Özbekistanlı rakiplerini tek tek tek
devirerek finale kadar yükseldi.
Finalde Kırgizistanlı rakibi Zholaman
Sharshenbekov ile karşılaşan Kerem
bu rakibini de 12-3 skorla sayı tuşu
ederek Dünya Şampiyonu oldu.
Kerem aynı zamanda geçtiğimiz
aylarda Almanya’nın Dortmund
kentinde düzenlenen Gençler Avrupa
Güreş Şampiyonasında Avrupa
Şampiyonu olmuştu.

FEYZULLAH AKTÜRK DÜNYA
ÜÇÜNCÜSÜ 

İkinci gün Serbest stil 55, 66, 84 ve
120 kilo müsabakalarında, 120 kiloda

mindere çıkan millî güreşçimiz
Feyzullah Aktürk ilk maçında
karşılaştığı Bulgar rakibi Daniel
Milanov Veselınov’u 3-0 skorla
yenerken çeyrek finalde de İranlı
rakibi Naeiim Rahim Hassanzadeh’e
3-1 yenildi. Daha sonra rakibinin
finale çıkmasıyla birlikte repesaj
hakkı elde eden Feyzullah, repesajda
da Polonyalı rakibi Jakub Brylewski’yi
2-0 yenerek adını üçüncülük maçına
yazdırdı. Feyzullah, üçüncülük
maçında karşılaştığı Moğol rakibi
Erdenetulga Davaadorj’u 3-0
devirerek bronz madalyanın sahibi
oldu.

İBRAHİM ÇİFTÇİ DÜNYA
ÜÇÜNCÜSÜ

Serbest stil 96 kiloda mindere çıkan
millî güreşçimiz İbrahim Çiftçi ilk
maçında karşılaştığı Çinli rakibi
Huatijiang Tasiken’i 10-0 sayı tuşu ile

Türkiye Gençler Dünya Güreş
Şampiyonası’nda Üçüncü Oldu
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yenerken çeyrek finalde de Hintli
rakibi Monu Monu’yu 10-0 devirerek
yarı finale yükseldi. İbrahim, burada
Rus rakibi Shamil Alievitch Musaev’e
yenildi ve akşam seansında
karşılaştığı Ermeni rakibi Sargis
Hovsepyan’ı 7-0 yenerek bronz
madalyanın sahibi oldu. 

Serbest stil 84 kiloda mücadele eden
bir diğer millî güreşçimiz Osman
Göçen ise Kazakistanlı ve Alman
rakiplerini yenerek çeyrek finale
yükseldi. Burada Rus rakibi Artur
Naıfonov’a yenilen Osman, repesaj
maçına çıkma hakkı elde etti. Osman
repesaj maçında Japon rakibi Taisei
Matsuyuki’yi 12-5 yendikten sonra
üçüncülük maçında karşılaştığı İranlı
rakibi Ahmad Yousef Bazrıghaleh’e
18-8 yenilerek Dünya beşincisi oldu. 

Serbest stil 74 kiloda mücadele eden
bir diğer millî güreşçimiz Muhammed
Lütfi Küçükyıldırım Koreli, Litvanyalı
ve Gürcü rakiplerini yenerek yarı
finale yükseldi. Burada Amerikalı
rakibi Mark John Hall II’ye yenilen
Muhammed akşam seansında
karşılaştığı İranlı rakibi Mohammad
Aliasghar Mottaghinia’ya yenilerek
Dünya beşincisi oldu.

60 kiloda Utku Doğan ile 50 kiloda
mindere çıkan millî güreşçimiz Yavuz
Fatih Şentürk rakiplerine yenilerek
turnuvadan elendi. 

SALİH AYDIN DÜNYA
ÜÇÜNCÜSÜ

Şampiyonada, grekoromen stil 84
kiloda ülkemizi temsil eden millî
güreşçimiz Salih Aydın ise ilk
maçında Azerbaycanlı rakibini 5-3,
çeyrek finalde Kazakistanlı rakibini 5-
1 yenerek yarı finale kadar yükseldi.
Burada Rus rakibi Aleksandr
Andrevitch Komarov’a şanssız bir
şekilde 2-1 yenilen Salih, akşam

seansında bronz madalya için çıktığı
maçta Romanyalı rakibi Nicu Samuel
Ojog’u 7-4 yenerek bronz madalyanın
sahibi oldu.

MURAT FIRAT SON PUAN
AVANTAJINA YENİLDİ

66 kilo grekoromen stilde iyi bir
başlangıç yapan millî güreşçimiz
Murat Fırat eleme turunda Japon
rakibini, 1/8 turunda Gürcistanlı
rakibini, çeyrek finalde Bulgar
rakibini devirerek yarı finale adını
yazdırdı. Yarı finalde Ermeni rakibi ile
karşılaşan Murat Fırat 3-3 skorla son
sayı puanı avantajı ile finali rakibine
kaptırdı. Akşam seansında üçüncülük
mücadelesi veren Murat Fırat
Azerbaycanlı rakibi Namaz
Rustamov’a 2-2 skorla yine son puan
avantajıyla kaybetti. Murat Fırat
sıralamada Dünya beşincisi oldu.

BURAK ÇAKIRCA İYİ
BAŞLADI KÖTÜ BİTİRDİ

120 kiloda mindere çıkan bir diğer
güreşçimiz Burak Çakırca ise eleme
turunda karşılaştığı Koreli rakibini 3-
0 skorla yendikten sonra 1/8 turunda
karşılaştığı Ermeni rakine 5-2
yenilerek şampiyonadan elendi. 

55 kiloda Ertuğrul Kahveci ile 66
kiloda mindere çıkan millî güreşçimiz
Hasan Kaya rakiplerine yenilerek
turnuvadan elendi.

ZEYNEP YETGİL DÜNYA
ÜÇÜNCÜSÜ 

Gençler Dünya Güreş Şampiyonası
serbest stil 48 kiloda ülkemizi temsil
eden millî güreşçimiz Zeynep Yetgil
üçüncülük maçında karşılaştığı
Tunuslu rakibi Sarra Hamdi’yi 8-6
yenerek Dünya üçüncüsü oldu.
Zeynep geçen haftada Yıldızlar
Avrupa Şampiyonasında Avrupa
ikincisi olmuştu.

Dünya Gençler Şampiyonası’nda
erkekler serbest ve grekoromen stil
ile kızlarda ay-yıldızlı mayoyu giyen
sporcularcularımız:

SERBEST STİL

50 kilo Fatih Yavuz Şentürk

55 kilo Ertuğrul Kahveci

60 kilo Utku Doğan

66 kilo Hasan Kaya

74 kilo Muhammed Lütfi
Küçükyıldırım

84 kilo Osman Göçen

96 kilo İbrahim Çiftçi

120 kilo Feyzullah Aktürk

Ramazan Şahin-Teknik Direktör

Fevzi Çölbeyi-Antrenör

Ali Rıza Keser-Antrenör

GREKOROMEN STİL

50 kilo Cemal Mutlu

55 kilo Kerem Kamal

60 kilo Veysel Sarıkurt

66 kilo Murat Fırat

74 kilo Ali Osman Erbay

84 kilo Salih Aydın

96 kilo Süleyman Erbay

120 kilo Burak Çakırca

Mustafa Berber-Teknik Direktör

Hamdi Erarslankılıç-Antrenör

Erkan Ülvan-Antrenör

KADINLAR SERBEST STİL

44 kilo Esra Koç

48 kilo Zeynep Yetgil

51 kilo Sinem Çisem Doğdu

55 kilo Elif Yanık

59 kilo Ayşe Vatansever

63 kilo Gamze Nur Adakan

67 kilo Kadriye Aksoy

72 kilo Tuğba Kılıç

Yılmaz Arslan-Teknik Direktör

Murat Gençtürk-Antrenör

Abdülmuttalip Melek-Antrenör



Gençlik ve Spor Bakanı Osman
Aşkın Bak, Bosna Hersek'te
düzenlenen Yıldızlar Avrupa Güreş
Şampiyonası'nda madalya kazanan
millî güreşçileri ve serbest stil takım
klasmanında üçüncü olan Yıldızlar
Türkiye Serbest Güreş Millî
Takımı'nı tebrik etti.

Dünya Güreş Birliği (UWW) ta-
rafından 24-30 Temmuz ta-
rihleri arasında Sarajevo şeh-

rinde organize edilen şampiyonada,
millî güreşçilerimizden 100 kiloda
Anıl Berkan Kılıçsallayan gümüş ma-
dalya kazanırken, 54 kiloda Hamza
Alaca ve 76 kiloda Ünal Karabacak
bronz madalya elde etti.  Yapılan mü-
sabakalar sonunda şampiyonada iki
gümüş, 4 bronz madalya kazanan Yıl-
dızlar Türkiye Serbest Güreş Millî Ta-
kımı toplamda 60 puan toplayarak
Avrupa üçüncüsü oldu. 

Yapılan müsabakalar sonunda 89 pu-
anla Rusya birinci ve 61 puanla Azer-
baycan takımı ikinci sırada yer aldı.

Bakan Osman Aşkın Bak’tan
Tebrik

Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın
Bak, Yıldızlar Avrupa Güreş Şampiyo-
nası'nda madalya kazanan ve takım
halinde üçüncülük elde eden millî gü-
reşçiler için tebrik mesajı yayımladı.   

Bakan Osman Aşkın Bak, tebrik me-
sajında şu ifadelere yer verdi:

"Bosna Hersek'te düzenlenen Yıldız-
lar Avrupa Güreş Şampiyonası'nda ta-
kım halinde üçüncülük elde eden Yıl-
dızlar Türkiye Serbest Güreş Millî Ta-
kımımız ile madalya kazanan sporcu-
larımız Anıl Berkan Kılıçsallayan'ı,
Hamza Alaca'yı ve Ünal Karabacak'ı
gönülden kutlarım. Gençlerimizin ka-
zandığı bu başarıları geleceğimizin te-
minatı olarak görüyoruz. Şampiyona-
yı alnımızın akı ile tamamlamamızda
emeği geçen sporcularımızı, antrenör-
lerimizi ve güreş camiasını tebrik
eder, başarılarının daim olmasını di-
lerim."

Bakan Osman Aşkın Bak, Yıldızlar
Güreş Millî Takımını Tebrik Etti
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TGV ‘DEN BAKAN OSMAN AŞKIN
BAK’A HAYIRLI OLSUN ZİYARETİ
Olimpiyat, Dünya ve Avrupa

Şampiyonu güreşçilerimiz
Ahmet Ayık ile Tevfik Kış,

Eski Güreş Federasyonu Başkanı ve
yeni Gençlik ve Spor Bakanımız Os-
man Aşkın Bak’a  makamında tebrik
ziyaretinde bulundular. 

Ahmet Ayık, UWW(Dünya Güreş
Birliği) As Başkanı olduğu dönemler-
de,  Osman Aşkın Bak ile dünya güre-
şine katkıda bulunmak maksadıyla
ortak çalışmalar yaptığını ve bu çalış-
maların UWW’de kabul gördüğünü,
bakanımızın güreşin sorunlarını ya-
kından bildiğini ve çözebilecek bir
makamda olmasının da kendilerini
çok sevindirdiğini belirterek, hayırlı
olsun dileklerini ilettiler.

Türk Güreş Federasyonu Eğitim Kurulu Başkanı Yrd. Doç .Dr. Celal Taşkıran, Sağlık Kurulu
Başkanı  Prof. Dr. Funda Elmacıoğlu, Teknik Kurul Başkanı Doç. Dr. Haluk Koç ve Dünya

Şampiyonu Güreşçimiz Ercan Yıldız’ın hayırlı olsun ziyareti.
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Giriş

Türkiye ve Pakistan’ın geçmişten gelen sağlam ve
kültürel bağları vardır. Türkiye millî mücadelesi ile
başlayan derin tarihi dostluk kurmuştur. Türkiye Pa-
kistan için, Pakistan da Türkiye için birbirini ta-
mamlayan tek bir millet gibi dost ve kardeştir.
Türkiye-Pakistan dostluğu ve ilişkileri Pakistan’ın ba-
ğımsız bir devlet olarak kurulduğu 14 Ağustos 1947
tarihinden itibaren hızlı bir şekilde gelişmeye başla-
mıştır. Bu makalenin konusunu, bu dostluğun gelişip
güçlenmesi ile ilgili yapılan etkinliklerden birisini
içermektedir.
Türkiye ile Pakistan arasında ticari, siyasi, kültürel,
ve bilimsel ilişkilerin yanında sportif temaslar da ya-
pılmaktadır.1 Pakistan’la yapılan temaslar sonunda,
Türk millî atletizm takımının 1950 yılının şubat ayı
içinde Pakistan’a gitmesi kararlaştırılır. Atletizm Fe-
derasyonu Başkanı Naili Moran’ın başkanlığında gi-
decek bu ekibe dahil olacak atletlerin isimleri ise
şöyle tespit edilir: 800 m Cahid Önel, 500-1500 m
Osman Coşgül, Çekiç’te Balcı Tamer ve Mızrak’ta
Halil Zıraman’dır.2,3 24-26 Şubat 1950 tarihleri ara-
sında, Pakistan’ın Lahor şehrinde düzenlenecek olan
“İkinci Pakistan Olimpiyatları”na, katılacak olan At-
letizm kafilesi, 19 Şubat 1950’de İstanbul’dan Kara-
çi’de ve ayın 21’inde de müsabakaların yapılacağı
Lahor’da olacaklardır.4 Lahor’da, 40.000 seyirci
önünde 600 atletin katılımıyla yapılan müsabaka-
larda, Türk atletleri sevgi gösterileriyle karşılanırlar
ve katıldıkları müsabakalarda şu dereceleri almışlar-
dır: 800 m ; Cahit Önel 1:57 6,10 birinci; 3000 m en-
gelli: Cahit Önel 9:42.5,10’la birinci; 10.000 m ;
Osman Coşgül 32:41.5.10’la birinci ve çekiç atmada
Balcı Tamer 48 m 24 cm ile birinci olmuşlardır.5 Türk
atletleri katıldıkları yedi müsabakadan altısını birin-
cilik, birini ikincilikle kazanırken, üç Hindistan ve altı
Pakistan rekorunu kırmışlardır.6

Irak Elçiliğinin davetlisi olarak 12 Tıp fakültesi öğ-
rencisi, 14 Şubat 1950 günü saat 16.00’da Irak’a gi-
derek, Irak Elçiliği maslahatgüzarı İbrahim Fadle ve
elçilik mensupları tarafından kabul edilir ve öğrenci-
ler şerefine, bir çay ziyafeti verilir. Toplantıda Tıp Fa-
kültesi Dekanı Prof.Dr. Nüzhet Şakir Dirisu, Prof.Dr.

Kâmil Sokollu, Prof.Dr. Süreyya Tanay, Prof.Dr.
Kemal Serav ve seçkin davetliler hazır bulunurlar.
Maslahatgüzar, ziyafette her iki memleket arasındaki
dostluk ilişkilerinin bir belirtisi olan bu geziden
büyük bir memnunluk duyduğunu ifade eder ve bu
tanışma toplantısı samimi bir hava içinde geç vakit-
lere kadar devam eder. Prof.Dr. Kâmil Sokollu, Bağ-
dat Tıp Fakültesinde cerrahi alanda yeni bulgular,
ileitis vakaları ve kemik plastikleri üzerinde üç kon-
ferans verecektir.7 

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya
Fakültesi’nin Irak ve Pakistan’a Düzenlediği

İnceleme Gezisi ve Yaşar Doğu’nun
Bu Geziye Katılması

Olimpiyat şampiyonlarından güreşçi Yaşar Doğu,
Türk gücünü göstermek8 ve “Türk gibi kuvvetli” ata
sözünü Doğu aleminde de sürdürerek kendisine şöh-
ret kapılarını açacak, uzun bir geziye çıkar. Havadis
ve dedikodusu gezi süresinden uzun süren bu gezi,
Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi
Coğrafya Bölümü, tarafından Irak ve Pakistan’a dü-

YAŞAR DOĞU’NUN 1950 YILINDA IRAK VE
PAKİSTAN GEZİLERİNDE YAPTIĞI GÜREŞLER VE

SOSYO-KÜLTÜREL SONUÇLARI* - 1

Prof.Dr. Özbay GÜVEN** Efdal Utku GÜVEN****

Foto-1 Cumhuriyet, 4.2.1950, s.1 sü.2-4.
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zenlenmiştir. Coğrafya Bölümü öğretim üyelerinden
kafile başkanı Doç.Dr. Danyal Bediz, şahsen Yaşar’ı
ziyaret ederek, nazik ve samimi ifadelerle, Yaşar’ı bu
gezide aralarında görmek istediklerini söyler. Yaşar,
antrenmanlarının aksayabileceğini söyleyerek, önce
kabul etmez. Danyal Bey, gezisinin programı içeri-
sinde Yaşar’a Irak ve Pakistan’da, ünlü güreşçilerle çe-
şitli güreş müsabakaları organize ettiklerini
söyleyerek, kendisine sevgiyle bağlı bulunan Üni-
versite gençliğinin, bu candan davetini Yaşar’ın kabul
etmesini ister. Yaşar’ın bu daveti reddetmesi artık
mümkün değildir. Yaşar, bu gezi yüzünden, 1950 yı-
lında Stockholm’de yapılacak Dünya Grekoromen
Güreş Şampiyonası’na bile katılamasını bile düşüne-
mez. Çok sevdiği üniversiteli gençlerin, davetini kı-
ramadığından, kazanabileceği bir dünya
şampiyonluğundan olmayı bile göze alır.9 

Ferit Karslı, “Çeşitli Notlar” başlıklı makalesinde
Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü’nün Stockholm’de
yapılacak Dünya Grekoromen Güreş Şampiyonası
için görüşlerine şöyle yer veriyor:10 “20 Mart 1950
tarihinde Stockholm’de yapılacak olan ‘Dünya Gre-
koromen Güreş Birinciliklerine’ Türk millî takımı da
iştirak edecektir. Bu birincilik müsabakalarına katı-
lacak Türk ekibini seçmek ve yetiştirmek için Beden
Terbiyesi Genel Müdürlüğü Güreş Federasyonu ha-
zırlıklarına devam etmektedir. Bu maksatla gelecek
hafta İstanbul’da Fransızlarla bir temas yapılacak,
Ocak ayının sonunda ‘grekoromen birincilik müsa-
bakalarını bitirmiş olan bölgelerden toplanacak olan
109 güreşçi arasında da İstanbul’da ‘Türkiye birinci-
likleri’ icra olunacaktır. Ayrıca şubat ayı içinde İtal-
yanlarla da İstanbul’da bir temas olacaktır. Bu arada
millî takıma seçilecek pehlivanlarımız, bir müddet
kampta kalacaklar ve mart ayı ortasında İsveç’e ha-
rekete edeceklerdir.
Bizim esas itibariyle grekoromende ileri bir dâvamız
yoktur. Yalnız bugün için serbest güreşte temin etti-
ğimiz dünya ölçüsündeki derece ve şöhrete lâyık bir
netice elde etmek için grekoromende de yetişmemiz
gerektiğini idrak etmiş bulunmaktayız. Bu arada
‘Grekoromen Millî Takımı’mızı Stockholm’e en kuv-
vetli kadroyla götürmeye mecbur bulunduğumuzu
da kaydetmeye mecburuz.
Halbuki, sızan haberlerde de bu müsabakalara ken-
dilerine en çok güvendiğimiz Yaşar Doğu ve Celâl
Atik’in katılmamaları ihtimalinden bahsedilmekte-
dir. Gerçekten Yaşar Doğu bu ayın 19’unda Pakis-
tan’a gidecek olan grupla seyahate çıkacaktır. Bu
seyahat 44 gün sürecek ve kafile ancak 4 Mart
1950’de yurda dönebilecektir. Bu müddet, seyahatin

normal geçeceğine göre hesap edilmektedir. Buna
yolculuğun muhtelif ârızalarını; tezahürlerini, yor-
gunluğunu da katarsak Yaşar Doğu’nun Türkiye’ye
ancak 10 Mart 1950’de dönebileceği neticesine va-
rabiliriz. Halbuki Grekoromen Millî Takımı’mızın 14
Martta uçakla Stockholm’e gitmesi kararlaştırılmış-
tır. Şu hale göre, kendisine en çok güvendiğimiz bu
pehlivan birbuçuk ay sürecek bir seyahatten döner
dönmez, gene uzun bir seyahate çıkacak demektir ki,
bunun mahzurlarını saymaya lüzum görmüyoruz.
Yaşar Doğu, bu arada kamp çalışmalarına da katıla-
mayacaktır. Bunun yanında Celâl Atik’in de bu hu-
susi sebepler yüzünden Stockholm’e gidemeyeceği
tahakkuk ederse o zaman ‘grekoromen millî ta-
kımı’mız mübalağsız kuvvetinden % 40’ını kaybet-
miş olacaktır. Bu durum karşısında kendileriyle
temas ettiğimiz uzmanlar, Stokcholm’de üçüncülük-
ten yüksek bir derece sağlamamızın imkan olamaya-
cağını belirtmektedirler.
Bizce yapılacak iş kalmamıştır. Çünkü, Yaşar Do-
ğu’nun Pakistan seyahati bir oldu bitti mahiyetinde-
dir. Kendisini seyahat dönüşünde alıp Stockholm’e
götürmekten başka çare göremiyoruz. Celâl Atik’e ge-
lince, bu değerli pehlivanımız da herhâlde üzerine
düşen vazifeyi yapmaktan çekinmeyecektir. Stock-
holm’e en iyi şartlar altında gitmek için çalışacaktır.
Bu hâdise muhtelif spor branşlarında aynı mevki için
denk değerde elemanlar yetiştirmek mecburiyetinde
olduğumuzu bize ispat etmektedir. ‘Grekoromen
Millî Takımı’mızın bu şerait altında yapacağı seya-
hatin biraz çetin olmak istidadı gösterdiğini de bu
arada peşinen kabul etmemiz lâzımdır.”
Adil Giray, Dünya Grekoromen Güreş Şampiyonası
öncesi uzak ve halkı Müslüman olan Pakistan’a önce
iki güreşçimizin, Yaşar Doğu ve Celâl Atik’in gezisi
konusunda şöyle diyor:11 “Bugünlerde bize dünya
şampiyonluğu kazandıran ve dünya çapında şöhret
yapan iki güreşçimizin bu uzun yolculuğa razı ol-
ması, millî güreş takımımızı çok sarsacak ve zayıfla-
tacaktır. Bir iki ay sonra millî güreş takımımız
İsveç’te yapılacak grekoromen şampiyonasına gide-
cektir. Dünya’nın en usta güreşçilerini bir araya top-
layacak olan bu şampiyonada, şöhretimize, lâyık bir
surette temsil edilmemiz icabediyor. Bu sebeple en
çok güvendiğimiz iki elemandan mahrum olarak, İs-
veç’e gitmek mecburiyetinde kalmaklığımız güreşse-
ver muhitte bir inkisar ve ümitsizlik doğurmaktadır.
Şampiyonlarımızın müslüman ve kardeş bir memle-
kete giderek, Türk sporculuğu lehine yapacakları pro-
pagandayı düşünerek bir derece teselli bulmak belki
mümkündür. Fakat diğer taraftan aşağı yukarı bir
Dünya Şampiyonası sayılan İsveç’teki güreşlerin
bizim için bir prestij meselesi olduğunu da unutmak
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kabil değildir. Bu sebepledir ki İsveç’e mutlaka ve mu-
hakkak surette en kuvvetli takımımızı göndermek
mecburiyetindeyiz.”
Yedi hafta süren gezinin iki haftası Irak’ta, ikisi
Basra-Karaçi gidiş geliş olmak üzere denizde, üçü Pa-
kistan’da geçmiştir (26 Ocak 1950 – 16 Mart 1950).
48 kişilik kafilenin bu yorucu yolculuğunun, arıza-
sız, hastalıksız geçmiş olmasının, gezinin iyi düzen-
lenmesinin yanında, Türk Hükûmetinin, Irak ve
bilhassa Pakistan Hükûmetlerinin en üst düzeyde
yardımları sayesinde gerçekleşmiştir.12 

Yaşar Doğu’nun Irak’ta Yaptığı Güreşler

Kafile, Ankara’dan 26.1.1950 Perşembe günü
22.45’te Toros Ekspresi’ne bağlanan özel bir vagonla
Bağdat’a hareket eder. Türk Üniversite grubu, garda,
Pakistan Büyükelçisi Mian Beşir Ahmet ve kalabalık
bir üniversite kitlesi tarafından uğurlanır ve Türkiye
Millî Talebe Federasyonu adına kafile başkanı
Doç.Dr. Danyal Bediz’e, Can Kıraç, tarafından iyi yol-
culuklar temennisi ile bir buket takdim edilir.13 

Yaşar Doğu, Ankara’dan Bağdat’a kadar olan tren yol-
culuğunu şöyle anlatıyor:14,15 “Tren, Ankara Ga-
rı’ndan hareket ettikten sonra, geceyi sakin ve arkada
bıraktıklarımızın düşüncesi içinde yarı uyanık, yarı
uykuda geçirdik. Ertesi günü yani 27 Ocakta saat
08.20’de Boğazköprü’ye geldik. Daha yurt sınırları
içinde bulunmamıza rağmen, Ankara’dan bizi biraz
daha uzaklaştıran her saniye gurbet duygularımızı
katmerleştiriyor… İfade edilmemekle beraber, hepi-
mizin içinde, bir tek kor ateşinin alevlendirdiği Yurt
sevgisi, öğrenci arkadaşların sazlarında dile geliyor
ve onlar hazin, hazin gurbet türküleri çalıp söylü-
yorlar… Onlar benden daha fazla haklılar belki…
Çünkü ben hiç olmazsa, en az yirmi defa yurt dışı se-
yahatlerde bulunmuş bir insan olmama rağmen, ilk
ayrılmanın acısını aynı hararetle sanki etimde ve ke-
miğimde duyar gibiyim. Onlarsa belki ilk defa bu
acıyı duyuyorlar. Demek bu işe alışmakta olmuyor-
muş. Vakıa edebiyatla pek alâkam yok ama, söyleyen
kim ise doğru söylemiş:
Bir gün için ben olsaydım yaradan
Ayrılığı kaldırırdım aradan
Hele bu ayrılık vatandan olursa…
Yola devam ediyoruz. Saat 11.00’de Niğde İstasyo-
nu’ndayız. Müthiş bir kar fırtınası altında istasyona
inip mataralarımızı doldurduk… Bor istikametinde-
yiz… 11.20’de Bor’a geldik… Havanın vaziyeti bir-
denbire değişti. Niğde’ye kadar devam eden sert
soğuk yerini tatlı bir ılıklığa ve parlak bir güneşe bı-
raktı.. Ulukışla’ya doğru gidiyoruz. 12.30’da Ulukış-

la’dayız.. 15.00’de Yenice’den, 16.00’da Adana’dan
geçtik.. saat 19.00’da Fevzi Paşa’yı arkada bıraktık.
21.00’de Islahiye’de bizim gümrükten geçtikten
sonra saat 22.00’de Meydanekbez’de Suriye Hükû-
meti’nin gümrük kontrolüne tabi olduk… Ertesi gün
yani 28 Ocakta saat birde Haleb’e vardık…
Havalar tekrar buz gibi soğudu… Haleb’den hareket
etmeği bu soğuk yüzünden dört gözle bekledik… Ha-
leb’den hareket ettik… İlk merhale olan Çoban-
beyli’de tekrar bizim hududa girdik. Sempatik bir
gümrük memurumuzla uzun boylu hasbihalde bu-
lunduk… Artık Irak yolları üzerindeyiz.. Günlerimiz
çok neşeli geçiyor.. Bu neşenin sebeplerinden biri de
maruf sanatkârımız Munir Nurettin’nin Bağdat’ta
konser vermek üzere eşi ve kızıyla beraber bu trenle
gitmekte olmasıdır… Kendisi ve küçük kızıyla Bağ-
dat’a kadar samimi ahbaplığımız devam etti. 29 Ocak
saat 15.00’de Bağdat’a geldik. İstasyonda bizi alâka-
lılar ve çok kalabalık bir halk kütlesi karşıladı.. Doğ-
ruca misafir edileceğimiz yere gittik. Saat 19.00’a
kadar istirahatten sonra yemeğe gittik. Yemekten
sonra da şehri gezmeğe çıktık. Bağdat, bizimle yakın
tarihi alâkası bulunan bir şehir. Mistik bir ifadesi var,
çok hoşumuza gitti.. Elçimiz Rahmi Apak, bize
büyük bir hüsnü kabûl gösterdi. Elçinin yanından ay-
rıldık. Bize tahsis edilen otobüslerle şehri uzun uzun
dolaştık. Saat 21.00’de misafirhaneye döndük. 30
Ocak 1950 Pazartesi günü sabah kahvaltısından
sonra merhum Kral Faysal’ın mezarına gittik… Bir
çelenk koyduk.Oradan dönüşte Kral Faysal II’nin sa-
rayına giderek protokol defterini imzaladık. Sırasıyla
Irak’ın Millî Eğitim Bakanlığı, Başbakanlık, Adalet
Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı binalarını ziyaretten
sonra tarihi Irak Müzesi’ni gezdik..” 
Irak Başbakanı Ali Cevdet El Eyyubi, Türk öğrenci
grubunu kabul ederek kafile mensuplarına “Hoşgel-
diniz” dedikten sonra, Türkçe bir hitabede bulunur
ve Türk-Irak dostluğunun gelişmesine fırsat verecek
olan bu gibi ziyaretlerden duyduğu memnuniyeti be-
lirtir.16

Başbakan Ali Cevdet El Eyyubi konuşmasında şun-
ları söyler:17 “Burada kendi memleketinizdesiniz.
Evinizde ne yapmak isterseniz, onu yapınız. Hiç kim-
seden çekinmeyiniz! Türkiye ile Irak iki kardeş mem-
lekettir. Bizim dostluğumuz çok eskidir ve çok
kuvvetlidir. Sizi aramızda gördüğümüzden dolayı
bahtiyarız. Irak, Türkiye ile dostluğa ve kardeşliğe
kıymet veren bir millettir.” Faruk Fenik, Başbakana
Olimpiyat Şampiyonu Yaşar Doğu’yu takdim edince
“Türk gibi kuvvetli sözünü dünyaya tanıtan bu gü-
reşçi ile tanıştığıma çok memnun oldum!” der.
Yaşar Doğu Bağdat’ta ziyaret ettiği yerleri şöyle an-
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latıyor; “Öğleden sonra Kıyafet Müzesi’ni gördük.
Daha sonra Bağdat’taki Türk şehitliği’ni ziyarete git-
tik. Asırlarca Bağdat’ın bekçiliğini yapmış olan adsız
kahramanlarımızın mezarına bir çelenk bıraktık ve
aziz ruhları önünde hürmetle eğildik. Akşam yeme-
ğinde Irak yüksek tahsil gençliğinin verdiği ziyafette
bulunmak üzere Olimpik Kulübü’ne gittik. Ziyafette
Irak’ın güreş antrenörü ile tanıştım. Kendisine ertesi
gün tekrar kulübe geleceğimi ve Iraklı güreşçilerle bir
antrenman yapmak istediğimi söyledim. Onlar da
yarın güreşçilerini burada bulunduracaklar.18,19,20

Saat 20.00’de kulüpten ayrıldık. Misafirhanenin
yemek salonuna geldik ve yemeğe oturduk. Kulüpte
yediğimiz yemekleri hazmetmek henüz nasip olma-
mıştı ki, ikinci bir yemeğe oturmak hepimize ağır
geldi. Yemekle yememek arasındayız. Ben hemen
biraz sonra oradan ayrıldım. Çünkü Münir Nured-
din’in şahsi dostu Doktor Şevket Zehabî’nin evinde
yemeğe davet edilmiştim. Kafile başkanı Danyal’ın
müsaadesini alarak doktorun evine gittim. Saat
22.00’de yemek yedik. Saat 24.00’e kadar ev sahibi-
nin Iraklı misafirleri ile hasbihalde bulunduk. Gece
yarısından sonra yatakhaneye döndüm ve yattım.
Ertesi günü 31 Ocak 1950 günü saat 07.30’da ya-
taktan kalktık. Öğrenci arkadaşlar kahvaltıya gittiler.
Ben kahvaltı yapmak itiyadında olmadığım için git-
medim. Saat 09.30’da Bağdat Yüksek Kız Öğretmen
Okulu’nu, daha sonra Tıp Fakültesi’ni ziyaret ettik.
Müteakiben Şehir Tiyatrosu’na, tarihi harebelere,
yüzme havuzuna uğradıktan sonra Bağdat Belediye
Reisi Muzaffer Bey’in şerefimize tertip ettiği öğle ye-
meğinde bulunduk. Ziyafette gerek yemeklerin ne-
faset ve ihtişamı ve gerekse gösterilen çok sıcak ve
yakın alâka Iraklılar ve bilhassa Bağdatlıların hakkı-
mızdaki müstesna tevecühlerinin ifadesi halinde idi.
Yemekten sonra Bağdat’ın meşhur Kâzımiye Cami-
si’ni gezdik. Şah İsmail Safevi tarafından yaptırıldı-
ğını söyledikleri bu cami hakikaten bir mimarî
şâheseri. Onu uzun uzun büyük bir hayranlıkla sey-
rettik. İçi kristal aynalar, kubbesi altın kaplama ve
yaldızlarla murassa olan bu camiyi bir saate yakın bir
müddet temaşadan sonra oradan ayrıldık. Saat
17.30’da Pâkistan Elçiliği’nin çayına gittik. Saat
20.00’de antrenmana gitmek üzere elçilikten çıktım.
Olimpik Kulübü’ne geldim. Bir gün evvel güreş an-
trenörüne geleceğimi söylediğim zaman, kendisinden
kabilse bütün güreşçilerinin kulüpte bulundurulma-
sını rica etmiş, kısa kısa devrelerle kendileri ile an-
trenman yapacağımı söylemiştim. Kulübe vardığım
zaman bütün Iraklı güreşçileri orada buldum. Yalnız
büyük bir fevkalâdelik gözüme çarptı. Ben sadece gü-
reşçilerle yapacağım hususî bir antrenmandan bah-
settiğim halde, o gün kulüp salonuna binlerce

Bağdatlı seyirci dâvet edilmişti. Saat 21.00’de so-
yundum ve ringe çıktım. Artık bu bir antrenman
değil âdeta müsabaka halini almıştı. Maamafih ben
bunu bir müsabaka olarak kabul etmiyor, egzersiz te-
lâkki ediyordum.
Sıra ile güreşçiler karşıma çıkmaya başladı. Her tu-
tuşmada, zoru gören ya derhal tuş oluyor, yahut da
güreşi terkediyordu. Altı yedi güreşçi elemine ol-
muştu ki 15 dakikayı ikmal edebildim. Vakıa, ağız ta-
dıyla bir güreş yapamadım, amma antrenmanı
tamamlamıştım. Derhal mikrofonun başına geçip se-
yircilere kısa bir hitabede bulundum ve dedim ki:
‘Benim bugün güreşçilerinizle huzurunuzda yaptı-
ğım şey bir müsabaka değil, bir antrenmandan iba-
rettir. Şu halde yenmek ve yenilmek bahis mevzuu
değildir. Güreşçi arkadaşlar beyhude çekindiler.
Benim gayem bilmediğimi öğrenmek, bildiğimi öğ-
retmekten ibaretti. Maamafif çok kuvvetli istikbale
sahip gençleriniz var. Eğer himmet edilirse kardeş
Irakın güreşçilerini yakın zamanda milletlerarası kar-
şılaşmalarda yanıbaşımızda görmek uzak bir ihtimal
değildir.’

Sözlerim tercüme edilir edilmez halkı heyecana ge-
tirdi. Beni çılgınca alkışladılar ve omuzları üzerinde
dolaştırmaya başladılar. Nihayet halkın elinden kur-
tulup kulübün ikinci katına çıktım. Kulüp idarecileri
ile muhtelif fotoğraflar çektirdik. Derhal bir banyo

Foto-2 Cumhuriyet, 2.2.1950, s.1, sü.6-7, dev. s.3, sü.4.
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aldım ve giyinerek kulüpten ayrıldım, misafirhaneye
gelerek yattım.
Ertesi günü çıkan Bağdat gazeteleri, benim sözlerimi
büyük harflerle birinci sayfalarına koydular ve alâ-
kalı makamların şiddetle dikkat nazarlarını benim
tavsiyelerim üzerine çektiler. Bu sözlerden salâhiyetli
makamların ibret almalarını uzun uzun izah ettiler.”
21,22,23,24 

Yaşar Doğu, Iraklı güreşçilere bu spor için gereken
şeyleri şöyle özetler: “Çalışmak, kararlılık, dürüstlük
ve centilmenlik…” Yaşar Doğu’nun sözleri Irak gaze-
telerine konu olurken, bir yayın organı şu ilginç yo-
rumu yapar: “Önerileri yalnızca güreşçilerimiz değil,
siyasetçilerimiz de duymalıdır. Devlet adamlarımız,
Türk güreşçisinin sözlerinden ders almalıdır!”25

Yaşar Doğu, Bağdat’tan Basra’ya hareketini ise şöyle
anlatıyor:26,27 “Tarih 1 Şubat 1950, saat 17.00’de
bizim elçiliğin çayına dâvetliyiz. Oraya gittik ve saat
20.00’ye kadar orada kaldık. Bugünümüzün hâdisesi
sadece bundan ibaret… Ertesi günü yâni 2 Şubat
1950’de saat 18.30’da Bağdatlıların sıcak ve candan
uğurlama gösterileri arasında Basra’ya hareket ettik
ve 3 Şubat 1950 günü saat 10.00’da oraya vardık…
Beldenin ileri gelenleri ve kalabalık bir halk topluluğu
bizi karşıladı… Doğru otele gittik… Bağdat’la Basra
arası yolculuğunda gece uyuyamamıştım. Onun için
akşam yemeğine kadar uyumak mecburiyetinde kal-
dım. O gün arkadaşların yaptıkları şehir gezintisine
katılamadım. Ertesi günü Valiyi ziyaret ettik… Daha
sonra Basra Körfezi’ne gittik. Burası fevkalâde güzel..
Dicle ve Fırat nehirlerinin birleşerek -Şettül-Arap-
adı ile denize dökülmesi cidden görülmeye değer…
Vapurlar, körfezin iç noktalarına kadar nüfuz edebi-
liyorlar…
Bir de limanın yakınında bir hava meydanı var ki,
Yakın Şarkın havaî kilit noktalarından biri… Hindis-
tan ve Pakistan hava yollarının Türkiye’ye ve Avru-
pa’ya bakan tek penceresi vaziyetinde.. Bu hava
meydanını da dolaştıktan sonra Hurmacılık Enstitü-
sü’nü gezdik ve otele döndük. Saat 13.00’te Basra
Öğretmenler Birliği’nin verdiği öğle yemeğinde bu-
lunduk. Çok samimî bir hava içinde geçen yemekten
sonra saat 15.00’de otele döndük ve derhal yol ha-
zırlığı yaparak vapura geldik. Saat 16.00’da vapurda
bulunuyorduk. Bize burada muayyen bir kısım tahsis
edilmişti. Balık istifi vaziyetinde ertesi günü yâni 5
Şubat 1950 tarihinin saat 12’sine kadar vapur içinde
kaldık vapurumuz 12.00’de hareket etti…”
Yaşar Doğu’nun Irak’ta Türkiye Cumhuriyeti Devle-
ti’ni hakikaten temsil etmesi, efendiliği herkesin ağ-
zında dolaşıyordu. Bütün kafile üyeleri Yaşar’la
övünüyorlardı.. Basra’da Türk kafilesini karşılayan

kafile başkanı, Yaşar’ın başarısını duyduğunda şöyle
der: 
“Size burada bir İngiliz güreşçisi çıkaracağız. Çok kıy-
metli güreşçiler var.” 
Yaşar gülerek:“Memnun olurum, Irak’taki kardeşle-
rime canları acımasın diye, oyun göstermedim. Bu-
radaki İngiliz güreşçilerine hiç olmazsa biraz oyun
gösteririm.”

Fakat Basra’da Yaşar’ın karşısına kimse çıkmadı. Ya-
şar’ın vücudundan önce adı da rakiplerinin cesaret-
lerini kırmıştı. Yaşar Vapurda, Pakistan’da yapacağı
güreş hazırlıklarına devam eder. Her sabah antren-
man yapar. Üniversiteli öğrenciler, Yaşar formdan
düşmesin diye soyunup sürekli onunla güreşirler.
Öğrenci grubu bir güreş ekibine döner. -Öğrenciler-
den Ankaralı Vecdi, Yaşar’la bir ay daha gezerse, Tür-
kiye’ye döndüğünde 67 kiloda güreşebilecek duruma
gelir.- Öğrenci grubundaki kızlar ise, Yaşar’a bir kar-
deş, bir ağabey gibi bakmaktadırlar. Kimisi yemeğini
hazırlar, kimisi ütüsünü yapar. Fakat bütün bunlara
rağmen Yaşar, arasıra annesini hatırlayarak şöyle
diyor: “Annem şimdi kimbilir ne üzülür! Güreşmemi
hiç istemiyor. İstediği şey dizi dibinde oturmamdır.
Bir yerim kırılacak diye ödü patlıyor..” Yaşar haklıdır.
Tevekkeli atalar “Ana gibi yar olmaz, Bağdat gibi
diyar olmaz” dememişler.28 

Devamı gelecek sayıda.

Foto-3 Cumhuriyet, 9.2.1950, s.1, sü.2-4, dev. s.2, sü.8.
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Giriş 

1968 Mexico City Olimpiyat Oyunları öncesi 14-16
Haziran 1968 tarihleri arasında İsveç’in Vasteras
kentinde düzenlenecek Avrupa Grekoromen Güreş
Şampiyonası ve 2-4 Temmuz 1968 tarihleri arasında
Yugoslavya’nın Skopje-Üsküp- kentinde
düzenlenecek Avrupa Serbest Güreş Şampiyonası
öncesi, millî güreşçiler ile Güreş Federasyonu arasında
yaşanan sorunlar neticesinde, serbest ve grekoromen
stil millî takım güreşçilerinden 17 kişi Avrupa
şampiyonası hazırlık kamplarına katılmayarak Güreş
Federasyonu’nu boykot etmişlerdir. Ancak millî ruh
ve manevi duygularla dolu Türk güreş millî takım
sporcularının uluslararası bir şampiyona öncesi
yapılacak kamplara katılmayı reddetmelerinin
arkasında pek çok neden vardır. Bu çalışmada;
Türkiye’de 1968 yılında güreşçilerin boykotu ve
sonuçlarının değerlendirilmesi yapılacaktır.

1968 Yılında Güreşçilerin Boykotunu
Hazırlayan Nedenler

1968 Avrupa Güreş Şampiyonaları ve Mexico City
Olimpiyat Oyunları öncesinde Güreş
Federasyonu’nun tutumuna karşı cephe alan ve
kampa katılmayan 17 millî güreşçi -Mahmut Atalay,
Tevfik Kış, Ahmet Ayık, Nihat Kabanlı, Gıyasettin
Yılmaz, Hasan Güngör, Gürbüz Lü, Metin Alakoç,
Metin Çıkmaz, Adil Güngör, Bekir Aksu, Ömer
Topuz, Hüsamettin Öngör, Hüseyin Atlı, Seyit Ahmet
Ağralı, Vahit Uysal ve Satılmış Tektaş- 17 Mayıs 1968
tarihinde saat 12:00’de Türkiye Spor Yazarları

Derneği, Ankara Şubesi lokalinde, boykotun
nedenlerini yazılı ve imzalı olarak bir açıklama ile
kamuoyuna duyurmuştur. Güreşçiler yapmış
oldukları toplantıda, grekoromen ve serbest güreş
takımlarını çalıştıran antrenörlerin yetersiz
olduğunu, grekoromen millî takım antrenörünün
İstanbul’da barlarda fedailik yaptığını, bunun
antrenörlük mesleğinin fazilet ve karakteriyle
bağdaşmadığını, bu durumu defalarca Güreş
Federasyonu’na duyurdukları halde sonuç
alamadıklarını bildirmişlerdir. Güreşçiler
beyanlarında: “Bizleri senelerden beri çok ilkel bir
çalışma düzenine gözünü kırpmadan ve hiçbir
sorumluluk duymadan bu antrenörlerin kıt bilgilerine
teslim eden Federasyonun buna nasıl cevap
vereceğini merak ediyoruz.” demişlerdir. 

Fotoğraf 1. Boykota katılan güreşçiler toplantı
yapıyor. (Kaynak: Yeni İstanbul, 16 Mayıs 1968).

Baş antrenörlük konusunda da federasyonun
anlaşılmaz bir taviz içinde bulunduğunu bildiren
güreşçiler, 18 ünitelik güreş federasyonunda hakem
kurulu başkanı olan Kemal Erkmen’in, kamp
müdürlüğü yapmasına karşı olduklarını zira bu
konuda yetersiz olduğu gibi, haysiyet kırıcı

TÜRKİYE’DE 1968 YILINDA GÜREŞÇİLERİN
BOYKOTU VE SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ
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dedikodulara da hedef olduğunu, karakteri ve çizgisi
belli olan Erkmen’in kamplarda huzursuzluk
yarattığını ilgililere duyurdukları halde bir sonuç
alamadıklarını söyleyen şampiyon güreşçiler,
senelerden beri kendilerini yıpratan ve sömüren
bozuk düzene karşı olduklarını ve bunun en büyük
sorumlusunun Güreş Federasyonu Başkanı Cihat
Uskan olduğunu, bunu kendisine defalarca
söyledikleri halde büyük bir kurnazlık ve içten
pazarlıkla kendilerini oyaladığını, senelerden beri
başarısızlıkla suçlanan federasyon kurulundaki
üyelerin Yeni Delhi dönüşünde
görevlendirilmeyeceklerini bekledikleri halde,
Federasyon başkanının bunları tekrar kurula aldığını
söyleyen güreşçiler; “Türk kamuoyu önünde bizleri
küçük düşürmek ve her zaman iftihar ettiğimiz
kişiliğimizle oynamak pahasına bazı gayri meşru
çıkarlarından dolayı birbirlerinden vazgeçmeyen
Cihat Uskan Federasyonuna karşı olduğumuzu
bildirirken, Federasyon Başkanı’ndan bu bağın gerçek
nedenini kamuoyuna açıklamasını Türk Ulusu adına
rica ederiz” sözleriyle devam etmişlerdir.1

Fotoğraf 2. Kampa katılmayan güreşçiler toplu halde. 

(Kaynak: Tercüman, 18 Mayıs 1968).

Güreşçiler yapmış oldukları basın toplantısında Güreş
Federasyonun aşağıdaki hususları açıklamasını
istemişlerdir.

Baş antrenör Celâl Atik, Türk milletinin kendisine
şimdiye kadar ödediği şükranı istismar ederek, Türk
güreşini bir sömürü zihniyeti şeklinde kullanmamış
mıdır? 

1965 yılından beri aralıksız olarak grekoromen millî
takım antrenörlüğü yapmakta olan Mehmet Oktav,
bar fedailiği gibi millî takım antrenörlüğü ile asla
bağdaşamayacak hale düşmüş müdür, düşmemiş
midir?

Serbest takım antrenörü Nasuh Akar, sadece kamp
süresince antrenörlük görevi ile uğraşmaktadır. Bu
süre içinde dahi Akar, kişi olarak çok kırıcı ve sert
olduğu gibi daimî olarak da sarhoş şekilde kampta
dolaşmış mıdır, dolaşmamış mıdır?2

Güreşçilerin bu açıklamalarından sonra konuşan
Güreş Federasyonu Başkanı Cihat Uskan, “Türk
güreşini sabote edenleri yalnız teşkilat değil, millet de
cezalandıracak” demiştir. Boykotçu güreşçilerin
kampa girmeme hususundaki direnmelerini maksatlı
kabul ettiğini belirten Uskan, şöyle konuşmuştur:
“Teşkilatın imkanları nispetinde bu güne kadar her
türlü yardımda bulunduğumuz ve fedakarlıktan
kaçınmadığımız bazı güreşçilerin bu tutumları
milletçe üzülerek izlenmektedir. Onlara,
şampiyonlukları sırasında bağrını açan Türk milleti
kötü ve yıkıcı hareketleri sebebiyle kalbinden
çıkarmasını da bilir”. Diğer taraftan eski Güreş
Federasyonu Başkanlarından Suat Bolayır’da olayla ilgili
olarak: “Olayı takip ettiğim kadarı ile teşkilat haklıdır.
Güreşçileri de dinlemekte fayda olduğu
kanaatindeyim. Bence sporcu, sporculuğunu bilmeli
ve yönetime karışmamalıdır” demiştir.3

Fotoğraf 3. Gazanfer Bilge’nin kampa katılmayan
güreşçilerle ilgili beyanatı. 

Güreşçiler ve Güreş Federasyonu arasındaki restleşme
devam ederken yaşanan huzursuzluklar artık Türkiye
geneline yayılmıştır. Güreşçiler, taleplerine dikkate
almayan Güreş Federasyonu Başkanı Cihat Uskan
görevden alınmazsa Avrupa Şampiyonası kamplarına
katılmayacaklarını bildirmişlerdir. Beden Terbiyesi
Genel Müdürü Ulvi Yenal, “Prensiplerden fedakârlık
etmeyeceğiz. Gelmeyenler Ceza heyetine verilecektir”
derken, Bursa’da ki millî takım kampına girmeyen
Tevfik Kış, Mahmut Atalay, Metin Alakoç, Gürbüz Lü,
Adil Güngör, Metin Çıkmaz, Federasyon Başkanı
Uskan’ı istenmeyen adam olarak ilan etmişlerdir. Adı
geçen güreşçiler Spordan Sorumlu Devlet Bakanı
Kâmil Ocak’ın taraf tuttuğunu ileri sürmüş ve şunları
söylemişlerdir: “Bizim yaptığımız ne ayaklanma ne de
isyandır. Türk güreşinin ilerisini düşündüğümüz için
bu kararı verdik. Federasyon güreşi bilmeyenlerle
dolu. Celâl Atik, Kemal Erkmen, Alp Karabiber, Nasuh
Akar, Ümit Demirağ, Mehmet Oktav güreşten haberi
olmayan kimselerdir. Birazda güreş için canını veren
bizlerden istifade etsinler. Uskan ve federasyonu işten
el çektirilirse biz kampa gideriz. Arzu ederse Uskan’la
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bir açık oturumda karşı karşıya geliriz. Federasyonda
herkes profesyoneldir. Uskan’da antrenör
kadrosundan para almaktadır. Biz kurtarıcı olarak bu
savaşa girdik”. Güreşçilerin iddialarına karşın Beden
Terbiyesi Genel Müdürü Ulvi Yenal: “Bulunduğum
makam tarafsız olmamı gerektirir. Şahsi görüş ve
iddialar uğruna prensiplerden fedakarlık edemeyiz.”
demiştir. Yenal daha sonra güreşte anarşiye yol
açılmaması için bütün tedbirlerin alınacağını söylemiş
ve “Kampa katılmayan güreşçiler eğer bugünde
gelmezlerse haklarında gerekli işlem yapılacak ve ceza
kuruluna verileceklerdir.” şeklinde konuşmuştur.4

Boykot Sürecinde Yaşananlar

Güreşçiler ve Güreş Federasyonu arasındaki gerginlik
devam ederken Avrupa Şampiyonaları öncesi hazırlık
kampı Bursa’da başlamıştır. Federasyon Başkanı ile
görüşen Ahmet Ayık, Hasan Güngör, Nihat Kabanlı
kampa geleceklerini bildirmişlerdir ancak Ahmet Ayık
Bursa’da ki millî takım kampına katılamamış ve güreş
federasyonuna hasta olduğuna dair bir doktor raporu
vermiştir. Sırrı Acar ile Necdet Uçar ise kampa
katılmış, çalışmalara başlamışlardır.5

Fotoğraf 4. Ahmet Ayık’ın kampa katılmama
beyanatı. (Kaynak: Tercüman, 14 Mayıs 1968).

Güreş Federasyonu Başkanı Cihat Uskan, kampa
katılmayan güreşçilerin Merkez Ceza Heyeti’ne
verileceğini ve Olimpiyat kadrosundan çıkarılacağını
açıklamıştır. Güreş Federasyonu’nun, 17 Temmuz
1968 tarih ve 983 sayılı yazısı ile 17 güreşçi ceza
kuruluna sevk edilmişlerdir. Süreç devam ederken
Bursa’da ki güreş kampında çalışmaların normal bir
şekilde devam ettiğini belirten Güreş Federasyon
Başkanı Cihat Uskan, Ahmet Ayık’ın Federasyona
hasta olduğuna dair doktor raporu gönderdiğini, aynı
işlemin Hasan Sevinç tarafından da yapıldığını fakat

Sevinç’in daha sonra kampa girdiğini söylemiş ve
Ahmet Ayık için de sözlerine şunları eklemiştir:
“Ahmet Ayık’ın doktor raporu Federasyonca kabul
edilecektir. Böylece Ahmet Ayık’ın mazereti kabul
edilmiş olup kendisi Olimpiyat kampına
çağrılacaktır.” Bu arada “Kazan kaldıran güreşçilerin
durumu için ne diyorsunuz?” sorusuna da Uskan şu
cevabı vermiştir: “Kazan kaldıran ve isyan eden
güreşçiler Ceza Heyetine verilmişlerdir. Ancak
bunlardan 16’sı duyduğuma göre Genel Müdürlüğe
müracaat ederek güreşi bıraktıklarını bildirmişlerdir.
Bu durumda yapılacak bir şey yoktur. Artık bu
güreşçiler birer vatandaş olmuşlardır.”6

Beden Terbiyesi Genel Müdürü Ulvi Yenal, kamp
çalışmalarından memnun olduğunu belirterek,
kampa katılmayan güreşçilerle ilgili olarak şunları
söylemiştir: “Tarafsız bir mevkideyim. Kimseye taviz
vermek niyetinde değiliz. Türk sporunun ve özellikle
Türk güreşinin mektepliler ve alaylılar gibi gruplara
ayrılmasına şiddetle karşıyım. Hadise yaratanlar
hakkında gerekli kanuni işlemlere baş vurulmuştur.”
Dünya şampiyonu Ahmet Ayık kampa katılacağını
söylemesine rağmen sonradan karar değiştirerek
güreşi bıraktığını açıklamış ve kulübünden istifa
etmiştir. Güreş Federasyonu’na birer dilekçe yazarak
güreşi bıraktıklarını ve mensup oldukları kulüplerle
ilişiklerini kestiklerini bahane ederek millî güreş
kampına katılmayacaklarını bildiren 17 güreşçi
merkez ceza kuruluna sevk edilerek Spor Toto’daki
işlerine de son verilmiştir. Güreşçilerin doğum
tarihleri ve çalıştıkları kurumlar şöyledir; “Tevfik Kış
(1933, Şeker Fabrikaları, Devlet Hava Meydanları
İşletmesi, Zirai Donatım Kurumu ve Spor Toto), Adil
Güngör (1936, Devlet Hava Meydanları İşletmesi,
Spor Toto), Gürbüz Lü (1943, Asker), Metin Alakoç
(1942, M.K.E. Kurumu, Spor Toto), Ömer Topuz
(1939, Polis), Bekir Aksu (1938, Polis ve Spor Toto),
Mahmut Atalay (1934, Spor Toto), Gıyasettin Yılmaz
(1938, Polis, Spor Toto), Nihat Kabanlı (1941, Şeker
Fabrikaları ve Spor Toto), Hüsamettin Öngör (1940,
Polis), Hasan Güngör (1934, T.M.O. ve Spor Toto),
Hüseyin Atlı (1938, MKEK, Spor Toto), Vahit Uysal
(1938, Polis), Satılmış Tektaş (1934, TCDD), Ahmet
Ayık (1938, MKEK, Spor Toto), Metin Çıkmaz (1943,
MKEK, Spor Toto), Seyit Ahmet Ağralı (1940) ”
diyerek sözlerini tamamlamıştır.7

Güreş Federasyonu tarafından suçlanan ve kampa
katılmadıkları gerekçesi ile merkez ceza kuruluna sevk
edilen, ayrıca çalıştıkları işlerinden olan güreşçiler
toplu olarak İçişleri Bakanı ile görüşmüşlerdir. 53
dakika devam eden bu görüşmeye eski
şampiyonlardan Gazanfer Bilge, Mustafa Dağıstanlı
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ve Hamit Kaplan da katılmıştır. Aralarında Ahmet
Ayık, Mahmut Atalay, Tevfik Kış, Hüseyin Atlı,
Gıyasettin Yılmaz, Nihat Kabanlı ve Adil Güngör’ün
de bulunduğu güreşçiler, İçişleri Bakanına kampa
katılmama nedenlerini anlatmışlar, bunun paraya
bağlanmasının çok çirkin bir iddia olduğunu
söylemişlerdir. Güreşçiler, kampa katılmayışlarının
başlıca sebebinin Güreş Federasyonu’nun bozuk bir
düzenle çalışmasına karşı olduklarını, antrenörler ve
kamp müdüründen memnun olmadıklarını, bunu
Federasyon Başkanına şimdiye kadar muhtelif
zamanlarda bildirdikleri halde hiçbir ilgi
görmediklerini, bu düzen değişmedikçe çalışmalara
katılmayacaklarını söylemişlerdir. Şampiyon
güreşçiler ayrıca bundan önce olduğu gibi bundan
sonrada bayrağımızı para karşılığı değil ulusun şerefi
söz konusu olduğu için taşımak istediklerini,
davranışlarının gerçek nedenlerini anlamak
istemeyenlerin kendilerinin kişilikleri ile oynamak
istediklerini, buna müsaade etmeyeceklerini
bildirerek federasyon başkanını çok ağır şekilde
suçlamışlardır. Güreşçiler kendilerinin para istedikleri
için çalışmalara katılmadıklarını iddia eden
federasyon başkanının iki gün önce el altından haber
göndererek çalışmalara katıldıkları takdirde büyük
paralar teklif ettiğini iddia etmişlerdir.8

Fotoğraf 5. İçişleri Bakanı ile görüşen güreşçiler.
(Kaynak: Ulus, 23 Mayıs 1968).

Kamuoyunda farkındalık yaratmaya çalışan
güreşçilerden kampa katılmayan 17 güreşçi adına bir
bildiri yayınlayan takım kaptanı Mahmut Atalay,
Uskan’dan beş madde içerisindeki soruların
cevaplandırılmasını istemiştir. 

Ciğerinin yarısını ve üç kaburga kemiğini kaybetmiş
olan dünya üçüncüsü Mehmet Alkış’a 1967 yılında
verilmesi gereken 5000 lira ne olmuştur?

Cihat Uskan federasyonunun kulüplere para yardımı

formülü ile yaptığı mali yardımlar hangi kulüplere
yapılmıştır.

Romanya’ya antrenör kursu hocalığına gönderilen
Hasan Gemici’ye verilmesi gereken para nerede
kullanılmıştır?

Kamp müdürü Kemal Erkmen’in özel arabası kamp
süresince Güreş Federasyonu tarafından kaç paraya
kiralanmıştır?

Mutemet Mevlüt Göksan boş bordroları güreşçilere
imzalatmış mıdır?

Bildiride istenmeyen antrenörler ile kamp müdürü
hakkında federasyon başkanına bu kamp açılmadan
önce son defa müracaat edildiği belirtilmiş fakat
Uskan’ın yine bildiğini okuduğu ve hiçbir değişiklik
yapmaya yanaşmadığı da işaret edilmiştir.9

Buna karşılık Güreş Federasyonu Başkanı Cihat
Uskan, güreşçilerin kendisine yönelttiği soruları şu
şekilde cevaplamıştır: 

“Mehmet Alkış on senedir Spor Toto’dan para
almaktadır. Üstelik güreşçi değildir ve kendisine
teşkilat tarafından verilmiş para diye bir şey yoktur.
Bu olay benim başkanlığım sırasında geçmemiştir.
Başkanlığım sırasında hangi kulüplere yardım
yaptığım Beden Terbiyesi muhasebesinde
öğrenilebilir. Roma’ya antrenör kursuna giden Hasan
Gemici’ye herhangi bir yardım çıkmamıştır. Kamp
müdürü Kemal Erkmen’in arabası benim zamanımda
değil Suat Bolayır’ın başkanlık yaptığı dönemde
kiralanmıştır. Mevlüt Göksan bir kere Tunus’a
gitmiştir. Bu kafilenin başkanlığı Rauf Meleksoy’a
aittir, ondan sorulsun.”10

Karşılıklı iddialar devam ederken güreşçiler toplu
halde Spor Toto Müdürü Rauf Meleksoy’u ziyaret
ederek uzun uzun dertlerini anlatmışlar ve neticede
Kemal Erkmen, Nasuh Akar ve Mehmet Oktav’ın
güreş federasyonundaki görevlerine son verildiği
takdirde kampa katılmaya razı olduklarını
söylemişlerdir.11

Bu dönemde sadece kamuoyunda değil siyasi
çevrelerde de seslerini duyuran güreşçilerin girişimleri
sonrası Beden Terbiyesi Genel Müdürü Ulvi Yenal,
boykotçu güreşçilerin Başbakan Süleyman Demirel’in
aracılığı ile kampa katılacakları hakkında çıkan
haberler için “Olayı gazetelerden öğrendim. Hiçbir
bilgim yok, araştırma yapıyorum.” demiştir.
Prensipler ve disiplin uğrunda fedakarlık yapamayız.
Aksi halde bu Türk sporunun katli olur diyen Yenal,
şöyle devam etmiştir. “Böyle bir karar alınacağını ümit
etmiyorum. Daha önceki karar ittifakla alınmıştır ve
bundan Devlet Bakanı Kâmil Ocak’ın da oyu
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bulunmaktadır.” Ulvi Yenal, Ankara’ya gideceğini
bildirmiş, Kâmil Ocak ve ilgililer ile yapacağı
görüşmeden sonra gerekli açıklamada bulunacağını
belirtmiş ve sözlerini şöyle bitirmiştir: “Şu anda kesin
bir şey söyleyemem.” Genel Müdür Yardımcısı Orhan
Bilgin, dün Bursa’da ki güreş kampına gitmiştir.
Bilgin’in gidişi ile ilgili olarak da Yenal, “Kendisini
kamp düzeni bozulmasın diye gönderdim.” demiştir.12

Bu dönemde Devlet Bakanı Kâmil Ocak’ta Beden
Terbiyesi Genel Müdürü Ulvi Yenal ile aynı görüşe
sahiptir. Verdiği beyanatlarda 1952 Helsinki
Olimpiyatları’nda antrenör Nuri Boytorun’u
istemeyenlerin de aynı kişiler olduğunu söylemiştir.
Kampa katılmayan güreşçilerin, antrenörleri ve
yöneticileri için söylediklerini bir ihbar olarak kabul
ediyorum diyen bakan, bunun tahkiki için Genel
Müdür ve yardımcısını görevlendirdiğini sözlerine
eklemiş ve şöyle devam etmiştir: “Şunu hemen
belirteyim ki 1948 Londra Olimpiyatları’nda
şampiyon olan 4 serbest ve 2 grekoromencimizden
üçü halen millî takımlarımızda antrenör olarak görevli
bulunuyor. Ne garip bir tesadüftür ki kilo düşmek
yüzünden hastalandığına inandıkları Gazanfer
Bilge’nin durumunu ileri sürerek, antrenörleri Nuri
Boytorun’u istemeyenler bu şampiyonlardı. 1952
Helsinki Olimpiyatları öncesi olayların tekrar
hortlamasını katiyen istemiyorum.” Bu bakımdan da
haklıyı haksızı bulup, haksızlığın giderilmesine
çalışacağını bildiren Kâmil Ocak, konuşmasını şöyle
bitirmiştir: “Benim prensibimde taviz vermek yoktur.
Taviz vermek sporumuzun ilerisi için büyük bir
tehlikedir. Taviz vere vere sporumuz bugünkü
duruma getirilmiştir. Kabahatli kim olursa olsun
gözünün yaşına bakmadan bu işten uzaklaştırırsak
sporumuzu kurtaracağımıza inanıyorum.”13

Güreşçilerin yoğun faaliyetleri sonucunda
Cumhuriyet Senatosu Ankara Üyeleri Turgut Cebe ve
Yiğit Köker, 17 millî güreşçi, Güreş Federasyonu ve
Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü arasındaki ihtilâfın
incelenebilmesi için TBMM’ye Cumhuriyet Senatosu
Araştırma Komisyonu kurulmasına dair önerge
vermişlerdir. Bu önerge:

“Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına son günlerde,
memleketimizi yabancı diyarlarda hiçbir maddi
menfaat gözetmeden ve tam bir amatör ruhla, şerefle
temsil etmiş ve uzun yıllar boyunca şampiyonluk elde
edemediğimiz güreş sporunda Türkiye’ye kıymetli
şampiyonluklar kazandırmış bulunan 17 millî
güreşçimizle Güreş Federasyonu ve Beden Terbiyesi
Genel Müdürlüğü arasında büyük bir ihtilâf çıktığı
malûmlarıdır. Gerek Federasyon ve gerekse Beden
Terbiyesi Genel Müdürlüğünün yanlış ve tarafgirane

tutumları sebebiyle meydana gelen ve memleketimizin
nadir yetiştirdiği kıymetli güreşçilerimizi basma, hilafı
hakikat beyanlarda bulunmak suretiyle gerek
memleket efkârında ve gerekse dünya spor
çevrelerinde küçük düşürme gayretlerinin hakikî
sebeplerini araştırmak ve bu suretle de tam bir
amatör ruhla memleket şerefini yükseltmekten başka
gayesi olmayan ve bu uğurda teklif olunan rüşvetleri
dahi reddeden güreşçilerimizin haklı ve makul
feryatlarının asıl sebeplerini tespit için içtüzüğün
133’üncü maddesi gereğince Cumhuriyet Senatosu
araştırması açılmasını ve araştırma komisyonunun 7
sayın üyeden teşekkül etmesini arz ve teklif ederim.”
ifadeleriyle devam etmiştir.14

Verilen bu önergeden kısa bir süre sonra Cumhuriyet
Senatosu Ankara Üyeleri Turgut Cebe ve Yiğit Köker,
güreşçiler hakkında Senato araştırması isteyen
önergelerini, Bakanlık müfettişlerince incelemeye
başlanıldığından, on beş gün sonra nihayete erecek
olan tahkikatın sonunda yenilemek kaydıyla bu
mevzuda açılmasını istedikleri Senato araştırması
tekliflerini geri çekmişlerdir.15

Bütün bu gelişmelerden sonra Beden Terbiyesi Genel
Müdürlüğü’nde 10 Temmuz 1968 tarihinde Güreş
Federasyonu ile ilgili olarak yüksek seviyede önemli
bir toplantı yapılmış, Vehbi Emre’nin başından
sonuna kadar izlediği toplantıya Güreş Federasyonu
Başkanı Cihat Uskan çağrılmamıştır. Devlet Bakanı
Kâmil Ocak’ın başkanlığında yapılan toplantıya
İstanbul’dan gelen Beden Terbiyesi Genel Müdürü
Ulvi Yenal, Beden Terbiyesi Genel Müdürü Yardımcısı
Orhan Bilgin, Merkez Danışma Kurulu üyesi Ömer
Ustaoğlu ve Vehbi Emre katılmıştır. Yüksek
seviyedeki toplantıdan sonra Genel Müdür Yenal’ı
ziyaret eden Cihat Uskan, 10 Temmuz 1968 tarihinde
saat 18:30’da yazılı istifasını vermiş ve kendisine
gösterilen yardımlardan dolayı, Yenal’a teşekkür
etmiştir. Cihat Uskan istifa mektubunda şöyle
demektedir: “Yorgunluğum sebebiyle Güreş
Federasyonu Başkanlığı’ndan ayrılırken yeni gelecek
arkadaşıma muvaffakiyetler diler, istifamın kabulünü
arz ederim” demiştir. Öte yandan Mexico City
Olimpiyat Oyunları’na katılacak güreşçilerin kampı
15 Temmuz’da Bursa’da başlayacaktır. Kampa halen
ceza kurulunda bulunan güreşçilerin de çağırılması
için formül aranmakta ve toplantıda bu konunun
esaslı olarak görüşüldüğü belirtilmektedir.16

Devlet Bakanı Kâmil Ocak, Güreş Federasyonu
Başkanı Cihat Uskan’ın istifası üzerine, boykota
katılan güreşçilerden “Göreve hazır olduklarını”
bildiren bir dilekçe istemiştir. Öte yandan Cihat
Uskan’ın istifası ile boşalan Federasyon Başkanlığına
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bir atama yapılmayarak, Genel Sekreter Alp Karabiber
başkanlığında bir komitenin Federasyon işlerini ve
Olimpiyat kamp hazırlıklarını yürütmesine karar
vermişlerdir. Cihat Uskan’ın istifasıyla birlikte,
Bursa’da başlayacak Mexico City Olimpiyat Oyunları
kampında görev alacak antrenörlerde değiştirilmiştir.
Serbest güreş millî takım antrenörü Nasuh Akar’ın
yerine Celâl Atik, grekoromen güreş millî takım
antrenörü Mehmet Oktav’ın yerine de Halit Balamir
getirilmiştir. Servet Meriç ve Müzahir Sille bunlara
yardımcı olarak atanmışlardır. Ayrıca Tevfik Böke
millî takım kampına fizik kondisyon öğretmeni olarak
getirilmiştir.17

Fotoğraf 6. Kâmil Ocak boykota katılan güreşçilerle
görüştü. (Kaynak: Cumhuriyet, 12 Temmuz 1968,
s.8, s.1-2).

12 Temmuz 1968 tarihinde Cihat Uskan’dan boşalan
Güreş Federasyonu Başkanlığı’na Cemil Erkök
getirilmiş, Güreş Federasyonu üyeleri ile antrenörleri
yeniden tespit edilmiştir. Devlet Bakanı Kâmil Ocak,
Adalet Partisi Genel İdare Kurulu toplantısından
çıkarken, gazetecilere verdiği demeçte: “Daha önce
kampa katılmayı kabul etmeyen 17 millî güreşçimiz,
bugün benden af istedi. Kendilerini af ediyoruz. Bu
kıymetli güreşçilerimizi derhal Bursa’da ki olimpiyat
kampına göndereceğiz. Hepsi de güreşmeye hazır
vaziyette. Bu ihtilafı da böylece tatlıya bağlamış
oluyoruz.” demiştir. Güreşçiler adına Kâmil Ocak’la
bizzat Ahmet Ayık konuşmuştur. Devlet Bakanı
Kâmil Ocak, eski Güreş Federasyonu Başkanlarından
Vehbi Emre’den müşavir olarak istifade edileceğini
belirtmiş ve “Vehbi Bey’in görüş ve tecrübeleri
önemli. Onun müşavir sıfatı ile tecrübelerinden
istifade ederek güreşimizi kalkındıracağız.”
ifadelerinde bulunmuştur.18

Güreş Federasyonu Başkanlığına yeni atanan Cemil
Erkök, göreviyle ilgili olarak şunları söylemiştir: “Çok
kritik bir sırada görev başına geliyorum. Türk
güreşinin içinde bulunan bir kişiyim. Antrenörlük,

yöneticilik, hakemlik yaptım. Bana güvenenlerin
güvenini boşa çıkarmamak amacındayım. Birlik
halinde çalıştığımız takdirde bütün ulusumuzun
üzerinde titrediği güreş sporumuzun hızla ilerleyeceği
ve eski günlerine erişeceği inancındayım. Ancak el ele
vermemiz şarttır.” Cemil Erkök, boykotçu güreşçiler
konusunda da şöyle konuşmuştur: “Birlik sözünü
ederken bunda güreşçileri kastettim. Güreşçi
kardeşlerimle de el ele vereceğiz. Hepside değerli
güreşçilerdir. Ulusumuzu temsil için koşacak kişilerdir.
20 Temmuz’da Bursa’da Meksika Olimpiyatları’nın
hazırlığına başlayacağız.”19

Boykotu Sona Erdiren Gelişmeler

Devlet Bakanı Kâmil Ocak, isyancı güreşçiler
hakkındaki kovuşturmanın ortadan kaldırılacağını ve
İstişare Kurulu’nun bu konuda alacağı bir kararın kafi
geleceğini söylemiştir. Kendisine yöneltilen bir soru
üzerine, bunun “Gayet normal ve prosedüre uygun
olacağını” belirten Ocak, şunları söylemiştir: “Ceza
Kurulu’na verilmiş güreşçilerin Olimpiyat kampına
çağrılmaları da, afları da gayet normaldir. Zaten
içlerinde ceza almış sadece bir kişi vardır. Diğerleri
için Ceza Heyeti herhangi bir karar almış değildir.
Kovuşturmayı ortadan kaldırmak gayet kolay.
Kendileri bu yolda bir müracaatta bulunurlar. İstişare
Kurulu kabul eder, ben de onaylarım, olur biter.”
Boykota katılan güreşçiler ise kampa girmeye de,
Olimpiyatlara gitmeye de hazır olduklarını ve Devlet
Bakanı Kâmil Ocak’ı ziyaret ederek teşekkür
edeceklerini, göreve hazır olduklarını bildireceklerini
söylemişlerdir.20

Fotoğraf 7. Güreşçiler affedildi. (Kaynak: Foto Spor,
27 Mayıs 1968).
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Merkez Danışma Kurulu, Beden Terbiyesi Genel
Müdürlüğü binasında 18 Temmuz 1968 Perşembe
günü saat 10:00’da Beden Terbiyesi Genel Müdür
Muavini Orhan Bilgin’in başkanlığında, üyelerden:
Muzaffer Emre, Suat Bolayır, Prof. Dr. Rasim Adasal,
Nizamettin Kırşan, temsilciler: İçişleri Bakanlığı
Temsilcisi Tarık Togay, Millî Eğitim Bakanlığı
Temsilcisi Behçet Beylem, Sağlık ve Sosyal Yardım
Bakanlığı Temsilcisi Dr. Emin İnal’ın katılımlarıyla
toplanmıştır. Genel Müdürlük:

“Güreş Federasyonu Başkanlığının 17 Temmuz 1968
tarih ve 983 sayılı yazsına bağlı olarak 17 güreşçinin
dilekçeleri ile haklarındaki kovuşturmalara ait
dosyalar incelenmiş ve Beden Terbiyesi Genel
Müdürlük Ceza Kurulunca idari tedbirli olarak
haklarında kovuşturma yapılmakta olan 17
güreşçinin pişmanlık beyanı sureti ile af edilmeleri
taleplerini kapsayan dilekçelerine göre haklarındaki
kovuşturmaların ortadan kaldırılması ve bu suretle
güreş sporuna yeniden yararlı olacaklarını mütalaa
ettiğimden, dosyalarının takipten kaldırılmasını ve
ilişik ceza yönetmeliği tadil maddesinin kabulünü” arz
etmiştir.21

Belge 1. Merkez Danışma Kurulu Kararı. (Kaynak:
Merkez Danışma Kurulu’nun 18 Temmuz 1968 tarihi
görüşme tutanağı).

Bu talep üzerine Merkez Danışma Kurulu, Beden
Terbiyesi Ceza Yönetmeliğine “18 Temmuz 1968
tarihine kadar Genel Müdürlük tarafından Ceza
Kuruluna sevk edilmiş güreşçilerin kurulca henüz
karara bağlanmamış dosyalarının bir defaya mahsus
olmak üzere takipten kaldırılmıştır.” ibareli geçici
madde eklenerek boykota katılan güreşçiler
hakkındaki kovuşturmalar kaldırılmıştır. Bunun
üzerine boykota katılan güreşçiler Mexico City
Olimpiyat Oyunları Hazırlık Kampına katılmışlardır.22

1968 Mexico City Olimpiyat Oyunları Öncesi
Güreşçilerin Boykotu İle İlgili Görüşler

1968 Mexico City Olimpiyat Oyunları Öncesi
Yaşanan Boykotla İlgili Tevfik Kış, Ahmet Ayık ve
Serdar Atalay’ın görüşleri şöyledir:

Tevfik Kış: “1965 senesinde boynumdan yaşadığım
sakatlık nedeniyle millî takıma girememiştim. 1966
yılında Federal Almanya’nın Essence şehrinde
düzenlenen Avrupa Şampiyonası’nda 87 kiloda
birinci ve Amerika’nın Toledo şehrinde düzenlenen
Dünya Şampiyonası’nda 87 kiloda ikinci olmuştum.
1967 yılında ilkbahar aylarında yapılan Türkiye
Şampiyonası’nda dönemin Federasyon Başkanı Cihat
Uskan ve hakem komitesi başkanı Kemal Bey -
Erkmen- benim müsabakamda rakibimin hakimiyeti
olmamasına rağmen beni mağlup ettirdiler ve ben
orada ikinci oldum. Bu olaydan sonra ben 1968
Mexico City Olimpiyat Oyunları öncesi yapılacak
kamplara girmiyorum dedim. Ertesi sabah federasyon
başkanı; “Tevfik Kış, 1967 senesinde evlendiği için
evliliği millî takıma tercih etmiştir. Spor hayatı
bitmiştir” gibi demeçler verdi. Bütün bunlardan sonra
ne yapayım bende millî takım kampına girmiyorum
deyince bütün takım arkadaşlarım, o zaman serbest
ve grekoromen takım arkadaşlarım özellikle o
dönemin en popüler güreşçilerinden Ahmet Ayık ve
Mahmut Atalay gibi arkadaşlar yani şampiyonluk
beklenilen arkadaşlar hep benim tarafıma geçtiler ve
kampı boykot ettik. Hatta ben, benim yüzümden
böyle şeyler yapmayın, kampa gidin bende katılayım
siz zarar görmeyin dememe rağmen yok dediler.
Ertesi gün arkadaşlarla basın toplantısı yaparak
Federasyon Başkanı görevden alınırsa hepimiz kampa
gireriz dedik. O dönem özellikle Ahmet Ayık ve
Mahmut Atalay bu konunun üzerinde çok durdular.
Bu boykotu Federasyon Başkanı Cihat Uskan’a karşı
yaptık. Dönemin kamp müdürü Kemal Erkmen
hakkında da pek çok dedikodu vardı. Kemal Erkmen
hem kamp müdürü hem de Hakem Komite
Başkanıydı. Ama bizim en çok kızdığımız şey
federasyon başkanının yanlı ve taraflı olmasıydı. Eğer
o dönemde Yaşar Doğu olsaydı bu sorunların hiçbiri
olmazdı. Yaşar Doğu’nun vefatından sonra Türk
güreşi gerilemeye başladı. Olimpiyat Oyunları’ndan
sonra hepimizi Spor Toto’daki işlerimizden çıkardılar.
Bunda yaptığımız boykotun etkisi vardı. O dönemde
Ankara Senatörleri Turgut Cebe, Yiğit Köker ve İsmail
Yetiş devamlı kampa girmemiz için çok mücadele
verdiler. Bizlerin teşkilatla arasını yaptılar. O
dönemde güreşçilerle teşkilatta görev yapanlar
arasında çok sorunlar vardı. Mesela Cihat Uskan
emekli bir binbaşıydı. İşten çok fazla anlamazdı. İşte
sorunlarda bu yüzden çıkıyordu.”23
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Ahmet Ayık: “Ben boykotun çok ince detaylarını
bilmiyorum. Ama bize o zaman anlatılan, yansıtılan
olay Tevfik Kış ile sanıyorum Necdet Uçar’ın maçında,
ben o maçı görmedim, orada bulunmadım, Türkiye
Şampiyonası’nda, Adapazarı’nda Tevfik hocaya karşı
bir haksızlık olmuş. O haksızlıktan dolayı Tevfik
hocayı yenik saymışlar. Bu durumu Tevfik hoca
hazmedemiyor ve hakem Adnan Tok ile tartışıyor.
Onlar da ilgili yerlere şikâyette bulununca, Tevfik
hocayı ceza kuruluna vermişler ve kurulda 13 ay ceza
vermiş. Bu cezadan sonra Tevfik hoca şampiyonaya
ve kampa katılamıyor. Bu arada da federasyonla ilgili
bazı olaylar da ortaya çıkıyor. Bu olaylardan sonrada
birkaç arkadaş boykota teşebbüs ediyorlar. Mustafa
Dağıstanlı ile Şakir Deniz boykot sürecinde
güreşçilerle birlikte hareket etmişlerdir. Kendi
aralarında konuşurlarken özellikle Mustafa abi -
Dağıstanlı- Ahmet Ayık’ı bu boykotun içerisine
almazsak başarılı olamayız diyorlar. Ben bütün
arkadaşlarımı çok severdim ancak Mahmut abiyi -
Atalay) ayrı severdim. 35 yıllık hem oda arkadaşım,
hem iyi bir arkadaş hem iyi bir dost. Ahmet Ayık’ı
ancak Mahmut ikna edebilir demişler. Bende o gün
sabah valizimi aldım akşam Bursa’da ki kampa
gidecektim. Valizimi Necatibey’de yeni açmış
olduğum Ayık Piknik dükkanına bıraktım. O esnada
Mahmut abi, Dağıstanlı ve Şakir Deniz yanıma geldi.
Bana biz boykot ettik, sende boykot et dediler.
Hayırdır, Ne oldu! dediğimde sebepleri anlattılar.
Bende tamam eğer arkadaşlarımız giriyorsa bende
girerim dedim ve girdik. Benim hiç alakam yoktu.
Bilgimde yoktu detaylardan. Mahmut abi geldi, hatır
için girdim. Ondan sonra tabi bu olay devam etti ve
giderek büyüdü. Bazıları boykotu bıraktı kampa gitti.
Bazıları devam ettirdi. O günün genel müdürü Ulvi
Yenal bana haber gönderdi. MİT’ten bir arkadaşım
vardı o devreye girdi. Beni genel müdüre götürdü.
Genel müdür bana güreşçilerin hepsini tek tek saydı.
Kimi yaşlı, kimi derece alamıyor. Biz bir tek sana
acıyoruz, bizim derdimiz seni kurtarmak, sen kampa
dön hepsine ebedi boykot vereceğiz dedi. Siz onlara
boykot verecekseniz bana da verin, ben tükürdüğümü
yalamam, arkadaşlarıma söz verdim, ben onlarla
beraberim dedim. Hatta o dönem kampa katılmam
için para bile teklif edildi. Ben parayla pulla
değişmem, dönmem dedim ve olaylar böyle devam
etti. Sonradan devreye parlamenterler girdi. Muzaffer
Özbeyoğlu vardı. Rahmetlinin politikacılarla arası çok
iyiydi. İki tane senatör vardı. Yiğit Köker ve Turgut
Cebe. Onlar devreye girdiler. Cumhurbaşkanı’na
kadar işi yansıttılar. Federasyon Başkanı’nın görevden
alınmasıyla boykot sona erdi. Kesilen maaşlarımız ve
haklarımız iade edildi ve kampa katıldık. Bu olay

benim için keşkelerimin arasındadır. Hayatımın
dönüm noktalarından birisidir. Eğer ben boykota
girmeseydin en az iki, üç tane Avrupa, en az iki, üç
tanede Dünya Şampiyonu olurdum, belki o formla
gitseydim, 1972 Münih Olimpiyat Oyunları’na
katılırdım ve orada da kesin şampiyon olurdum.
Neden? Çünkü 1970 yılında Doğu Berlin’de yendiğim
ünlü Rus güreşçi Ivan Yarygin orada bütün rakiplerini
tuşlayarak Olimpiyat Şampiyonu oldu. Ama ben
arkadaşlarıma söz verdim ve sözümden dönmedim,
dönemezdim de. Biz Anadolu çocuğu olarak
tükürdüğümüzü yalamayız. Ben bunu genel müdüre
de söyledim. Beni kampa döndürüp diğerlerini
harcamak için çok uğraştılar. Ama asla dedim. Beni de
harcayabilirsiniz dedim ve kampa dönmedim. Bu
durumun Türk güreşine de büyük zararları oldu. En
büyük, en basit en kısa dönemdeki zararı Türkiye on
bir sene Avrupa Şampiyonu, yirmi üç sene Dünya
Şampiyonu çıkaramadı. Bu durum boykot ve
boykottan sonra devam eden süreçte meydana
geldi.”24

Serdar Atalay: “Benim araştırdıklarım ve
duyduklarımdan bu olay boykottan ziyade millî
takımdan geçici olarak ayrılma gibi olmuş.
Zannediyorum dönemin Güreş Federasyonu ile bazı
ihtilaflardan dolayı böyle bir karar alınmış millî
takımda. Tevfik Kış özelinde yaşanan bazı olaylara
takım komple katılmış. Babam Mahmut Atalay’da
hem millî takım kaptanı hem de takımın abisi olarak
bu konuda da takıma liderlik yapmıştır. Bu olayı hem
güreşçilerin sıkıntılarını dile getirmek hem de bu olayı
bir an önce çözüp sulh yoluna gitmek için öncülük
etmiş ve sonunda da federasyon değişikliği ile
çözülmüş ve millî takım güreşçiler tekrar kampa
dönmüşlerdir. Benim okuduklarım ve duyduklarımdan
söyleyebileceklerim bunlardır.”25

Boykotun Sonuçları ve Değerlendirilmesi 

Talep ve istekleri göz ardı edilerek, yeterli iletişim
kurulamayan şampiyon güreşçiler ile Türk güreşini
yöneten idareciler arasındaki gerginlik, güreşçilerin
1968 Mexico City Olimpiyat Oyunları hazırlık
kampına katılmayarak, Güreş Federasyonu’nu boykot
etmelerine neden olmuştur. Bu boykot üzerine Güreş
Federasyonu, 17 güreşçiyi Merkez Ceza Kuruluna
sevk ederek, Spor Toto’da ki işlerine son vermiştir.
Olaylar dönemin Spordan Sorumlu Devlet Bakanı
Kâmil Ocak’a kadar yansımış ve Cumhuriyet
Senatosu, Ankara Senatörleri Turgut Cebe ve Yiğit
Köker olay hakkında senato araştırması yapılmasını
istemiştir. Senatörler bu önergede Beden Terbiyesi
Genel Müdürü Ulvi Yenal ve Güreş Federasyonu
Başkanı Cihat Uskan’ı “yanlış ve taraflı” davranmakla
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suçlamışlardır. Başbakan Süleyman Demirel’in
direktifleri sonucu harekete geçen Kâmil Ocak, Millî
Takım Antrenörleri Mehmet Oktav, Nasuh Akar ve
Kamp Müdürü Kemal Erkmen’in görevlerinin
sonlandırılması için Beden Terbiyesi Genel Müdürü
Ulvi Yenal’a talimat vermiştir. Süreç Güreş
Federasyonu Başkanı Cihat Uskan’ın 10 Temmuz
1968 tarihinde istifası etmesi, yerine 12 Temmuz
1968 tarihinde Cemil Erkök’ün getirilmesi ve
şampiyon güreşçilerin Ceza Yönetmeliği’ne eklenen
geçici madde ile haklarındaki soruşturmaların
düşürülmesiyle son bulmuştur. Güreşçiler, olimpiyat
hazırlık kampına katılmayı kabul etmişlerdir. Bu
dönemde yaşanan sorunların kaynağının, yöneticilerin
güreşçileri anlayacak düzeyde iletişim kuramamaları ve
ilkeli bir yönetim sergileyemediklerinden kaynaklandığı
söylenebilir. Yaşanan bu olaydan sonra yöneticilerin
gelecekte benzer olayların yaşanmaması için hiçbir
tedbir almamaları, gelecekte benzer olayların
yaşanmasına ortam sağlamış olacaktır. Boykotla ilgili
bu olayda yöneticilerin güreşçileri kazanmaya yönelik
uygulamaları isabetli olmuş ancak bazı sporcular,
katılamadığı şampiyonalarda kazanabilecekleri
madalyalardan da olmuşlardır. 1968 Mexico City
Olimpiyat Oyunları öncesi yaşanan boykot olayından
sonra kampa katılan millî güreşçiler, boykot süresince
yaşanan olumsuz ortamın etkisinden çok kısa sürede
kurtulmuşlar ve çok iyi bir kamp dönemi geçirmişlerdir.
Bu hızlı toparlanmada güreşçiler arasında oluşan birlik
ve beraberliğin etkisinin olduğu söylenebilir. Aynı
birlik ve beraberliği Meksika’da da devam ettiren
serbest stil güreşçilerden 97 kiloda Ahmet Ayık ve 78
kiloda Mahmut Atalay Mexico City Olimpiyat
Oyunları’nda şampiyon olarak Türkiye’ye iki altın
madalya kazandırmışlardır. 
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Mehmet Âtıf Kahraman’ın, Kültür Bakanlığı Yayınla-
rından 1997 yılında çıkan “Osmanlı ve Cumhuriyet
Dönemi (1924-1951) Kırkpınar Güreşleri” isimli ki-
tabı 190 sayfadan oluşmaktadır. Kitap, Osmanlı ve
Cumhuriyet dönemi Kırkpınar Güreşleri’ni birinci
temel kaynaklar üzerinden detaylı bir şekilde anlat-
maktadır. Kahraman, pehlivanlık ve güreş sevgisinin
Allah’ın insan oğluna verdiği özel bir lütuf olduğuna
ve bununda Türk milletine özel millî bir duygu oldu-
ğuna inanmaktadır. Bu amaçla Kırkpınar er meyda-
nında güreşmiş pek çok pehlivanın adını sonsuza
kadar yaşatabilmek için bu kitabı yazmıştır.1

Kitabın edebi değerinin yanı sıra kitabın yazarı Meh-
met Âtıf Kahraman’ın sahip olduğu özelliklerinde, ki-
tabın analiz sürecinde birlikte değerlendirilmesi, kitap
tanıtımına katkı sağlayacaktır. Mehmet Âtıf Kahra-
man, 25 Aralık 1920 tarihinde Amasya’nın Hacı İlyas
Mahallesi’nde doğmuş, 1937 yılı haziran ayında
Konya Askeri Ortaokulu’na girmiştir. Konya Askeri
Ortaokulu’nda okurken, derslerinin dışında kalan ser-
best zamanlarında güreşirdi. Mayıs 1938’de Konya
Askeri Ortaokulu’nu bitirdi. Eylül 1938’de Bursa Işık-
lar Askeri Lisesi’nde öğrenimine başlamış ve Işıklar
Lisesi’nde grekoromen güreşi öğrenmiştir. 3 Nisan
1941’de Kara Harp Okulu’nda öğrenime başladı. Kara
Harp Okulu’nda güreş çalışmalarını, antrenörleri millî
güreşçilerimizden Yaşar Doğu ve Suat Savaş nezare-
tinde sürdürdü. 25 Ocak 1942’de Ankara Kulüpleri ve
Yüksek Okullar arasında yapılan güreş karşılaşmala-
rında Kara Harp Okulu güreş takımının 61 kilosunu
temsil etti. 30 Ağustos 1942’de Kara Harp Okulu’nu
bitirdi. Gözü 2,5 derece miyop olduğu için, Levazım
Okulu’nda bir sene daha okudu.  Eylül 1942’de Ha-
dımköyü Akpınar’ında bulunan 104’üncü Motorlu
Topçu Alayı Levazım Subaylığına atandı.2

Âtıf Kahraman’ın yayımlanmış yedi kitabı bulun-
maktadır. Bu kitapların isimleri ve kaç yaşında ya-
yımlandığı ise şöyledir:3

Kahraman, Âtıf, Sultan Mahmud’un Baş Pehlivanları,
Divan Matbaası, Ankara, 1970, 226 s. 50 yaşında;

Kahraman, Âtıf, Huzur Güreşleri, Divan Matbaası,
Ankara, 1980, 226 s. 60 yaşında;

Kahraman, Âtıf, Koca Yusuf, Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı Yayınları: 828, Türk  Büyükleri Dizisi: 56 An-
kara, 1987, V+226 s. 67 yaşında;

Kahraman, Âtıf, Cumhuriyete Kadar Türk Güreşi,
Cilt:1, Kültür Bakanlığı Yayınları:1028, Kültür Eser-
leri Dizisi: 133, Ankara, 1989, Vll + 478 s. 69 yaşında;

Kahraman, Âtıf, Cumhuriyete Kadar Türk Güreşi,
Cilt:2, Kültür Bakanlığı Yayınları:1029, Kültür Eser-
leri Dizisi:133, Ankara, 1989, Vlll+221 s. 69 yaşında;

OSMANLI VE CUMHURİYET DÖNEMİ
(1924-1951) KIRKPINAR GÜREŞLERİ

Kitap Tanıtma

Prof.Dr. Özbay GÜVEN* Arş. Gör. Mehmet YILDIZ**

Arş. Gör. Neslihan ARIKAN*** Efdal Utku GÜVEN****



Kahraman, Âtıf, Osmanlı Devleti’nde Spor, Kültür
Bakanlığı Yayınları:1697, Başvuru Kitapları Dizisi:27,
Ankara, 1995, XVI+731 s. 75 yaşında;

Kahraman, M. Âtıf, Osmanlı ve Cumhuriyet Dönemi
(1924-1951) Kırkpınar Güreşleri, T.C. Kültür Bakan-
lığı Yayınları:2013, Yayımlar Dairesi Başkanlığı Kül-
tür Eserleri Dizisi: 204, Ankara, 1997, IX+190 s. 77
yaşında yazmıştır.

Bununla birlikte, Adalet ve Türkiye Spor Gazetesi ile
Hayat Dergisi, Türk Kültürü, Ulusal Kültür ve Millî
Kültür dergilerinde yayımlanmış makaleleri vardır.

Kitabın yazım süreci, 5-7 Temmuz 1996 tarihleri ara-
sında Edirne’nin Sarayiçi’nde yapılacak Kırkpınar Gü-
reşleri nedeniyle Trakya Üniversitesi, Eğitim
Fakültesi’nde “Kırkpınar Güreşlerinin Sosyal ve Kül-
türel Boyutu” konulu panelde konuşma yapmak üzere
Doç.Dr. Özbay Güven’in Edirne’ye davet edilmesi ile
başlamıştır. Mehmet Âtıf Kahraman’ın bu panele
davet edilmesi ise Doç. Dr. Özbay Güven’in önerisiyle
olmuştur. Kahraman, o tarihlerde araştırmalar yap-
mak amacıyla İstanbul’da bulunduğundan panel ve-
silesiyle Edirne’ye de giderek orada da araştırma
yapmak ümidiyle bu daveti kabul etmiştir. Her iki ko-
nuşmacı da panelde bildirilerini başarılı bir şekilde
sunduktan sonra Ankara’ya döndüklerinde, Kırkpınar
Tarihi’ni birlikte yazmaya karar vermişler ve bir iş bö-
lümü yapmışlardır. Bu karar doğrultusunda Kahra-
man, 1924-1951 tarihleri arasındaki dönemi
yazacakken, Doç.Dr. Özbay Güven ise 1952-1996 ta-
rihleri arasındaki dönemi yazacaktır.4

Mehmet Âtıf Kahraman, Aralık 1996’da Almanya’ya
gitmeden önce Kültür Bakanlığı Yayımlar Genel Mü-
dürlüğü’ne giderek Ali Osman Güzel Bey ile Şükriye
Siren Hanıma böyle bir kitabı hazırlamakta oldukla-
rını söylemiştir. Kahraman, Edirne’den döner dön-
mez kendi bölümünü hazırlamaya koyulmuştur. Millî
Kütüphanedeki İstanbul gazetelerini ve İnkilap Tarihi
Müzesi Kütüphanesi’ndeki Edirne gazetelerini yine
gözden geçirerek kitabı mümkün olduğu kadar nok-
sansız yazmaya çalışmıştır. Bu arada Gönen ve Man-
yas’a giderek Manyaslı Çerkes Muharrem, onun
ustası Kulak Köylü Kamil Pehlivan ile Gönen’in Se-
bepli Köyü’nden Hüseyin Pehlivanlar hakkındaki bilgi
ve resimleri toplamıştır. 

Kahraman ve Güven, Kırkpınar Güreşleri konusunun
noksansız olmasını çok arzu etmişler ve veriye
ulaşma konusunda sıkıntıya düşmeyeceklerini dü-
şünmüşler ancak bu konuda yanılmışlardır. Yakın
tarih olmasına rağmen gerçekleri yazan belgeler bul-
makta oldukça zorlanmışlardır. Eğer imkân olur ve ki-
tabın ikinci basımı yapılırsa, noksanlarını da

Trakya’da ve İstanbul’da araştırmalar yaparak ta-
mamlayabileceklerini değerlendirmişlerdir.5

Mehmet Âtıf Kahraman, Aralık 1996’da Almanya’ya
gideceğinden bir an önce kitabı bakanlığa vermeyi dü-
şünmektedir. Ancak Doç.Dr. Özbay Güven, hazırla-
yacağı bölümü detaylı araştırmaları nedeniyle
yetiştirememiştir. Kahraman’ın acele edişinin neden-
lerinden bir tanesi 78 yaşında olması ve her an yazı
yazamayacak bir hastalık veya durumla karşılaşabilme
endişesi olurken diğer bir nedeni ise ömrü vefa ettiği
süre içerisinde başka kitaplarda yazmak istemesidir.
Bu kitapları da ölmeden önce yazıp bastırmak iste-
mektedir. Kahraman, Almanya’ya gitmeden önce 9
Aralık 1996 günü “Osmanlı ve Cumhuriyet Dönemi
(1924-1951) Kırkpınar Güreşleri” isimli kitabın dos-
yasını Kültür Bakanlığı, Yayımlar Genel Müdür-
lüğü‘ne teslim etmiş ve 10 Aralık 1996 günü de uçakla
Almanya’ya hareket etmiştir. Yayımlar Genel Müdür-
lüğü, 10 Aralık 1996 günü yaptığı toplantıda kitabın
basılmasını uygun görerek 1997 programına almıştır.
Ancak 1997 yılı bütçesinde kısıtlamalar yapıldığından
kitabın basımı Mart 1998’te Başbakanlık Basım-
evinde yapılmıştır.6

Kahraman, kitabı ilk olarak üç bölüm üzerinde kur-
gulamıştır. Birinci bölümde Osmanlı Devleti Dönemi
Kırkpınar Güreşlerini, ikinci bölümde Cumhuriyet
Dönemi’nde 1924-1951yılları arası Kırkpınar Güreş-
lerini ve üçüncü bölümde Cumhuriyet Dönemi’nde
1952 ve sonrası Kırkpınar Güreşlerini ele alacaktır.
Ancak üçüncü bölümü Doç.Dr. Özbay Güven’in de-
taylı araştırmaları nedeniyle Kültür Bakanlığı’na tes-
lim edememesi nedeniyle kitaptan çıkarmıştır.7 Kitabı
oluştururken birinci temel kaynaklara ulaşmaya çalı-
şan Kahraman, bu konuda oldukça zorlanmıştır. Ki-
tapta Kırkpınar Güreşleri’nin önemi, tarihçesi,
organizasyon süreçleri, kültür unsurları hakkında bil-
giler verdikten sonra kronolojik olarak yapılan Kırk-
pınar Güreşleri ve bu güreşlere katılan pehlivanlar
hakkında detaylı bilgiler vermiştir. 

Mehmet Âtıf Kahraman, kitabın birinci bölümünde
Osmanlı Devleti Dönemi’nde Kırkpınar Güreşlerini
detaylı bir şekilde ele almıştır. Kırkpınar Güreşleri’nin
önemini anlatırken özellikle Tekirdağlı Hüseyin Peh-
livan’ın söylediği “Kırkpınar Bizim Kâbemizdir” sö-
züyle Osmanlı Devleti’nde pehlivanların Kırkpınar
Güreşleri’ne verdiği önemi ortaya koymaktadır.8 Kah-
raman kitabın birinci bölümünde Kırkpınar’ın tarih-
çesini incelerken, Kırkpınar’ın başlangıç tarihi üzerine
yapılmış farklı yaklaşımları objektif bir bakış açısıyla
ele alarak kendi değerlendirmesini de kitapta okurla-
rıyla paylaşmıştır. Kitabın edebi eserini ve güvenirliği
ön plana çıkaran Kahraman, kitapta kullandığı bilgi-
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leri birinci temel kaynaklara ve belgelere dayalı olarak
vermeye özen göstermiştir. Bu bilgilerden bir tanesi
de Osmanlı Dönemi’nde Kırkpınar Güreşleri’nin ya-
pıldığı yerdir. Kahraman, Kırkpınar Güreşleri’nin ya-
pıldığı yeri detaylarıyla tasvir ederken, görsellerle de
bu bilgileri desteklemiştir. Aynı zamanda bu dönemde
yapılan güreşlere, pehlivanlara ve Kırkpınar Güreşle-
ri’nin bütün bileşenlerine yönelik detaylı bilgiler ver-
miştir.

Kahraman, kitabın ikinci bölümünde ise Cumhuriyet
Dönemi 1924-1951 yılları arasında yapılan Kırkpınar
Güreşleri’ni ele almıştır. Bu bölümde de birinci bö-
lümde kullandığı yöntem ve üsluba devam etmiştir.
Güreşleri kronolojik sırayla verirken, her yıl güreşlerin
organizasyonunu, hangi pehlivanların güreştiğini, bu
güreşlerde kimlerin başpehlivan olduğunu, önemli
başpehlivanların birbirleriyle yaptıkları güreşleri ve
bu güreşlerde geçen ilginç olayları, bu güreşlere şahit
olmuş kişilerin hatıralarından yararlanarak okuyu-
cuya sunmuş ve böylece kitabın edebi gücünü artır-
mayı amaçlamıştır. 

Cumhuriyet Dönemi (1924-1951) Kırkpınar Güreş-
leri’nin organizasyonunu genellikle Edirne Valiliği,
Edirne Çocuk Esirgeme Kurumu ve CHP Teşkilatı üst-
lenmişken, ödül olarak para ve küçük hediyeler tercih
edilmiştir. Ancak bu dönem içerisinde bazı dönüm
noktaları vardır. Kahraman bu dönüm noktalarını ve
Kırkpınar Güreşleri’nde yapılan yenilik ve değişiklik-
leri de incelemiştir. Özellikle 1945 yılında yapılan
Kırkpınar Güreşleri’nde getirilen yenilikleri, çok par-
tili hayata geçilmesiyle birlikte ilk defa organizasyonu
CHP, Demokrat Parti ve Millet Partisi’nin üstlenme-
sini, 1951 yılında organizasyonun ilk kez Edirne Be-
lediyesi tarafından yapılmasını ve CHP’nin belediye

seçimini kaybetmesinin ardından yaşanan olayların
Kırkpınar Güreşleri’ne olan etkisini detaylarıyla ele al-
mıştır.

Mehmet Âtıf Kahraman, Kırkpınar Güreşleri’nin bize
atalarımızdan yadigar kalmış ve dünyada benzeri ol-
mayan bir spor branşı olduğuna, atalarımızın bu
sporu Cumhuriyet Dönemi’ne kadar nasıl yaşatmışsa
şimdiki kuşaklarında bu spora sahip çıkıp yaşatması
gerektiğini düşünmektedir. Bu kaynak eserle yeni ne-
sillere Kırkpınar Güreşleri’ni tanıtmayı ve bu amaca
hizmet etmeyi kendisine düstur edinmiştir. 
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Dünyanın En İyi Güreşçileri
Taha ve Soner

Dünyanın en iyi güreşçileri sıralamalarında Türkiye zirveye yerleşti. Serbest stil kategorisinde yapılan
değerlendirmede beşinci kez Avrupa Şampiyonu olan Taha Akgül sıkletinde yine dünyanın en iyisi seçilirken en

büyük çıkışı ise bu yıl Olimpiyat üçüncülüğünden sonra 2 kez üst üste Avrupa Şampiyonu olan Soner Demirtaş 74
kiloda zirveye çıkarak ilk sırada yerini aldı. U23’de Avrupa şampiyonluğu, büyükler klasmanında ise Avrupa

üçüncüsü olan güreşçimiz Süleyman Atlı ikinci sırada yer aldı. Grekoromende ise Olimpiyat ikincisi ve bu yıl yedinci
Avrupa Şampiyonluğunu kazanan güreşçimiz Rıza Kayaalp ağır sıklette ikinci sırada yer alırken Kadınlar ağır

sıklette ise Yasemin Adar üçüncü sırada yer aldı.



65TGV Türk Güreş Vakfı

D
ünya Güreş Birliği

(UWW) 2017 yılında

gerçekleşen

turnuvalarda

sporcuların elde ettiği derecelere göre

‘Dünyanın En İyi Güreşçileri’

değerlendirme raporunu açıkladı.

UWW, geçtiğimiz aylarda yapılan

Avrupa Şampiyonası, Pan-Amerika

Şampiyonası, Asya Şampiyonası,

Yaşar Doğu turnuvası gibi büyük çaplı

turnuvalardaki performanslara göre

Temmuz ayı değerlendirmesinde

bulundu. Serbest, Kadınlar ve

Grekoromen branşlarında yapılan

değerlendirmede sıkletlerinde

dünyanın en iyi 20 sporcusu seçildi.

Yapılan seçmelerde listeye Türkiye

Millî Takımından 24 sporcu yer

alarak dünyada en çok listeye güreşçi

sokan ülkelerden biri oldu. UWW,

bundan sonraki değerlendirme

raporunu önümüzdeki günlerde

Paris’te yapılacak olan Dünya

Şampiyonasından sonra yapacak.

MİNDERİN KRALI
TAHA AKGÜL

Yıllardır tahtını kimseye kaptırmayan

Olimpiyat şampiyonumuz ve bu yıl

beşinci kez Avrupa Şampiyonluğunu

ilan eden Taha Akgül zirvedeki yerini

korumaya devam ediyor. Avrupa’da,

Dünyada ve Olimpiyatlarda hep

şampiyonluğu göğüsleyen Taha,

kendine minderde rakip bulamazken,

listedeki en yakın ikinci sıradaki

rakibine son karşılaştıkları Avrupa

Şampiyonasında sayı tuşu ile yenerek

büyük bir fark açtı.

SONER DEMİRTAŞ ZİRVEDE

Dünya Şampiyonası öncesi en büyük

çıkışı ise bu yıl Olimpiyat

üçüncülüğünden sonra 2 kez üst üste

Avrupa Şampiyonu olan Soner

Demirtaş 74 kiloda zirveye çıkarak ilk

sırada yerini aldı. İlk defa zirveye

çıkan Soner, Dünya Şampiyonasında

yerini korumak için mindere çıkacak.

MUHTEŞEM SÜLEYMAN

Yine Serbest stil 57 kiloda Süleyman

Atlı yükselişi devam ediyor. Bu yıl

U23 Avrupa Şampiyonasında

rakiplerini eze eze şampiyonluğunu

ilan eden Süleyman, Büyüklerde ise

şanssız bir şekilde rakibine

kaybederek şampiyonluğu elinden

kaçırdı ve üçüncü oldu. Süleyman

Atlı, 2017 yılında inanılmaz bir çıkış

yakaladı.

RIZA ÜÇÜNCÜ DÜNYA
ŞAMPİYONLUĞU İÇİN
ÇIKACAK

Grekoromene geldiğimizde bu yıl

yedinci kez Avrupa Şampiyonluğunu

kazanan Rıza Kayaalp ağır sıklette

Kübalı Lopez’in arkasında ikinci

sırada yerini koruyor. Olimpiyat

Şampiyonluğunu elinden alan Lopez’i

devirmek ve üçüncü kez Dünya

Şampiyonluğunu ilan etmek için

mindere çıkacak.

MİNDERİN ASLAN’I

80 kiloda geçen yıl Dünya

Şampiyonası’nda Dünya ikincisi olan,

bu yıl Avrupa Şampiyonası’nda

bronz madalyayı boynuna takan

güreşçimiz Aslan Atem sıralamada

dünyanın en iyi güreşçileri arasında

üçüncü sırada yerini aldı.

YASEMİN YİNE TARİH
YAZMAYA HAZIRLANIYOR

Kadınlar branşında ise ağır sıklette

güreşen millî güreşçimiz Yasemin

Adar Türk güreş tarihinde geçen yıl

ilk defa Kadınlarda Avrupa

Şampiyonu olurken aynı başarıyı bu

yıl da tekrarlayarak ikinci kez tarihe

geçmiş oldu. Bu başarısı sayesinde

sıralamada oldukça iyi bir çıkış

yakalayan Yasemin dünyanın en iyi

güreşçileri listesinde üçüncü sıraya

yükseldi.

Serbest Stil (Fs)

57 kiloda Süleyman Atlı-2.

65 kiloda Mustafa Kaya-15.

74 kiloda Soner Demirtaş-1.

86 kiloda Selim Yaşar-4.

96 kiloda Rıza Yıldırım-6.

96 kiloda Fatih Yaşarlı-6.

125 kiloda Taha Akgül-1.

125 kiloda Şakir Bozkurt-19.

Kadınlar Serbest Stil (Fw)

55 kiloda Bediha Gün-16.

58 kiloda Derya Bayhan-19.

63 kiloda Hafize Şahin-11.

69 kiloda Buse Tosun-13.

75 kiloda Yasemin Adar-3.

Grekoromen Stil (Gr)

59 kiloda Hammet Rüstem-10.

66 kiloda Abdülsamet Günal-9.

66 kiloda Atakan Yüksel-14.

71 kiloda Murat Dağ-18.

75 kiloda Furkan Bayrak-20.

80 kiloda Aslan Atem-3.

80 kiloda Burhan Akbudak-17.

85 kiloda Metehan Başar-7.

98 kiloda Cenk İldem-9.

130 kiloda Rıza Kayaalp-2.

130 kiloda Osman Yıldırım-14.



Dünya Güreş Birliği (UWW)
21-26 Ağustos tarihlerinde
Fransa’nın başkenti Paris’te
yapılacak olan Dünya Güreş
Şampiyonasında favori
isimleri açıkladı. Buna göre
130 kilonun favori sporcusu
olarak 7 Avrupa Şampiyonu
Rıza Kayaalp’i belirledi.
Ayrıca, UWW sıkletlere
başvuru yapan sporcu
sayılarını da açıkladı.

Grekoromen branşında
yapılacak olan müsabakalarda
Türkiye’yi minderde sekiz

güreşçimiz temsil edecek. İlk gün 71,
75, 85 ve 98 kilolarda yapılacak olan
maçlar ile başlama düdüğü çalacak.

UWW: “AVRUPA’NIN TEK
HAKİMİ”

UWW, 2016 Rio Olimpiyat
Oyunlarından sonra yapılan tüm

turnuvalarda başarı sonuçlarına göre
sporcuları değerlendirmeye alarak
Grekoromen stilde sıkletlerin favori
isimlerini açıkladı. Buna göre 130
kilonun favori ismi olarak da bu yıl
yedinci Avrupa Şampiyonluğunu elde
eden millî güreşçimiz Rıza Kayaalp’i
seçti. Ayrıca UWW açıklamasında
Rıza Kayaalp’i “Avrupa’nın tek
hakimi” olarak nitelendirdi.

UWW sıkletlere başvuru yapan
sporcu sayılarını da açıkladı.
Açıklamaya göre sporcu sayıları şu
şekilde oluştu:

59 kiloda 34 sporcu, 66 kiloda 37
sporcu, 71 kiloda 38 sporcu, 75
kiloda 39 sporcu, 80 kiloda 29
sporcu, 85 kiloda 35 sporcu, 98
kiloda 34 sporcu ve 130 kiloda 38
sporcu kayıt yaptırdı.
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UWW’NİN FAVORİSİ
RIZA KAYAALP


